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Słow i zek pojęć 

Towarzystwo / )akład Nationale-Nederla de àTo arz st oàU ezpie zeńà aàŻ ieàS.á.à 

Grupa NN  NNàGroupàN.V.àiàpod iot àzależ eàodàspółkiàNNàGroupàN.V.à 

KNF Komisja Nadzoru Finansowego  

UKNF  UrządàKo isjiàNadzoruàFi a so egoà 

EIOPA  

EuropejskiàUrządàNadzoruàU ezpie zeńàiàPra o i z hàProgra ó à
E er tal hà sta o ią à zęśćà Europejskiegoà S ste uà Nadzoruà
Fi a so ego.àGłó à ele àEIOPáàjestàzape ie ieà łaś i egoà
draża iaà przepisó à dot zą hà sektoraà u ezpie ze io ego,à 
à sposó à zape iają à za ho a ieà sta il oś ià fi a so ejà 

i zapewnienie zaufania do systemu finansowego oraz odpowiedniej 

o hro à ko su e tó à usługà fi a so h.à Istot eà jestà takżeà
dąże ieàurzęduàdoàodgr a iaà ardziejàakt ejàrolià àkoord a jià
działańà adzoruà adàgrupa i.  

Wypła al ość II,                                                          
zasady wypła al oś i  

) iórà przepisó à pra a,à à składà któr hà hodzą:àà 
Ustawa z dnia 11 wrześ iaà à rokuà oà działal oś ià
u ezpie ze io ejà ià reasekura j ejà UoDUiR à drażają aà
postanowienia Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 

2009/138/WE z dnia 25 listopada 2009 roku (DZ.U.L 335  

zà . . à rokuà zà póź iejsz ià z ia a i à à spra ieà
podej o a iaà ià pro adze iaà działal oś ià u ezpie ze io ejà 
ià reasekura j ejà razà zà rozporządzeniem delegowanym Komisji 

UE à / à zà d iaà à paździer ikaà à rokuà uzupeł iają à
D rekt ęà Parla e tuà Europejskiegoà ià Rad à / /WE  

à spra ieà podej o a iaà ià pro adze iaà działal oś ià
u ezpie ze io ejà ià reasekura j ejà ià t z ià dot zą ià
spra ozda zoś ià ià pu li z egoà uja ia iaà i for a jià 
(EIOPA-BoS-15/109 PL)  

zasady ra hu kowoś i  

Polskieà Sta dard à Ra hu ko oś i,à à składà któr hà hodzą:à
Usta aà oà Ra hu ko oś ià UoR à zà d iaà à rześ iaà  roku 

(Dz.U. z 2019 r., poz. 351))  

Usta aà oà działal oś ià U ezpie ze io ejà ià Reasekura j ejà 
zà d iaà à rześ iaà à roku (Dz.U. z 2019 r., poz. 381),  

Rozporządze ieà Mi istraà Fi a só à zà d iaà à k iet iaà à roku  

à spra ieà sz zegól hà zasadà ra hu ko oś ià zakładó à
u ezpie zeńàiàzakładó àreasekura jià Dz.U. z 2016 r., poz. 562) 

Rozporządze ieà Mi istraà Fi a só à zà d iaà à grud iaà à roku  

à spra ieà sz zegóło hà zasadà uz a a ia,à etodà e ,à 
zakresuà uja ia iaà ià sposo uà preze ta jià i stru e tó à
finansowych (Dz.U. z 2017 r., poz. 277) 
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UoDUiR  Ustawaà zà d iaà à rześ iaà à rokuà oà działal oś ià
ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Dz.U. z 2019 r., poz. 381) 

Rozporządze ie Delegowa e 
Rozporządze ieà delego a eà Ko isjià UE à / à zà d iaà à
paździer ikaà à rokuà uzupeł iają eà D rekt ęà Parla e tuà
Europejskiego i Rady 2009/138/WE w sprawie podejmowania  

ià pro adze iaà działal oś ià u ezpie ze io ejà ià reasekura j ejà 
zàpóź iejsz iàz ia a i 

bilans ekonomiczny  ila sàsporządzo àzgod ieàzàzasada ià pła al oś ià 

ila s a potrze y ra hu kowoś i 
bilans ze sprawozdania finansowego  

ila sàsporządzo àzgod ieàzàzasada iàra hu ko oś ià 

RTU  rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe  

RTU WII  
rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe tworzone na potrzeby 

pła al oś ià 

RTU SP  
rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe tworzone na potrzeby 

ra hu ko oś ià 

SCR  

Kapitało àW ógàW pła al oś iàtoàjede àzàd ó hà ższ à
klu zo àiloś io à ógàkapitało àokreślo à àprzepisa hà
W pła al ośćàII.àOdpo iadaàkapitało i,àktór àzakładà usiàposiadaćà
à eluàogra i ze iaàpra dopodo ieńst aàupadłoś i 

doà , %,àtj.àdoàosiąg ię iaàs tua ji,à àktórejàupadłośćà iała à
iejs eàrazà aà àlatà z ia aàpodsta o hàśrodkó à łas hà 
aàpozio ieàuf oś ià , %à àokresieàjed egoàroku .à 

 

MCR  

Mi i al àW ógàKapitało àtoàdrugià iższ àklu zo àiloś iowy 

ógàkapitało àokreślo à àprzepisa hàW pła al ośćàII.à
Odpowiada kwocie dopuszczonych podstawowych funduszy 

łas h,àpo iżejàktórejàiàprz àzałoże iuàko t ua jiàpro adze iaà
działal oś iàprzezàzakład àu ezpie zeńàu ezpie zają àià e efi je ià
sąà araże ià aà iedopusz zal àpozio àr z kaà spół z ikà
uf oś ià %à àokresieàjed egoàroku .àNieprzekra zal àdol àprógà
MCRàdlaàzakładó àu ezpie zeńà aàż ieàjestàró àró o artoś ià
àzłot h 3 700 000 EUR. 

 

ORSA  

Raportà łas ejào e àr z kaàià pła al oś iào ej ują à ałokształtà
pro esó àiàpro eduràstoso a hà à eluàide t fika ji,ào e ,à
o itoro a ia,àzarządza iaàiàraporto a iaàkrótko- 

iàdługoter i o hàr z kà àzakładzieàu ezpie zeńàorazà ierz à 
iàokreślaàśrodkià łas eà iez ęd eàdoàspeł ie iaàokreślo ch 

ogó àkapitało h.à 
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Podsumowanie do sprawozdania o wypła al oś i i ko dy ji fi a sowej  

Podstawa sporządze ia SFCR  

W pła al ośćà IIà pro adzaà o o zes e,à zhar o izo a eà ra à pro adze iaà działal oś ià 
przezà zakład à u ezpie zeń,à ogià kapitało eà ià sta dard à zarządza iaà r z kie à à zakłada hà
u ezpie zeń,à jed oliteà à U iià Europejskiej.à Jed à zà filaró à pła al oś ià jestà zhar o izo a aà

e aà ià ogià kapitało eà oparteà aà o e ieà r z ka.à )arządza ieà r z kie à jestà adek at eà 
doà roz iaruà zakładuà u ezpie zeńà orazà harakteruà działal oś i, bowiem nowe wymogi ająà 
zaàzada ieà hro ićàklie tó àogra i zają  r z koà ie pła al oś iàzakładuàu ezpie zeń. 
 

Ni iejszeà spra ozda ieà oà pła al oś ià ià ko d jià fi a so ejà zakładuà u ezpie zeńà o ej ujeà
publiczne ujawnienia da hà ià i for a jià iloś io hà orazà jakoś io hà à zakresieà pła al oś i,à
przedstawionych zgodnie z:  

 UoDUiR,à drażają ąà posta o ie iaà D rekt à Parla e tuà Europejskiegoà ià Rad à
2009/138/WE z dnia 25 listopada 2009 roku (DZ.U.L 335 z 17.12.2009 roku  

zà póź iejsz ià z ia a i à à spra ieà podej o a iaà ià pro adze iaà działal oś ià
u ezpie ze io ejàiàreasekura j ejà W pła al ośćàII ,à 

 Rozporządze ie àDelegowanym  

 t z iàdot zą iàspra ozda zoś ià iàpu li z egoàuja ia iaài for a jià EIOPá-BoS-

15/109 PL).  

To arz st oà e iaà akt aà ià zo o iąza iaà zgod ieà zà iędz arodo ià sta darda ià
ra hu ko oś ià prz jęt ià przezà Ko isjęà aà podsta ieà rozporządze iaà WE à rà / ,à 
podà aru kie ,à żeà sta dard à teà o ej ująà etod à e à zgod eà zà art kułe à à D rekt à
2009/138/WE,àtj.à à artoś iàgodzi ej. Wàpozostał hàprz padka hàTo arz st oà korz stujeàzapis à
RozdziałuàIIàRozporządze iaàDelego a ego.  
Podsta ęà dlaà z a ze iaà etodà e à akt ó à ià zo o iązańà i hà iżà rezer à te h i z o-

ubezpieczeniowe) à artoś iàgodziwej stanowi MSSF 13. 

 

Spra ozda ieà oà pła al oś ià ià ko d jià fi a so ejà zakładuà u ezpie zeńà sta o ià odrę à raportà
za ierają à sz stkieà da eà ià i for a jeà agają eà uja ie iaà ià ieà po ielają à i for a jià
zawartych w rocznym sprawozdaniu finansowym sporządzo àzgod ieàzàzasada iàra hu ko oś i.à
Sporządze ieà ià pu lika jęà spra ozda iaà oà pła al oś ià ià ko d jià fi a so ejà reguluje  

art. 284 UoDUiR.  

K ot àuja io eà à i iejsz àspra ozda iuàsąà rażo eà àt sią a hàpolski hàzłot h.à 
 

Działal ość i wy iki operacyjne  

Towarzystwo działaà aà polski à r kuà odà à roku i pro adzià działal ośćà u ezpie ze io ąà 
àzakresieàu ezpie zeńà aàż ieà à astępują hàli ia hà iz eso h:à 
 ubezpieczenia zdrowotne; 

 u ezpie ze iaàzàudziałe à àz ska h; 
 u ezpie ze iaà aà ż ie, jeżelià sąà z iąza eà zà u ezpie ze io à fu dusze à kapitało ,à 

aà takżeà u ezpie ze iaà aà ż ieà à któr hà ś iad ze ieà zakładuà u ezpie zeńà jestà ustala eà 
àopar iuàoàokreślo eài deks àlu ài eà artoś ià azo e; 
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 pozostałeàu ezpie ze iaà aàż ie.à 
Towarzystwo nieàpro adziàdziałal oś ià àzakresieàreasekura jià z ej.à 
Działal ośćàTo arz st aàjestàpro adzo aà aàter toriu àPolski. 
 

To arz st oàko t uujeà roz ójàdziałal oś ià u a iają à s ojąà sil ąàpoz jeà r ko ąàorazà sta il ąà
ko d jeà fi a so ą.à Mi io à rokà łà dla Towarzystwa kolejnym okresem skutecznej realizacji 

prz jętejà à à rokuà strategiià opartejà aà trzech filarach (ubezpieczeniach dla klienta 

indywidualnego, grupowego i bankowego) wspieranych automatycznymi/cyfrowymi procesami. 

Strategiaà zakładaà dotar ieà do szerokiegoà gro aà klie tó à à opar iuà oà ieloka ało à odelà
d str u jià siećà age tó à łas h,à rokerz à ià age ià ze ętrz i,à ka ałà a ko à orazà ka ał à
fro e àiào sługiàklie ta. 

 

Nadrzęd à ele à Natio ale-Nederla de à jestà ofero a ieà prost hà ià zrozu iał hà produktó à
u ezpie ze io h,à dziękià któr à za ezpie zo aà zosta ieà fi a so aà prz szłośćà asz hà Klie tó à 
i ich bliskich. 

Towarzystwo kontynuuje i te s fika jęà d str u jià produktó à o hro h,à przekra zają à pla à
zrostuà artoś ià o egoà iz esuà VNB .à Popra io eà zostało utrz a ieà portfelaà u ezpie zeńà

i d idual hà aàż ieàorazàpozio àsat sfak jiàklie ta.à 
     

Wśródà aj iększ hàosiąg ięćàTowarzystwa w 2018 roku ależ à ie ić: 
 

 Utrz a ieàudziałuàr ko egoà o ejàsprzedaż àpolisàzeàskładkąàregular ąà a poziomie 17,5%; 

 Wzrostà sprzedaż à u ezpie zeń ochronnych o 11%à à poró a iuà zà rokie à 7 (wg. APE), 

przekładają àsięà aà %à zrostà artoś ià o ejàsprzedaż à g.àVNB ; 

 Wzrostàsprzedaż àu ezpie zeńàgrupo hàdlaà ał hàiàśred i hàprzedsię iorst à SME àoà 1%; 

 Postępà à digitaliza jià pro esuà d str u ji:à %à o ejà sprzedaż à jestà realizo a aà ezà uż iaà
papieru; 

 Rozpo zę ieàd str u jiàproduktuào hro egoà„Ca er”à àka aleà a ko ; 
 Prz z a ieàprzezà r ekà fi a so à t tułó à „Prz jaz ejà fir à u ezpie ze io ejà ”à Gazetaà

Ba ko a àorazà„Et z ejàfir à ”à PulsàBiz esu ;à 
 W róż ie ieà - drugià razà zà rzęduà - agrodąà „Topà E plo erà ”,à któraà prz z a a aà jestà

fir o àoferują à ajlepszeà aru kiàzatrud ie iaàiàpra ; 
 

Jakoà fir aàodpo iedzial aà społe z ie,àTowarzystwo a gażuje sięà àprozdro ot eàak jeà społe z e,à
a àz iększaćàś iado ośćàPolakó ,àjakàu ezpie ze ieào hro àż iaàiàzdro iaàjestà aż e. 
 

Skute z aà realiza jaà strategiià prz iosłaà To arz st uà nie tylko zrostà udziałuà à r kuà aleà także 

zrostàre to oś ià iz esuàprzekładają y sięà aàosiąg ię ieàz skuà ettoà aàpozio ieà à àt s.àzł.  
W ikà zà działal oś ià u ezpie ze io ej,à ikà te h i z ,à To arz st aà zaà rokà koń zą à sięà 
31 grudnia 2018 iósłà222 106 t s.àzł,à oàodz ier iedlaàskute z ąàrealiza jęàstrategii Towarzystwa 

ają ąà aà eluà osiąg ię ieà poz jià zoło egoà dosta à produktó à o hro h. Wynik finansowy 

ruttoà łà iższ à iżà pla o a à zeà zględuà aà darze iaà oà harakterzeà jed ostko :à
zrealizo a iuàstrat à aàsprzedaż à jed ostekàfu dusz àd ide do hà środkià łas eà)akładu àorazà

ższej iżàpla o a aàstracie spółkiàzależ ejàNatio ale-Nederla de àTo arz st oàU ezpie zeńàS.á.  
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Składkaàprz pisa aà ruttoàzarejestro a aàprzezàTo arz st oà àrokuà2018 iosłaà à514 292 t s.àzł.  
W ikà zà działal oś ià loka j ejà To arz st aà zaà rokà koń zą à sięà à grud iaà 2018 wyniósł  
- 97 567 t s.àzł., w tym bezpośred ioà àkapitaleà łas à kapitałàzàaktualiza jià e àujętoàz skià 
à sokoś ià125 609 t s.àzł.à 

Istot e z ia y działal oś i w 2018 roku  

Nie odnotowano istotnych z ia à à zakresieà działal oś ià zakładuà u ezpie zeńà à okresieà
sprawozdawczym, tj. od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku. 

 

Syste  zarządza ia 

Fu k jo ują à àTo arz st ieàs ste àzarządza iaàjestàodpo ied ià àstosu kuàdoàskalià iàzłożo oś ià
działal oś ià To arz st aà orazà skute z ieà spieraà realiza jęà zaró oà eló à strategi z h,à jakà 
ià ieżą hà eló à iz eso hàiàopera j h.à 
ádek at ośćàs ste uàzarządza iaàjestàzape io aà àTo arz st ieàdzięki: 

 strukturzeà orga iza j ejà zà jas oà określo ià odpo iedzial oś ia ià orazà skute z e uà
systemowi przekazywania informacji; 

 pro adze iuà iezależ hàfu k jiàklu zo h; 
 ko troliàspra o a ejàprzezàRadęàNadzor ząà .à i .àpoprzezàdziałają à à jejàra a hàKo itetà

ds. Audytu; 

 spra o a iuà ależ tegoà adzoruà adàprocesami biznesowymi;   

 realiza jià strategiià zarządza iaà r z kie à ià z o ie iaà efekt oś ià s ste uà ko trolià
e ętrz ej. 

 

Istotne zmiany w stosunku do roku poprzedniego  

Wà à rokuà astępo ał à z ia à aà sta o iska hà osó à klu zo h,à z ia à w zakresach 

odpo iedzial oś ià posz zegól hà Czło kó à )arządu orazà z ia à à składzieà Rad à Nadzor zejà
Towarzystwa.àNaj aż iejszeàzà i hàdot z ł : 

 z ia à aà sta o iskuà oso à klu zo ejà adzorują ejà fu k jęà zarządza iaà r z kie à
niefinansowym pa iàKaroli aàJędrasz z kàzastąpiłaà aàt àsta o iskuàPa aàá drzejaàSzufę à 

 zmiany aà sta o iskuà oso à klu zo ejà adzorują ejà fu k jęà zgod oś ià 
z przepisami Pa ià ág ieszkaà Choj a kaà zastąpiłaà aà t à sta o iskuà Pa aà Pa łaà
Roszkowskiego),  

 rezygnacji Pana Juana CañellasàBala z  zàpeł ie iaàfu k jiàCzło kaà)arząduàodpo iedzial egoà
zaàsprzedaż,  

 rezygnacji Pa aàWoj ie haàSassàzàpeł ie iaàfu k jiàPrezesaàiàCzło kaà)arząduàTo arz st a,  

 rez g a jià Pa aà Ro i aà Spe erà zà peł ie iaà fu k jià Czło kaà ià Prze od i zą egoà Rad à
Nadzorczej Towarzystwa,  

 rez g a jiàPa iàRe at àMr zo àzàpeł ie iaàfu k jiàCzło kaàRad àNadzorczej Towarzystwa,  

 rezygnacji Pana Guustaafa Albertusa Schoorlemmer zà peł ie iaà fu k jià Prze od i zą ego 

Rady Nadzorczej Towarzystwa, 

 po oła ia Pa aà Fa ia aà Joa hi aà Ruppre htà à skład Rady Nadzorczej Towarzystwa oraz 

powierzenia mu funkcji Prze od i zą ego. 



Nationale-Nederla de  Towarzystwo U ezpie zeń a Ży ie S.A. 
ul. Topiel 12, 00-342 Warszawa 

Sprawozda ie o wypła al oś i i ko dy ji fi a sowej  

 

Warszawa, 4 kwietnia 2019 r.   

 

 Strona 9 

 

 

Ponadto w dniu 10 stycznia 2019 roku Walne Zgromadzenie Towarzystwa po ołałoà Pa aà Pa łaà
Ka prz kaà à składà )arząduà Towarzystwa ià po ierz łoà Pa uà Pa ło ià Ka prz ko ià fu k jęà Prezesa 

)arząduàSpółki, pod warunkiem uzyskania zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego.   

Wà d iuà à lutegoà à rokuà Ko isjaà Nadzoruà Fi a so egoà jed ogłoś ieà udzieliłaà zgodęà 
aàpo oła ieàPa łaàKa prz kaà aàsta o iskoàPrezesaà)arząduàTowarzystwa.  

Zakres odpowiedzial oś ià ià podziałào o iązkó àpo iędz àCzło ka ià )arządu Towarzystwa edługà
sta uà aàdzieńà àgrud iaà r. zostałàzapreze to a à à zęś iàB.1. sprawozdania. 

Profil ryzyka 

Profilà r z kaà To arz st aà jestà harakter st z à dlaà pod iotuà działają egoà aà polskim rynku 

u ezpie zeńà aà ż ie.à à Kapitało à ógà pła al oś ià z a za à jestà edługà For uł à
Sta dardo ejà zgod ieà zà przepisa ià W pła al ośćà II.à Do i ują à udziałà à kapitało à oguà

pła al oś ià To arz st aà zaj ujeà r z koà aktuarial e,à à t à przedeà sz stki à r z koà z iąza eà 
zà rez g a ja ià zà u ó .à Drugąà aj iększąà kategorięà sta o ià odułà r z kaà r ko ego,à któregoà
ajistot iejszeàpod oduł àtoàr z koàstop àpro e to ej,àr z koà e àak jiàorazàr z koàko e tra ji.à 

Stosowane przez Towarzystwo metody do oceny r z kà orazà doà o e à rażli oś ià aà r z ko,à sąà
spój eà zà zasada ià zarządza iaà r z kie ,à zeà sz zegól à u zględ ie ie à łas ejà o e à r z kaà 
ià pła al oś ià ORSá .à Profilà r z kaà To arz st aà ieà od iegaà istot ieà odà profiluà polskiegoà r kuà
u ezpie zeńà aàż ieà i w ko sek e jiàFor ułaàSta dardo a,àskali ro a aàdoàuśred io egoàr kuà
europejskiego,à łą z ieàzàr kie àpolski ,àpra idło oàrepreze tujeàr z ka,à aàktóreà arażo eàjestà
To arz st o.à Po adtoà ależ à spo ieć,à iżà aà podsta ieà a alizà łas hà orazà o e à r zyk, 

zdefi io a eà został à s e ariuszeà testo e,à tz .à test à stresu,à któr hà ikià skazują,à żeà pozio à
kapitałuà To arz st aà jestà star zają à doà za ho a iaà pła al oś ià a età à s tua jià
zrealizo a iaà sięà iekorz st hà s e ariusz à oà ardzoà duż à pł ieà fi ansowym. W roku 2018 

To arz st oà dodatko oà u zest i z łoà à teś ieà aru kó à skraj hà test à stresu à
przeprowadzanym przez UKNF,àktór hà yniki pot ierdzająàsil ąàpoz jęàkapitało ąàTo arz st a. 
 

W okresie sprawozdawczym, tj. od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 rokuà ieà astąpiłaàistot aà
zmiana profilu ryzyka Towarzystwa. 

Wy e a do elów wypła al oś i 

Zgod ieà zà zasada ià W pła al oś ià IIà agane jest eko o i z e,à spój e zà r kie à podejś ie  

doà e àakt ó àiàpas ó .àTowarzystwo wycenia posz zegól e pozycje aktywó  iàzo o iązań 

edługà e à r ko h, notowanych na aktywnych rynkach dla takich samych akt ó à lu à
zo o iązań.àJeśliàpo ższaà etodaàjestà ie ożli aàstosujeàsięà e ęàakt ó à iàzo o iązańàprz à
zastosowaniu cen rynkowych notowanych na aktywn hàr ka hàpodo hàakt ó àiàzo o iązań,à
doko ują à korektà odz ier iedlają hà ist ieją eà róż i e.à W przypadku braku takiego rynku 

Towarzystwo stosuje alternatywne metody wyceny. To arz st oà określaà akt aà ià zo o iąza ia,à 
doà któr hà ająà zastoso a ieà alternatywne metody wyceny wraz z uzasadnieniem zastosowania 

określo ejà etod ,à doku e ta jąà założeń,à o e ąà iepe oś ià e à ià er fika jąà adek at oś ià
stosowanej metody wyceny.  
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)akład à u ezpie zeńà dlaà zape ie iaà pł oś ià fi a so ejà orazà pła al oś ià zo o iązań tworzą 

odpowiednie rezerwy. )god ieà zà t z ià W pła al ośćà IIà artośćà rezer à te h i z o-

u ezpie ze io hà RTUàWII àskładaàsięàzà ajlepszegoàosza o a iaàorazà argi esuàr z ka. 
Najlepszeà osza o a ieà odpo iadaà śred iejà ażo ejà prz szł hà przepł ó à pie ięż hà .i .:à
składek,à odszkodo ań,à kosztó à ikają hà zeà zo o iązańà To arz st aà prz à u zględ ie iuà
artoś ià pie iądzaà à zasieà orazà pra dopodo ieństwa zajś iaà zdarzeń ubezpieczeniowych (tzw. 

założeńàaktuarial hàdot zą hà .i .àu ieral oś i,àza horo al oś i,àrez g a ji z polis). 

Margi esà r z kaà z a zo à jestà à sokoś ià zape iają ej,à à artośćà RTUà WIIà odpo iadałaà
r ko ejà artoś i  zo o iązań.à 
Naàdzieńà àgrud iaà 8 rokuà artośćàRTUàWIIà iosłaà5 636 828 tys. zł.àW sokośćà t hà rezerw 

róż ià sięà od rezer à aà potrze à spra ozda zoś ià oà 1 765 703 tys. złà zeà zględuà aà stoso a ieà
róż hà etod e àzo o iązań doàt orze iaào uàt pó àrezer . 
 

W okresie sprawozdawczym, tj. od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku Towarzystwo nie 

zmie iałoàzasad uznawania i wyceny akt ó àiàzo o iązań. 

)arządza ie kapitałe  

Dla utrz a iaà określo egoàpozio uà kapitałó à oraz ieżą ego o itoro a iaà pozio uà kapitałó à
To arz st oà prz jęło zasady zarządza iaà kapitałe à u zględ iają e specyfikę polskich przepisó à
prawa i rekomendacje organu nadzoru. Plan kapitało  Towarzystwa opracowywany jest  

na podstawie 3-letniego planu finansowego, w tym dostęp egoà aà o e tà prz goto a iaà pla u, 

ila suà edługàzasad W pła al ośćàII.à 
Polityka dywidendowa Towarzystwa zakłada płatęà d ide d à à k o ie zape iają ejà artośćà
kapitałó à łas hà aàpozio ieàu ożli iają àspeł ie ieà ogó à pła al oś iàprze idzia hà
prawem oraz u zględ iają ejà o o iązują e, w tym zakresie, rekomendacje Komisji Nadzoru 

Finansowego.  

 

Na dzieńà à grud iaà 2018 rokuà To arz st oà speł iałoà ogià pła al oś ià ià posiadałoà
dopusz zo eàśrodkià łas eà aàpokr ieàkapitało egoà oguà pła al oś i.à 
Współ zy ik wypła al oś i Towarzystwa aà dzieńà à grud iaà 2018 roku iósłà 244,93 %, 

odz ier iedlając dopuszczone środkià łas e w kwocie 1 957 296 t s.à złà orazà kapitało à ógà
pła al oś ià SCR  w kwocie 799 117 t s.àzł. 

Minimalny ógàkapitało à MCR à aàdzieńà àgrud iaà àrokuà iósłà206 àt s.àzł. aà artośćà
dopusz zo hàśrodkó à łas hà aàpokr ieàMCRà iosłaà1 957 296 t s.àzł.   
To arz st oàposiadaà łą z ieàśrodkià łas eàzàKategoriià ,à ieogra i zo e. 
Naà dzieńà à grud iaà à roku sokośćà podsta o hà środkó à łas hà To arz st a, 
poàodli ze ia hà iosłaà1 957 296 t s.àzłàiàskładałaàsię zàkapitałuàzakłado egoà à sokoś ià à à
t s.àzłàorazàrezer àuzgod ie io ejà à sokoś ià1 916 296 t s.àzł.à 
W okresie sprawozdawczym, tj. od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 rokuà ieà iał à iejs aà
istotne zmiany w zakresie polityki zarządza iaàkapitałe àTo arz st a.  

 

Wàokresieàspra ozda z ,àtj.àodà àst z iaà àrokuàdoà àgrud iaà àrokuà ieà iał à iejs aà
istot eàz ia à àzakresieàpolit kiàzarządza iaàkapitałe àTo arz st a.à 
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A. Działal ość i wy iki opera yj e  

Wstęp 

Ni iejsz à rozdziałà spra ozda iaà oà pła al oś ià ià ko d jià fi a so ejà za ieraà ogól eà i for a jeà
dot zą eàTowarzystwa,àuprosz zo ąàstrukturęàGrup àNNàià ikiàzàdziałal oś iàzakładuàu ezpie zeńà
w okresie sprawozdawczym tj. od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku. 

 

A.1. Działal ość  

I for a je ogól e  

Nationale-Nederla de à To arz st oà U ezpie zeńà aà Ż ieà Spółkaà ák j aà zà siedzi ąà 
à Warsza ie,à ul.à Topielà à zostałoà za iąza eà ákte à Notarial à zà d iaà à sierp iaà à rokuà 

ià posta o ie ie à Sąduà Rejo o egoà dlaà .st.à Warsza  XVIà W działà Gospodar z -Rejestrowy  

z dnia 8 sierpnia 1994 roku oraz wpisane do rejestru handlowego w Dziale B pod numerem 41163.  

Wà d iuà à lip aà à rokuà posta o ie ie à Sąduà Rejo o egoà dlaà .st.à Warsza à XIXà W działà
Gospodar z à Krajo egoà Rejestruà Sądo ego,à To arz st oà zostałoà pisa eà doà rejestruà
przedsię ior ó àKrajo egoàRejestruàSądo egoàpodà u ere àKRSà .à 
Czasàtr a iaàSpółkiàjestà ieoz a zo .à 
Przed iote à działal oś ià To arz st aà jestà pro adze ieà działal oś ià u ezpie ze io ejà à zakresieà
ubezpieczeńà aà ż ie.à To arz st oà pro adzià działal ośćà à astępują hà li ia hà iz eso h:à
u ezpie ze iaà zdro ot e;à u ezpie ze iaà zà udziałe à à z ska h;à u ezpie ze ia,à à któr hà
ś iad ze ieà jestàustala eà àopar iuàoàokreślo eà i deks à lu à i eà artoś ià azo eà iàu ezpieczenia 

z iąza eàzàu ezpie ze io àfu dusze àkapitało ;àpozostałeàu ezpie ze iaà aàż ie.à 

To arz st oà ieàpro adziàdziałal oś ià àzakresieàreasekura jià z ej.à 

To arz st oàpro adziàdziałal ośćà àPols e.à 

Kapitałàak j àTo arz st aà aàdzieńà àgrudnia 2018 rokuà iósłà à à àzł.à 

Naà dzieńà à grud iaà 2018 roku akcjonariuszem Towarzystwa jest firma NN Continental Europe 

Holdi gsàB.V.,àktóraàposiadaà %àudziałó à . àak jiài ie hàspółkià- z kł h .à 

To arz st oà hodzià à składà grup à kapitało ej,à którąà t orz à spółkaà NNà Groupà N.V.à 
ià pod iot à zależ eàodà spółkiàNNàGroupàN.V.à dalejà jako:àGrupaàNN .àNNàGroupàN.V.à jestàpu li z ą 

spółkąà zà ogra i zo ąà odpo iedzial oś iąà aa lozeà e oots hap à za iąza ąà aà podsta ieà
ustawodawstwa Holandii, prowadzą ąàdziałal ośćàu ezpie ze io o-i est j ą. 
Orga e à adzoruà odpo iedzial à zaà adzórà adà Grupąà NN,à doà którejà ależ à To arz st oà 
jestàDut hàCe tralàBa kà DNB àzàsiedzi ąà àHola diiàpodàadrese àWestei deà ,à à)Nàá sterda ,à
The Netherlands.   

Organem adzoruà odpo iedzial à zaà adzórà adà To arz st e à jestà Ko isjaà Nadzoruà
Fi a so egoà KNF àzàsiedzi ąà àWarsza ie,àPl.àPo stań ó àWarsza à .à 
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Biegł àre ide te àTowarzystwa jest Pan Marcin Dymek,àklu zo à iegł àre ide t,à ràe ide j  

9899 oraz Pan Arturà Chądz ński,à klu zo à iegł à re ide t,à rà e ide j à ,à działają à 
w imieniu firmy audytorskiej - KPMGà áud tà Spółkaà zà ogra i zo ąà odpo iedzial oś iąà 
sp.àk.,àzàsiedzi ąà àWarsza ie,àul.àI fla kaà á. 
 

Uproszczona struktura Grupy NN i wykaz istotnych zakładów powiąza y h  

Uprosz zo aàstrukturaàGrup àNNàprzedsta iaàsięà astępują o: 

 

 

NN Group N.V.

Holandia

NN Insurance Eurasia N.V.

Holandia 

Internationale

Schadeverzekering S.E.

Wielka Brytania

Nationale-Nederlanden NN Insurance

 Intermational B.V.

Holandia 

Nationale Nederlanden

Bank N.V

Holandia 

Nationale-Nederlanden

Nederland B.V.

Holandia

NN Insurance Support

Nederland B.V.

Holandia

NN Investment

Zakłady ubezpieczeń

w Holandii

Holandia

NN Life Insurance

Company, Ltd.

Japonia

Usługi Żinansowe Sp. z o.o.
Polska

Interfinance B.V.

Holandia

(Ireland) Limited

Irlandia

Holdings B.V.

Holandia

NOTUS

Finanse S.A.

Nationale-Nederlanden

Powszechne Towarzystwo 

Emerytalne S.A.

Partners Holdings N.V.

Holandia

Jednostki

zarządzające funduszami

Nationale-NederlandenNationale-Nederlanden

Towarzystwo Ubezpieczeń

na ycie S.A.

w Europie,

poza Holandią

Polska

Nationale-Nederlanden NN Continental Europe NN Operations

Zakłady ubezpieczeń

Polska Polska

Nationale-Nederlanden

Towarzystwo Ubezpieczeń S.A.
Polska
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A. . Wy ik z działal oś i u ezpie ze iowej  

W ikà zà działal oś ià u ezpie ze io ejà preze to a à jestà à ro z à spra ozda iuà fi a so à 
w formularzach wyniku technicznegoà u ezpie zeńà aà ż ie.à Głó eà poz jeà składają eà sięà 
aà ikà zà działal oś ià u ezpie ze io ejà przedsta io eà został à à i iejsz à spra ozda iuà 

w zęś ià Fà à for ularzuà S. . à Składki,à odszkodo a iaà ià ś iad ze iaà orazà koszt à edługà li iià
biznesowych.  

 

W ikà te h i z à To arz st aà zaà rokà koń zą à sięà à grud iaà 8 ià zaà rokà koń zą à się  

31 grudnia 2017,à àpodzialeà aàgrup àu ezpie ze io eàprzedsta iaàpo iższaàta ela. 

  

Dane  w tys. zł

Grupa 1 Grupa 2 Grupa 3 Grupa 4 Grupa 5 Razem

za rok 2017 60 999 411 -2 606 0 162 370 221 174

za rok 2018 70 249 -1 022 -22 091 0 174 970 222 106

Wynik techniczny ubezpieczeń  na życie

 
 

Portfelàu ezpie zeńà àgrupieà àzàrokuà aàrokà aleje,à oà ikaàzeàstrategiiàTo arzystwa i skupieniu 

sięà aà produkta hà o hro h.à Maleją à portfelà toà iższeà prz hod .à Jed o ześ ieà à rokuà à 
à stosu kuà doà rokuà à zrosł à koszt à ak iz jià To arz st a. Istot à zrostà kosztó à dot z łà

głó ie:à zrostuàpro izjiàod o ie io ejà ikają àzàs ste uà agradza ia,àkosztó àd str u jià
orazàkosztó àpo zątko hàaloko a h.àWiększośćàt hàkosztó àaloko a aàjestàdoàgrup à ,àstądà
iższ à iżàrokà ześ iejà ikàte h i z à àtejàgrupie. 

 

Głó eà poz jeà składają eà sięà aà ikà zà działal oś ià u ezpie ze io ejà To arz st a,à tj.à składki,à
odszkodo a iaà ià ś iad ze ia,à z ia aà sta uà rezer à te h i z o-ubezpieczeniowych, koszty  

àpodzialeà aàposz zegól eàli ieà iz eso eàpreze tujeàpo iższaàta elaà àt s.àzł . 
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Ogółem

Ubezpieczenia 

zdrowotne

Ubezpieczenia   

z udziałem w 
zyskach

Ubezpieczenia,   

w których 
wiadczenie jest 

ustalane w oparciu 

o okre lone indeksy 
lub inne warto ci 

bazowe,   

i ubezpieczenia 

związane z 
ubezpieczeniowym 

funduszem 

kapitałowym

Pozostałe 
ubezpieczenia   

na życie

C0210 C0220 C0230 C0240 C0300

Składki przypisane

 Brutto R1410 351 769 140 713 744 996 276 814 1 514 292

 Udziałàzakładó àreasekura ji R1420 3 357 138 985 7 441 11 921

 Netto R1500 348 412 140 575 744 010 269 373 1 502 371

Składki zarobione

 Brutto R1510 348 000 141 719 744 946 273 736 1 508 401

 Udziałàzakładó àreasekura ji R1520 3 357 138 985 7 441 11 921

 Netto R1600 344 643 141 581 743 961 266 296 1 496 480

Odszkodowania i wiadczenia

 Brutto R1610 138 617 288 924 601 974 49 250 1 078 764

 Udziałàzakładó àreasekura ji R1620 2 155 36 212 2 167 4 569

 Netto R1700 136 462 288 888 601 761 47 083 1 074 195

Zmiana stanu pozostałych rezerw 
techniczno-ubezpieczeniowych

Brutto R1710 0 102 163 226 815 -30 683 298 295

 Udziałàzakładó àreasekura ji R1720 0 0 -98 0 -98

 Netto R1800 0 102 163 226 913 -30 683 298 394

Koszty poniesione R1900 120 277 23 801 85 274 251 163 480 515

Pozostałe koszty R2500 2 246

Koszty ogółem R2600 482 761

Dane za rok kończący się 31 grudnia 2018 w tys. zł

Linie biznesowe dla zobowiązań z tytułu ubezpieczeń na życie

 

 

 

Wàpo iższejàta eliàzapreze to a oàdane poró a zeàzàpoprzed iegoàokresuàspra ozda zego,  

àt s.àzł .  
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Ogółem

Ubezpieczenia 

zdrowotne

Ubezpieczenia   

z udziałem w 
zyskach

Ubezpieczenia,   

w których 
wiadczenie jest 

ustalane w oparciu 

o okre lone indeksy 
lub inne warto ci 

bazowe,   

i ubezpieczenia 

związane z 
ubezpieczeniowym 

funduszem 

kapitałowym

Pozostałe 
ubezpieczenia   

na życie

C0210 C0220 C0230 C0240 C0300

Składki przypisane

 Brutto R1410 294 766 154 452 1 017 011 220 828 1 687 058

 Udziałàzakładó àreasekura ji R1420 2 832 144 1 001 5 488 9 466

 Netto R1500 291 934 154 308 1 016 010 215 340 1 677 592

Składki zarobione

 Brutto R1510 290 800 155 666 1 017 202 216 276 1 679 943

 Udziałàzakładó àreasekura ji R1520 2 832 144 1 001 5 488 9 466

 Netto R1600 287 967 155 522 1 016 201 210 788 1 670 477

Odszkodowania i wiadczenia

 Brutto R1610 111 255 255 495 644 022 40 012 1 050 784

 Udziałàzakładó àreasekura ji R1620 1 760 233 104 2 613 4 711

 Netto R1700 109 494 255 262 643 918 37 399 1 046 073

Zmiana stanu pozostałych rezerw 
techniczno-ubezpieczeniowych

Brutto R1710 0 59 963 -707 272 -27 196 -674 504

 Udziałàzakładó àreasekura ji R1720 0 0 141 0 141

 Netto R1800 0 59 963 -707 413 -27 196 -674 645

Koszty poniesione R1900 92 207 18 265 67 132 206 781 384 384

Pozostałe koszty R2500 1 934

Koszty ogółem R2600 386 318

Dane za rok kończący się 31 grudnia 2017 w tys. zł

Linie biznesowe dla zobowiązań z tytułu ubezpieczeń na życie

 

 

W 2018 roku od oto a oà ższ à prz pisà składkià regular ejà ruttoà - wzrost mierzony rok do roku 

iósłà . %.à Głó à po ode à tejà z ia à łà prz rostà składkià prz pisa ejà regular ejà ruttoà 
z produktó à o hro hà sprzeda a hà przezà ka ałà Ba assura eà % à orazà prz rostà składkià
prz pisa ejà zà grupo hàu ezpie zeńà aà ż ieà % àofero a hàprzezà ka ałàage kià ià rokeró . 
Nato iastà iższ àprz pisàskładkià jednorazowej brutto, spadek mierzony rokàdoàrokuà iósłà . %, 

jest spowodowany znacznym spadkiem składekàdodatko hàdoàproduktuàu ezpie ze iaàportfelo eà
(ULS2) i spadkiem sprzedaż à produktuà zeà składkąà jed orazo ą: ubezpieczenia portfelowe (ULS2) 

sprzedawanego zaà pośred i t e à INGà Ba kuà Śląskiego orazà gaś ię iem starych, 

iesprzeda a hà o e ieà produktó à zà u ezpie ze io à fu dusze à kapitało à UFK  i co za 

tym idzie, maleją ą bazą polis,à któreà ogąà przekształ ać sięà à u ezpie ze iaà ezskładko e. 

Dodatkowo wygasa portfel starych, niesprzeda a hàproduktó àt puàe do e t. 

D a i z ieà ros ą à portfelà u ezpie zeńà grupo hà po iągaà zaà so ąà zrostà ś iad zeńà zà t hà
u ezpie zeń.à Spadekà portfelaà iesprzeda a hà produktó à e do e tà orazà produktó à zà UFKà
po odujeà aleją ąà artośćà płatàzàt hàproduktó .àOàileàroś ieàd a i z ieàportfelàu ezpie zeńà
grupowych Towarzystwa, to obecnie sprzeda a eà są t lkoà produkt à ezà zęś ià UFK. Portfel polis  

z UFK maleje to, co powoduje, z roku na rok mniejsze płat . 
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A. . Wy ik z działal oś i loka yj ej i westy yjnej)  

W ikà zà działal oś ià loka j ejà To arz st aà zaà rokà koń zą à sięà à grud iaà 8 iósłà 
- 97 567 t s.àzł.,à à t à ezpośred ioà àkapitaleà łas à kapitałàzàaktualiza jià e àujętoàz skià 
à sokoś ià 25 609 t s.àzł.à 

W ikà zà działal oś ià loka j ejà To arz st aà zaà rokà koń zą à sięà à grud iaà à iósł  
à à t s.à zł.à Bezpośred ioà à kapitaleà łas à kapitałà zà aktualiza jià e à ujętoà z skià 

à sokoś ià à àt s.àzł.à 
Wàpo iższych tabelach zapreze to a oàprz hod àiàkoszt àzàdziałal oś iàlokacyjnej oraz zyski i straty 

ujęteà ezpośred ioà àkapitaleà łas à kapitałàzàaktualiza jià e àzaàrokàkoń zą àsięà àgrud iaà
2018 orazàzaàrokàkoń zą àsięà àgrud iaà2017,à àpodzialeà aàistot eàgrup àakt ó à àt s.àzł . 

 

Wy ik z działal oś i loka yjnej 2018 rok  

Kategoria aktywów
Przychody    

z lokat 

Niezrealizowane 

zyski z lokat

Koszty 

działalno ci 
lokacyjnej

Niezrealizowane 

straty na 

lokatach

Zyski Straty

Lokaty (inne niż aktywa ubezpieczeń, w których wiadczenie jest 
ustalane w oparciu o okre lone indeksy lub inne warto ci 
bazowe, i ubezpieczeń związanych z ubezpieczeniowym 
funduszem kapitałowym)

146 221 18 33 720 26 414 125 609 0

 Nieruchomo ci (inne niż do użytku własnego) 0 0 0 0 0 0

 Udziały w jednostkach powiązanych, w tym udziały kapitałowe 0 0 0 17 412 0 0

 Akcje i udziały 0 0 0 0 0 0

  Akcje i udziały – notowane 0 0 0 0 0 0

  Akcje i udziały – nienotowane 0 0 0 0 0 0

 Dłużne papiery warto ciowe 123 815 18 32 885 7 739 125 126 0

  Obligacje państwowe 111 229 0 22 209 4 060 119 710 0

  Obligacje korporacyjne 12 585 18 10 675 3 679 5 417 0

  Strukturyzowane papiery warto ciowe 0 0 0 0 0 0

  Zabezpieczone papiery warto ciowe 0 0 0 0 0 0

 Jednostki uczestnictwa oraz certyfikaty inwestycyjne w 

przedsiębiorstwach zbiorowego inwestowania 18 004 0 383 0 483 0

 Instrumenty pochodne 2 883 0 357 1 263 0 0

 Depozyty inne niż ekwiwalenty rodków pieniężnych 1 520 0 95 0 0 0

 Pozostałe lokaty 0 0 0 0 0 0

Aktywa posiadane z tytułu ubezpieczeń, w których wiadczenie 
jest ustalane w oparciu o okre lone indeksy lub inne warto ci 
bazowe, i ubezpieczeń związanych z ubezpieczeniowym 
funduszem kapitałowym

163 509 1 717 756 34 227 2 030 710 0 0

Razem: 309 730 1 717 774 67 947 2 057 125 125 609 0

Zyski i straty ujęte w kapitale                           
z aktualizacji wyceny
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Wynik z działal oś i loka yj ej 2017 rok 

 

Kategoria aktywów
Przychody    

z lokat 

Niezrealizowane 

zyski z lokat

Koszty 

działalno ci 
lokacyjnej

Niezrealizowane 

straty na 

lokatach

Zyski Straty

Lokaty (inne niż aktywa ubezpieczeń, w których wiadczenie jest 
ustalane w oparciu o okre lone indeksy lub inne warto ci 
bazowe, i ubezpieczeń związanych z ubezpieczeniowym 
funduszem kapitałowym)

225 960 36 6 718 90 311 114 893 0

 Nieruchomo ci (inne niż do użytku własnego) 0 0 0 0 0 0

 Udziały w jednostkach powiązanych, w tym udziały kapitałowe 0 0 0 6 785 0 0

 Akcje i udziały 0 0 0 0 0 0

  Akcje i udziały – notowane 0 0 0 0 0 0

  Akcje i udziały – nienotowane 0 0 0 0 0 0

 Dłużne papiery warto ciowe 194 892 36 4 666 83 194 107 591 0

  Obligacje państwowe 185 601 0 4 118 74 698 101 986 0

  Obligacje korporacyjne 9 290 36 548 8 496 5 605 0

  Strukturyzowane papiery warto ciowe 0 0 0 0 0 0

  Zabezpieczone papiery warto ciowe 0 0 0 0 0 0

 Jednostki uczestnictwa oraz certyfikaty inwestycyjne w 

przedsiębiorstwach zbiorowego inwestowania 20 632 0 867 0 7 302 0

 Instrumenty pochodne 8 066 0 979 332 0 0

 Depozyty inne niż ekwiwalenty rodków pieniężnych 2 370 0 206 0 0 0

 Pozostałe lokaty 0 0 0 0 0 0

Aktywa posiadane z tytułu ubezpieczeń, w których wiadczenie 
jest ustalane w oparciu o okre lone indeksy lub inne warto ci 
bazowe, i ubezpieczeń związanych z ubezpieczeniowym 
funduszem kapitałowym

198 808 1 164 942 20 174 818 851 0 0

Razem: 424 768 1 164 978 26 892 909 162 114 893 0

Zyski i straty ujęte w kapitale                           
z aktualizacji wyceny

 

Spadekàprz hodó àzàlokatàorazà ższeà iezrealizo a eàstrat àzàlokatà àTo arz st ieà à àroku,à
àporó a iuàdoàrokuà ,à ł àprzedeà sz stki àrezultate à iższ hà artoś iàr ko hàd ó h 

aj iększ hàu ezpie ze io hàfu dusz àkapitało hài estują hà àfu duszeàak j e,àgłó ieà
àNNàFIOàák jià ,àktóregoàstopaàz rotuà à àrokuàspadłaàoà , % (w analogicznym okresie 2017 

rokuàstopaàz rotuàtegoàfu duszuà zrosłaàoà , % . 
 

Wzrost kosztó àdziałal oś ià loka j ejà à àrokuàdot z łà łą z ieà ższegoà ikuàuje egoà 
zà realiza jià lokatà ià ikałà zeà zrealizo a hà stratà zeà sprzedaż à jed ostekà u zest i t aà fu dusz à
i est j hà hodzą hà àskładàu ezpie ze io hàfu dusz àkapitało h. 

 

A. . Wy iki z pozostały h rodzajów działal oś i  

)god ieà zà Usta ąà zà d iaà à st z iaà à rokuà oà podatkuà odà iektór hà i st tu jià fi a so hà
opodatko a iuàpodlegająàakt aà skaza hài st tu jiàfi a so h,à àt àzakładó àu ezpie zeń.à
Stawka podatku w osià , %à podsta à opodatko a iaà iesię z ie,à zà u zględ ie ie à
ożli hà łą zeńàprzed ioto hàiàpod ioto h.à 
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)aàrokàkoń zą àsięà àgrud iaà2018 kosztàpodatkuàodà iektór hài st tu jiàfi a so h,àzapła o egoà
przez Towarzystwo w 2018 roku, iósł 29 195 t s.àzł.  
)aàrokàkoń zą àsięà àgrud iaà àkosztàpodatkuàodà iektór hài st tu jiàfi a so h,àzapła o egoà
przezàTo arz st oà à àroku,à iósłà à àt s.àzł.à 

Leasing  

To arz st oà jestà stro ąà u ó à leasi guà opera j ego,à aà podsta ieà któr hà przyjmuje  

doàodpłat egoàuż a iaào eàśrodkiàtr ałeàprzezàuzgod io àokres.à 
Wedługà sta uà aà à grud iaà 2018 rokuà To arz st oà uż ałoà 37 sa o hodó à oso o hà 
aàpodsta ieàu ó àleasi guàopera j egoàza art hàzàálpha etàPolskaàFleetàMa age e tàSp.àzào.o.à

Osta iaà u o a,à zà którejà ikająà zo o iąza iaà zà t tułuà leasi guà orazà aj uà sa o hodó à
osobowych wygasa w paździer ikuà2020 roku.  

Wartośćàpo zątko aàsa o hodó à àleasi guà iosła 3 533 t s.àzł. 
Su aàzd sko to a hàprz szł hàfakt z hàopłatàleasi go h wyniosła 602 t s.àzł.à 
Opłat àleasi go eàzàt tułuà spo ia hàu ó ,àuj o a eàsąàjakoàkoszt à àra hu kuàz skó àiàstratà
aà podsta ieà fakturà odà dosta ó à przezà okresà tr a iaà leasi gu.à Opłat à leasi go eà zali za eà 

sąàdoàkosztó àdziałal oś iàopera j ej.à 
W 2018 rokuàTo arz st oàpo iosłoàzàt tułuàleasi guàopera j egoàkoszt à à sokoś ià736 t s.àzł.à 
Wàrokuàkoń zą àsięà àgrud iaà2017 koszt ten wyniósł 800 t s.àzł. 

)aró oà à2018 roku, jak i w 2017 rokuàTo arz st oà ieàposiadałoàistot hàu ó àleasi go h. 
Wà z iązkuà zà po ższ à i for a jeà oà u o a hà leasi go hà został à zapreze to a eà łą z ieà dlaà
wszystkich u ó .  
 

)aró oà à àrokuàjakàià àrokuàTo arz st oà ieà łoàstro ąàu ó àleasi guàfi a so ego. 

I westy je związa e z sekurytyza ją  

Towarzystwo nie posiadaài est jiàz iąza hàzàsekur t za ją. 

A.5. Wszelkie inne informacje  

Nie stąpił à inne istotne informacje à zakresieà ikó à To arz st a,à któreà po i à zostaćà
ujawnione w okresie sprawozdawczym, tj. od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku. 

 

B. Syste  zarządza ia  

Wstęp 

Po iższ à rozdziałàspra ozda iaàoà pła al oś ià iàko d jià fi a so ejàza ieraà i for a jeàdot zą eà
s ste uà zarządza ia,à stoso a egoà przezà To arz st o,à à t à opisà zape ie iaà odpo ied i hà
ko pete ji,àpro esuàprzepro adza iaà łas ejào e àr z ka,às ste uàko trolià e ętrz ej,àfu k jià
aud tuà e ętrz ego,à fu k jià aktuarial ej,à stoso a hà zasadà outsour i guà orazà o e ęà
adek at oś iàs ste uàzarządza ia. 
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B. . I for a je ogól e o syste ie zarządza ia 

Wà o e ieà To arz st aà fu k jo ują à à i à s ste à zarządza iaà jestà adek at à doà spe fikià
pro adzo ejà działal oś i,à jejà skalià orazà złożo oś ià r z k,à któr ià zarządza,à jakà ró ieżà skute z ieà
spieraàrealiza jęà eló àstrategi z hàorazà ieżą hàdziałańà iz eso hàiàopera j h. 

 

Efektywne ià skute z eà zarządza ieà działal oś iąà To arz st aà jestà ożli eà dziękià odpo ied iejà
strukturzeà orga iza j ej,à u zględ iają ejà jas à ià odpo ied ià podziałà o o iązkó ,à zakresà
odpo iedzial oś ià ià podległoś ià służ o ejà orazà skute z à s ste à przekaz a iaà i formacji.  Rada 

Nadzor za,à à ra a hà peł ia iaà s oi hà fu k jià ià odpo iedzial oś i,à zat ierdzaà ià adzorujeà
realiza jęà strategiià zarządza iaà r z kie à eà sz stki hà o szara hà orazà adzorujeà efekt ośćà
s ste uàzarządza ia.à 
 

Schemat organizacyjny  

Naà po iższ à s he a ieà zapreze to a aà zostałaà strukturaà orga iza j a Towarzystwa aà dzieńà 
31 grudnia 2018 roku. 

 

)arząd 

)arządà odpo iadaà zaà pro adze ieà spra à ià repreze ta jęà To arz st a.à Pra a ià )arząduà kierujeà
Prezesà )arządu.àW z iązkuà zà rez g a jąàPa aàWoj ie haà Sassà zà peł ie iaà fu k jià Prezesaà iàCzło kaà
)arząduà To arz st a,à )arządà To arz st aà à d iuà à rześ iaà à rokuà podjąłà u h ałęà
zat ierdzają ąà o àpodziałào o iązkó àpo iędz à zło ka ià)arządu. 
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Po iżejàzostałàzapreze to a àzakresàodpo iedzial oś ià iàpodziałào o iązkó àpo iędz àCzło ka ià
)arząduà Natio ale-Nederla de à To arz st aà U ezpie zeńà S.á.à edługà sta uà aà dzieńà à grud iaà
2018 roku. 

Prezes )arządu wakat . 
 

Czło ek )arządu Pa  Ja ek Koro kiewi z nadzoruje: 

 o szarà zarządza iaà zaso a ià ludzki ià – doà któregoà zadańà ależ à à sz zegól oś ià
opracowanie i realizacja polityki w zakresie doboru i rozwoju kadr, przygotowanie programu 

szkoleń,àpro adze ieàspra àkadro o-pła o h; 
 o szarà aud tuà e ętrz egoà – doà któregoà zadańà ależ à à sz zegól oś ià dostar za ieà

niezależ ejà o e à efekt oś ià środkó à ogra i zają hà r z koà à pro esa hà iz eso hà
orazà udziela ieà reko e da jià ają hà aà eluà popra ęà t hà środkó à oraz/lu à s ste uà
zarządza iaàr z kie ; 

 o szarà o sługià pra ejà – doà któregoà zadańà ależ à à sz zegól oś ià ś iadczenie pomocy 

pra ejà à ieżą ejàdziałal oś iàTo arz st a,àudziela ieàopi ii,àprz goto a ieàprojektó à
u ó ,à ioskó à ià i for a jià doà sądó à ià urzędó ,à udziałà à opra o a iuà ogól hà
aru kó à u ezpie ze ia,à repreze to a ieà To arz st aà przedà sąda ià ià organami 

administracji;  

 o szarà zarządza iaà r z kie à Co plia eà - doà któregoà zadańà ależ à à sz zegól oś ià
zarządza ieà r z ka ià iefi a so ià à zakresieà r z kà o plia eà à ieżą ejà działal oś ià
To arz st a,à àsz zegól oś iàr z ka iàoà harakterzeàregula j ài reputacyjnym;  

 obszar ochrony danych osobowych -  doàktóregoàzadańà ależ à àsz zegól oś iàzape ie ieà
pro esó à przet arza iaà da hà oso o hà zà przepisa ià pra a,à peł ie ieà rolià Inspektora 

Ochrony Danych (do 25 maja 2018 roku ád i istratoraàBezpie zeńst a Informacji); 

 o szarà fi a só à ià ra hu ko oś ià – doà zadań,à któregoà ależ à à sz zegól oś ià zape ie ieà
o sługià fi a so ej,à księgo ejà To arz st aà orazà raporto a iaà fi a so egoà à zakresieà
statutowym i regulacyjnym; 

 obszar controllingu – doà zadańà któregoà ależ  à sz zegól oś ià udżeto a ie,à ko trolaà
ko a iaà pla ó à fi a so h,à zape ie ieà ieżą ejà ià okreso ejà i for a jià zarząd zej,à

spra ozda zośćàfi a so aà edługàsta dardó à iędz arodo h; 
 o szaràprze i działa iaàpra iuàpie iędz à – doàktóregoà zadańà ależ à zape ie ieàpro esó à

zapo iegają hàpra iuàpie iędz àiàfi a so a iuàterror z u; 
 o szarà o sługià klie taà – doà zadańà któregoà ależ à à sz zegól oś ià o e aà r z kaà

ubezpieczeniowego (underwriting), rejestracja i administrowanie umowami 

ubezpieczeniowymi, przyjmo a ieà ià e ide jaà składekà u ezpie ze io h,à rozpatr a ieà 
ià płataàzgłoszeńàoàodszkodo a ie,àrozpatr a ieàskargà iàrekla a jiàklie tó ,àzarządza ieà
korespo de ją;à 

 o szarà zakupó à – doà zadańà któregoà ależ à à sz zegól oś ià zape ie ieà efekt egoà
procesu za a ia iaàiàrealizo a iaàzakupó àto aró àiàusługà aàpotrze àTo arz st a; 

 obszar komunikacji – doàktóregoàzadańà ależ à àsz zegól oś iàpu li àrelatio s;àorga izo a ieà
ko taktó àzà edia iàorazàko u ika jaàkorpora j a; 

 obszar administracji – doà któregoà zadańà ależ à à sz zegól oś ià zape ie ieà ateriałó à
iuro hà ià zaso ó à ateriało hà iez ęd hà doà pro adze iaà ieżą ejà pra à
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To arz st a,à ad i istra jaà ud ku,à à któr à z ajdujeà sięà siedzi aàTo arz st a,ào sługaà
Biuraà)arządu,àBHP. 

 

Czło ek )arządu Pa i Anita Bogusz nadzoruje: 

 obszar sprawozdawczości aktuarialnej -  doà któregoà zadańà ależ à à sz zegól oś ià
wyznaczanie i raportowanie rezerw techniczno-u ezpie ze io hàorazà środkó à łas h,à
er fiko a ieàadek at oś iàrezer ,àroz ójàiàutrz a ieà odeliàaktuarialnych, wyznaczanie 

projekcji aktuarialnych i finansowych dla potrzeb planowania;  

 obszar zarządza iaà ryzykiem aktuarialnym - doà któregoà zadańà ależ à à sz zegól oś ià
li ze iaà ià raporto a ieà ogó à kapitało hà dlaà potrze à W pła al oś ià II,à o e aàà

dopasowania akt ó à ià pas ó à pł oś i ,à z a za ieà fi a so hà li itó à r z kaà 
i ocena ryzyka i pła al oś i,à adzórà adà reasekura jąà iào e ąà r z kaàu ezpie ze io egoà
(underwriting); 

 o szarà zarządza iaà ryzykiem niefinansowym - doà któregoà zadańà ależ à à sz zegól oś ià
o e a,àide t fika jaàià o itoro a ieàr z kaàopera j ego,àzarządza ieàr z kie àdefrauda ji,àà
zarządza ieà r z kie à i for a ji,à pro adze ieà postępo ańà jaś iają hà à prz padkuà
i de tó à opera j h,à koord a jaà pro esuà zape ie iaà iągłoś ià działa iaà orazà
zarządza ieàkr z so e; 

 o szarà zarządza iaà projekta ià – doà zadańà któregoà ależ à à sz zegól oś ià raporto a ieà
postępó à à realiza jià pla uà projektu,à raporto a ieà realiza jià udżetu,à rejestro a ieà r z kà 
ià pro le ó ,à raporto a ieà ioskó à oà z iany, przekazywanie wszystkim istotnym 

i teresariuszo à aà ieżą oà aktual hà i for a jià aà potrze à regular hà posiedzeńà
Ko itetuàSterują ego.à 

Czło ek )arządu Pa  Mi hał Hu ał nadzoruje: 

 obszar marketingu – doà któregoà zadańà ależ à à sz zegól oś ià opra o a ieà ià draża ieà
polit kià produkto ejà ià arketi go ej,à zape ie ieà pra idło ejà e à ià ko struk jià
produktu, prowadzenie kampanii reklamowych, analiza rynku i pozycji konkurencyjnej 

To arz st a,àa alizaàdoś iad ze iaàklie taàiàpro adze ieàak jiàrete j ch; 

 o szaràroz ojuàroz iązańà iz eso hàiàSparkla à- doàktóregoàzadańà ależ à àsz zegól oś ià
ko a ieào o iązkó à łaś i ielaà iz eso egoàorazàprodu tào eraà à etodologiiàagileà
à zakresieà s ste ó à i for at z hà po ierzo hà jed ost eà orga iza j ej;à kreowanie  

ià draża ieài o a ji,àsz zegól ieà aàst kuàte h ologiiàiàko su e ta; 
 o szaràsprzedaż à ezpośred iejà– doàktóregoàzadańà ależ à àsz zegól oś iàpro adze ieàak jià

arketi go hàorazà sprzedażo hàpoprzezàCallàCe teràorazà spar ieà sprzedaż à àdigital 

na stronie www.nn.pl; 

 o szarà sprzedaż à - doà któregoà ależ à à sz zegól oś ià opra o a ieà ià draża ieà zasadà
polit kià sprzedażo ejà To arz st a,à spółpra aà To arz st aà zà age ta i,à rokera ià 
i multiagencjami, podmiotami z obszaru Bancassurance i Affinity, zarządza ieà jakoś iąà
sprzedaż ,à ali za ieà ià płataà pro izji,à przepro adza ieà szkoleńà dlaà sie ià sprzedaż ,à
egza i o a ieàage tó à iàosó à ko ują hà z oś iàage j eàorazàzgłasza ieàage tó à 
iàosó à ko ują hà z oś iàage j eàdoàrejestruàage tó àubezpieczeniowych; 
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 obszar technologii informatycznej – doà zadańà któregoà ależ à à sz zegól oś ià zape ie ieà
o sługià To arz st aà à zakresieà sprzętuà ià oprogra o a iaà i for at z egoà orazà i hà
roz iązańàte h i z h. 

Kluczowe Funkcje 

WàTo arz st ieàpo oła eàzostał àOso àNadzorują eàKlu zo eàFu k je,à àt àFu k jęà)arządza iaà
R z kie à peł io ąà przezà D rektoraà ds.à )arządza iaà R z kie à Niefi a so à r z koà opera j e à
orazà D rektoraà ds.à )arządza iaà R z kie à áktuarial à r z koà fi a so e ,à Fu k jęà áktuarial ąà
peł io ąà przezà Dyrektora Działuà Spra ozda zoś ià Fi a so ejà dlaà Celó à Ra hu ko oś ià
(wyznaczanie rezerw techniczno-u ezpie ze io hà aàpotrze àra hu ko oś i àorazàD rektoraàds.à
Spra ozda zoś ià Sol e à IIà ià Pla o a iaà z a za ieà rezer à te h i z o-ubezpieczeniowych  

aàpotrze à pła al oś i ,à Fu k jęà )god oś ià zàPrzepisa ià Co plia e àpeł io ąàprzezàDyrektora 

Departa e tuà )arządza iaà R z kie à Co plia e ià Fu k jęà áud tuà We ętrz egoà peł io ąà przezà
Me adżeraàds.àáud tu.à 

Fu k ja )arządza ia Ryzykie   

Doà głó hà zadańà Fu k jià )arządza iaà R z kie à ależ à o itoro a ieà s ste uà zarządza iaà
r z kie ,àa alizaàprofiluàr z kaà iào e aà o hàr z kàorazàprzepro adza ieàpro esuàORSáà łas aà
o e aàr z kaàià pła al oś i . 

Funkcja Aktuarialna  

Doà głó hà o o iązkó à Fu k jià áktuarial ejà ależ à adzoro a ieà ustala iaà artoś ià rezer à
techniczno-u ezpie ze io hàdlaà eló à pła al oś iàiàra hu ko oś i.à  

Fu k ja )god oś i z Przepisa i Co plia e   

Doà o o iązkó à Fu k jià Co plia eà ależ à .à i .à doradza ieà zarządzają m Towarzystwem  

à spra a hàdot zą hàzape ie iaà zgod oś ià zàprzepisa i,àpoprzezà ieżą ąà ide t fika ję,ào e ęà 
i monitorowanie ryzyka. 

Fu k ja Audytu Wew ętrz ego 

Doào o iązkó àFu k jiàáud tuàWe ętrz egoà ależ à .à i àprz goto a ie,à ko a ieàaud tuàoraz 

wydawanie rekomendacji na podstawie wykonanych prac i przygotowanie raportu z ustaleniami, 

obserwacjami oraz rekomendacjami. 

Struktura Ko itetów Towarzystwa 

Wàra a hàs ste uàzarządza iaà àTo arz st ieàdziałająàko itet ,àktór hàzada ie àjestà spiera ieà
efekt hàiàtra spare t hàpro esó àorazàpodej o a ieàde zji.à)akresàupra ień,àjakàró ieżà
el,à odpo iedzial ośćà ià roleà został à określo eà à odpo ied i hà regula i a hà łas hà każdegoà 
zàko itetó .à 

Po iżejà zapreze to a oà strukturęà ko itetó à działają h à To arz st ieà edługà sta uà aà dzieńà 
31 grudnia 2018 roku. 
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Komitet ds. Audytu 

 

Wàra a hàRad àNadzor zejàTo arz st aàdziałaàKo itetàds.àáud tu. 

Doào o iązkó àko itetuàds.àáud tuà ależ à àsz zegól oś i: 

 o itoro a ieà skute z oś ià S ste ó à Ko trolià We ętrz ej,à aud tuà e ętrz egoà orazà
zarządza iaàr z kie ,à àt àzakresieàspra ozda zoś iàfi a so ej; 

 o itoro a ieàpro esuàspra ozda zoś iàfi a so ej; 
 o itoro a ieà ko a iaà re izjià fi a so ejà à sz zegól oś ià przepro adza iaà przezà

fir ęàaud torskąà ada iaà z u zględ ie ie à szelki hà ioskó à iàustaleńàKo isjiàNadzoruà
áud to egoà ikają hàzàko troliàprzepro adzo ejà àfir ieàaud torskiej; 

 ko trolo a ieà ià o itoro a ieà iezależ oś ià iegłegoà re ide taà fir à aud torskiejà 
à sz zegól oś ià à prz padku, gdy na rze zà To arz st aà sąà ś iad zo eà usługià i eà iżà
ada ieàspra ozdańàfi a so h. 

WàskładàKo itetuàds.àáud tuà aàdzieńà àgrud iaà àrokuà hodzili: 

 Pa àPa ełàŚli ińskià- prze od i zą  

 Pan Guustaaf Albertus Schoorlemmer 

 Pan Tomasz Gabrusewicz. 

 

Komitety ds. Ryzyka 

 

Wà eluà spar iaà zarządzają hà Towarzystwa à adzoro a iuà szelki hà spra à z iąza hà 
zàr z kie ,àkapitałe ,àprodukta iàorazà odela iàzostałaàut orzo aàstrukturaàKo itetó àds.àR z ka.à 
 

Po iżejà zapreze to a oà przeglądà struktur à orga iza j ejà Ko itetó à ds.à R z kaà działają hà 
w Towarzystwie:  

 

 Ko itet ds. Aktywów, )o owiązań i Ko itet I westy yj y nadzoruje wszystkie sprawy 

z iąza eàzàr z kie àfi a so ; 
 Komitet ds. Ryzyka Niefinansowego adzorujeà sz stkieà spra à z iąza eà zà ryzykiem 

niefinansow à r z koàopera j eàiàr z koà iezgod oś iàzàprzepisa i ; 
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 Komitet ds. Modeli adzorujeà sz stkieàspra àz iąza eàzàr z kie àz iąza àzà odela ià
aktuarialnymi; 

 Komitet ds. Ryzyka Produktowego i Portfelowego adzorujeà sz stkieà spra à z iąza eà 
z ryzykiem produktowym i portfelowym; 

 Komitet Kryzysowy adzorujeà sz stkieàspra àz iąza eàz ryzykiem sytuacji kryzysowych. 

 

Upra ie iaàko itetó àsąàdelego a eàprzezà)arządàTo arz st a.àWà eluàzape ie iaàko sek e jià
à działa iu,à à składà każdegoà zà ko itetó à hodzi,à oà aj iejà jede à zà Czło kó à )arząduà

Towarzystwa. 

 

Stałe Ko itety wspierają e Syste  Ko troli Wew ętrz ej 
 

Stał iàko iteta ià hodzą ià àskładàsystemu kontroli we ętrz ejà àra a hàIàli iiào ro àsąà
m.in.:  

 

 Ko itet ds. Jakoś i Sprzedaży, któr à adzorujeà sz stkieà spra à z iąza eà zà jakoś iąà
sprzedaż àproduktó àu ezpie ze io h; 

 Ko itet ds. Jakoś i Da y h, któr à adzorujeà sz stkieà spra à z iąza eà zà jakoś iąà da hà
korz st a hàdoàraporto a iaàfi a so egoà aàpotrze à pła al oś i; 

 Komitet ds. Bezpie zeństwa Fizy z ego i Perso al ego, któr à adzorujeà sz stkieà spra à
z iąza eàzàBezpie zeńst e àHigie àPra . 

 

Li ie o ro y Syste u )arządza ia Ryzykie   

Fu k jo ują à à To arz st ieà S ste à )arządza iaàR z kie à )R à azujeà aà trze hà li ia hà o ro ,à 
àskładàktór hà hodzą: 

 I linia - posz zegól eà o szar à iz eso eà - odpo iadająà zaà zarządza ieà r z kie à ià działa ieà 
w ramach apetytu na ryzyko Towarzystwa przy podejmowanych decyzji biznesowych; 

 II linia - Departa e tà)arządza iaàR z kie à)god oś ià Co pliance), Departament Prawny, Pion 

)arządza iaà R z kie à - o itorujeà profilà ià pozio à r z ka,à doradzaà kadrzeà zarządzają ejà
opt aliza jęàprofiluàr z kaàorazào e iaàjakośćàzarządza iaàr z kie àprzezàIàli ię;àà 

 III linia - Działà áud tuàWe ętrz egoà - funkcjonujeà ałko i ieà iezależ ieà odà Ià ià IIà li iià o ro ,à
doko ujeà o e à ogól ejà skute z oś ià e ętrz hà e ha iz ó à ko trol hà orazà dajeà
ko kret eà zale e iaà ają eà aà eluà dalszeà uspra ia ieà pro esó à lu à struktur à zarządza iaà 
i kontroli ryzyka. 

 

Istotne zmiany w stosunku do roku poprzedniego  

Wà à rokuà astępo ał à z ia à aà sta o iska hà osó à klu zo h,à z ia à w zakresach 

odpo iedzial oś ià posz zegól hà Czło kó à )arządu orazà z ia à à składzieà Rad à Nadzor zejà
Towarzystwa: 
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 àd iuà àst z iaà àr.à astąpiłaàz ia aà aàsta o iskuàoso àklu zo ejà adzorują ejàfu k jęà
zarządza iaàr z kie à iefi a so .à)arządàTo arz st aàod ołałàPa aàá drzejaàSzufęàiàpo ołałà
doàpeł ie iaàtejàfu k jiàPa iąàKaroli ęàJędrasz z k, 

 àd iuà à ar aà àr.àPa àJua àCañellasàBala z  złoż łàrez g a jęàzàpeł ie iaàfu k jiàCzło kaà
)arząduàTo arz st aàzàd ie à à ar aà àr., 

 à d iuà à k iet iaà à r.à Pa à Ro i à Spe erà złoż łà rez g a jęà zà peł ie iaà fu k jià Czło kaà 
iàPrze od i zą egoàRad àNadzor zejàTo arz st aàzàd ie à à ajaà àr., 

 à d iuà à ajaà à r.à astąpiłaà z ia aà aà sta o iskuà oso à klu zo ejà adzorują ejà fu k jęà
zgod oś ià zà przepisa ià o plia e .à )arządà To arz st aà od ołałà Pa aà Pa łaà Roszko skiegoà 
iàpo ołałàdoàpeł ie iaàtejàfu k jiàPa iąàág ieszkęàChoj a ką, 

 w dniu 27 sierp iaà àr.àPa àWoj ie hàSassàzłoż łàrez g a jęàzàpeł ie iaàfu k jiàPrezesaà)arząduà
To arz st aàzàd ie à à rześ iaà àr., 

 àd iuà àpaździer ikaà àr.àPa iàRe ataàMr zo àzłoż łaàrez g a jęàzàpeł ie iaàfu k jiàCzło kaà
Rady Nadzorczej Towarzystwa z d ie à àpaździer ikaà àr., 

 w dniu 22 listopada 2018 r. Pan Fabian Joachim Rupprecht zostałà po oła à przezà Wal eà
Zgromadzenie Towarzystwa àskładàRad àNadzorczej Towarzystwa, 

 w dniu à lutegoà à r.à Pa à Guustaafà ál ertusà S hoorle erà złoż łà rez g a jęà z peł ie iaà
fu k jiàPrze od i zą egoàRad àNadzor zejàTo arz st aàzàd ie à à ar aà àr., 

 à d iuà à ar aà à r.à RadaàNadzor zaàTo arz st aà po ierz łaàPa uà Fa ia o ià Joa hi o ià
Ruppre hto iàfu k jęàPrze od i zą egoàRad àNadzor zejàTo arz st a.à 

Ponadto w dniu 10 stycznia 2019 roku Walne Zgromadzenie Towarzystwa po ołałoà Pa aà Pa łaà
Ka prz kaà à składà )arząduà Towarzystwa ià po ierz łoà Pa uà Pa ło ià Ka prz ko ià fu k jęà prezesaà
)arząduà Spółki, pod warunkiem uzyskania zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego.  

W dniuà à lutegoà à rokuà Ko isjaà Nadzoruà Fi a so egoà jed ogłoś ieà udzieliłaà zgodęà 
aà po oła ieà Pa łaà Ka prz kaà aà sta o iskoà Prezesaà )arządu Towarzystwa. Ostateczny zakres 

odpo iedzial oś ià posz zegól hà Czło kó à )arząduà o iązują à aà dzieńà 
31 grudnia 201 àr.àzostałàprzedsta io à aàpo zątkuàrozdziału. 

Wà àrokuàTo arz st oà ieàdoko ałoài hàistot hàz ia à às ste ieàzarządza ia. 
 

Rada Nadzorcza 

O o iązkià Rad à Nadzor zejà à ra a hà s ste uà zarządza iaà został à opisa eà sz zegóło oà 
w Regulaminie Rady Nadzor zej.à Wà ra a hà peł ia iaà s oi hà fu k ji,à Radaà Nadzor zaà .i .à
zat ierdzaà ià adzorujeà realiza jęà strategiià zarządza iaà r z kie à eà sz stki hà o szara hà orazà
adzorujeàefekt ośćàs ste uàzarządza ia.à 

 

WàskładàRad àNadzor zejàTo arz st aà aàdzieńà àgrudnia 2018 roku wchodzili: 
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 Pan Guustaaf Albertus Schoorlemmer – prze od i zą  

 Pa àPa ełàŚli ińskià– i eprze od i zą à zło ekà iezależ  

 Pan Fabian Joachim Rupprecht. 

 Pa àTo aszàGa ruse i zà iezależ à zło ek . 
 

Posz zegól ià Czło ko ieà Rad à Nadzor zejà ieà ająà z a zo egoà podziałuà o o iązkó à 
zà łą ze ie àfu k jiàprze od i zą egoàià i eprze od i zą ego. 

Doàko pete jiàRad àNadzor zejà ależ à àsz zegól oś i: 

 opi io a ieà spra ozda iaà fi a so egoà To arz st aà orazà spra ozda iaà )arząduà 
zà działal oś ià To arz st a,à aà takżeà zat ierdza ieà spra ozda iaà oà pła al oś ià ià ko d jià
finansowej Towarzystwa; 

 opi io a ieà ioskó à)arząduà àspra a hàpodziałuàz skuàlu àpokr iaàstrat ; 
 zat ierdza ieà prze idzia hà à statu ieà regula i ó à zà jątkie à regula i uà Rad à

Nadzorczej; 

 zat ierdze ieà ioskó à )arząduà aà doko a ieà z oś ià pra hà polegają hà 
aàza iąga iuàzo o iązańàprzekra zają hà %àkapitałuàzakłado ego; 

 zat ierdze ieà ià adzoro a ieà realiza jià strategiià zarządza iaà r z kie ,à à t à à o szarzeà
reasekuracji;  

 dokonywanie oceny stosowanych zasad wprowadzonych na podstawie wydanych przez 

Ko isjęàNadzoruàFi a so egoà„)asadàŁaduàKorpora j egoàdlaài st tu jià adzoro a h”; 
 zat ierdze ieà regula jià określają hà zasad à agradza iaàCzło kó à )arząduàorazà adzór 

aà pro adzo ąàpolit kąà agradza ia,à àt àdoko a ieà er fika jiàspeł ie iaàkr terió à 
ià aru kó àuzasad iają hàuz ska ieàz ie hàskład ikó à agrodze iaàprzedà płatąà
ałoś iàlu à zęś iàtegoà agrodze ia; 

 przygotowywanie i przedstawianie Walnemu Zgromadzeniu raz w roku raportu z oceny 

funkcjonowania polityki wynagradzania; 

 spra o a ieà adzoruà adà fu k jo o a ie à o szaró à te h ologiià i for a j ejà 
ià ezpie zeńst aàśrodo iskaàtelei for at z ego; 

 spra o a ieà adzoruà adà efekt oś iąà s ste uà zarządzania produktem oraz 

o itoro a ieàrealiza jiàzasadàiàpro edurà ada iaàadek at oś iàproduktu;à 
 órà fir à aud torskiejà doà ada iaà spra ozdańà fi a so hà To arz st aà 

oraz sprawozdania o pła al oś iàiàko d jiàfi a so ejàTo arz st a; 
 przedstawienie Walnemu Zgromadzeniu uzasadnienia wyboru firmy audytorskiej  

w przypadku gdy decyzja Rady nadzorczej odbiega od rekomendacji Komitetu ds. Audytu lub 

w przypadku, gd àzada iaàKo itetuàds.àáud tuà ko a eàsąàprzezàRadęàNadzor zą 

 za iesza ieà à z oś ia hàCzło kó à)arządu. 
 

Wàra a hàRad àNadzor zejàdziałaàopisa à żejàKo itetàds.àáud tu.à 
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Polityka wynagradzania 

To arz st oà prz jęłoà polit kęà agradza iaà pra o ikó ,à Czło kó à )arząduà To arz st aà orazà
Czło kó àRad àNadzor zej.à 
Polityka wynagradzania pracownikó à ià Czło kó à )arząduà o ej ujeà zaró oà stałe,à jakà ià z ie eà
skład ikià agrodze ia.à Całko itaà sokośćà agrodze iaà z ie egoà ieà ożeà ćà ższa,à iżà
ro z eà agrodze ieàstałe.àStał àskład ikà agrodze iaàopart àjestà aà e ieàda egoàsta o iskaà
oraz ika hàro z ejào e àpra o i zej.à) ie àskład ikà agrodze iaàzależ àjestàodà ikó à
osiąga hàprzezàda egoàpra o ika,àaàtakżeàodàogól hà ikó àTo arz st a.à 
Wàprz padkuàCzło kó à)arząduà agrodze ieàz ie eàjestàuzależ io eàodà ikó ào e àrocznej 

realiza jià eló à iz eso hà da egoà Czło kaà )arząduà orazà ko pete ji,à aà takżeà odà o e à Rad à
Nadzor zejàsposo uàzarządza iaàprzezàCzło kaà)arząduàs oi ào szare .à 
Dodatko oàz ie àskład ikà agrodze iaàjestàuzależ io àod kr terió àfi a so h,àjakàró ieżà
określo hà kr terió à iefi a so h.à Fu k jeà o itorują eà podlegają eà CFO,à CRO,à CHRO,à
Departa e tà Pra ,à Fu k jaà áud tuà We ętrz ego,à Fu k jaà Co plia e,à Fu k jaà )arządza iaà
R z kie à orazà Fu k jaà áktuarial a à ieà podlegająà o e ieà aà podsta ieà kr terió à fi a so h.à
Osiąg ięteà iki,àfor uło a eà aàpodsta ieàkr terió àfi a so hàlu à iefi a so h,àsta o iąà
podsta ęà upra ieńà doà z ie hà skład ikó à agrodze iaà pre iaà pra o i za .à Dodatko o,à

ra iàpra o i àorazàCzło ko ieà)arząduàupra ie iàsąàdoàotrz a iaàak jiàGrup àNN.à 
 

Czło ko ieàRad àNadzor zejàpo ierająà agrodze ieàuzależ io eàodàudziałuàzàposiedze ia hàRad à
Nadzor zej,à s ojegoà statusuà Czło ekà zależ / iezależ ,à peł io ejà fu k jià tj.à Czło ekà Rad à
Nadzor zej/Prze od i zą /)astęp aàPrze od i zą ego/Czło ekàKo itetuàds.àáud tu . 
 

To arz st oà ieà droż łoà progra ó à e er tal o-re to hà lu à progra ó à ześ iejsz hà
emerytur. 

 

I for a je doty zą e istot y h tra sak ji 

W okresie sprawozdawczym, tj. od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku, Towarzystwo nie 

za arłoàistot hàtra sak jiàzàudziało a i,àoso a ià ierają iàz a zą à pł à aàzakładàorazà
zà zło ka iàorga uàad i istrują ego,àzarządzają egoàlu à adzor zego. 

B. . Wy ogi doty zą e ko pete ji i reputa ji 

Towarzystwoàposiadaà zasad àdot zą eà ko pete jià ià reputa jià defi iują eà aga iaà sta o iska,à
iez ęd eà k alifika jeà ià doś iad ze ie,à któreà sąà stoso a eà każdorazo oà prz à zatrud ia iuà osó à 
aàklu zo eà fu k jeà tj.à sta o iskoàPrezesaà ià Czło kaà)arząduàorazà sta o iska osó à adzorują hà

i eà klu zo eà fu k jeà Oso aà Nadzorują aà Fu k jęà )arządza iaà R z kie ,à Oso aà Nadzorują aà
Fu k jęàCo plia e,àOso aàNadzorują aàFu k jęàáud tuàWe ętrz ego,àOso aàNadzorują aàFu k jęà
áktuarial ą . 
 

Ka d datà aà zło kaà)arząduàTo arz st a usiàspeł iaćàłą z ieà astępują eà aga ia: 

 posiadaàpeł ąàzdol ośćàdoà z oś iàpra h; 
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 posiadaà ższeà kształ e ieà uz ska eà à Rze z pospolitejà Polskiejà lu à uz ska eà à i à
państ ieà kształ e ieà ędą eà kształ e ie à ższ à à rozu ie iuà łaś i hà
przepisó àtegoàpańst a; 

 ieà łàskaza àzaàu śl eàprzestępst oàlu àu śl eàprzestępst oàskar o eàpra o o à
rokie àsądu; 

 dajeàrękoj ięàpro adze iaàspra àzakładuàu ezpie zeńà àsposó à ależ t . 
 

Coà aj iejà poło aà Czło kó à )arząduà To arz st a,à à t à Prezesà )arząduà orazà Czło ekà )arząduà
odpo iedzial à zaà zarządza ieà r z kie ,à usià posiadaćà udo od io ąà z ajo ośćà jęz kaà polskiego.à
Ponadto, oà aj iejà poło aàCzło kó à)arząduàTo arz st a,à à t à Prezesà )arząduàorazàCzło ekà
)arząduàodpo iedzial àzaàzarządza ieàr z kie ,à usiàposiadaćàdoś iad ze ieàza odo eà iez ęd eà
doàzarządza iaàzakłade àu ezpie zeń. 

 

Ka d datà aà sta o iskoà Oso à Nadzorują ejà i ąà klu zo ąà fu k jęà usià łą z ieà speł iaćà
astępują eà aga ia: 

 posiadaàpeł ąàzdol ośćàdoà z oś iàpra h; 
 posiadaà ższeà kształ e ieà uz ska eà à Rze z pospolitejà Polskiejà lu à uz ska eà à i à

państ ieà kształ e ieà ędą eà kształ e ie à ższ à à rozu ie iuà łaś i hà
przepisó àtegoàpańst a; 

  ieà łà skaza à zaà u śl eà przestępst oà lu à u śl eà przestępst oà skar o e 

pra o o à rokie àsądu; 
 posiadaà doś iad ze ieà za odo eà iez ęd eà doà ko a iaà adzoro a ejà klu zo ejà

funkcji; 

 dajeàrękoj ięà ko a iaàzadańà àsposó à ależ t ; 
 w przypadku funkcji aktuarialnej - jest aktuariuszem wpisanym do rejestru aktuariuszy. 

 

Opis pro edury używa ej do o e y kwalifika ji, u iejęt oś i i reputa ji 

Pra o ikà Pio uà )aso ó à Ludzki h,à odpo iedzial à zaà pro esà rekruta jià aà da eà sta o iskoà 
à To arz st ie,à każdorazo oà spra dzaà z à sta o iskoà ależ à doà fu k jià klu zo hà orazà jakieà

wymogiàzgod ieàzàUoDUiRàpo i ie àspeł iaćàka d dat.à 
Pro esào e àka d dataà aàsta o iskoà ależą eàdoàfu k jiàklu zo hào ej ujeào e ęàko pete jià 
ià k alifika jià za odo hà ià for al h,à iedz à orazà odpo ied iegoà doś iad ze iaà à sektorzeà
ubezpieczeniowym, i hàsektora hàfi a so hàlu ài hàrodzaja hàdziałal oś iàorazàu zględ iaà
o o iązkiàpo ierzo eàtejàoso ieàaàtakże,àoàileà aàtoàz a ze ieàdlaà ko a iaàt hào o iązkó ,à
jejà u iejęt oś ià à dziedzi ieà u ezpie zeń,à fi a só ,à ra hu ko oś i,à fu k jià aktuarialnych  

iàzarządza ia.à 

O e aàko pete jiàu zględ iaào o iązkiàpo ierzo eàposz zegól àoso o à adzorują àfu k jeà
klu zo e,à takà a à zape ićà ależ teà zróż i o a ieà k alifika ji,à iedz à ià odpo ied iegoà
doś iad ze iaàg ara tują eàprofesjo aliz à àzarządzaniu Towarzystwem i jego nadzorowaniu. 
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O e aà reputa jià o ej ujeà o e ęà u z i oś ià ià pra idło ejà s tua jià fi a so ejà tejà oso à 
à opar iuà oà i for a jeà dot zą eà jejà harakteruà orazà postępo a iaà à ż iuà pr at à 

ià za odo ,à à t à dot zą eà k estiià kar h,à fi a so hà ià adzor z hà ają hà z a ze ieà 
doà eló ào e . 

To arz st oà i for ujeà Ko isjęà Nadzoruà Fi a so egoà oà z ia a hà aà sta o iska hà Osó à
Nadzorują hà i eà klu zo eà fu k je,à à ter i ieà à d ià odà d iaà doko a iaà z ia .à To arz st oà
i for ujeà Ko isjęà Nadzoruà Fi a so egoà oà z ia a hà à składzieà Zarząduà lu à Rady Nadzorczej,  

àter i ieà àd iàodàd iaàpodję iaàu h ał àoàpo oła iuàlu àod oła iuà zło kaàzarządu,à zło kaàrad à
adzor zej,à aà takżeà po zię iaà i for a jià oà i à zdarze iuà po odują à z ia ęà składuà zarządu,à

rady nadzorczej. 

B. . Syste  zarządza ia ryzykie , w ty  włas a o e a ryzyka i wypła al oś i 

Strategia zarządza ia ryzykie  

Strategiaà zarządza iaà r z kie à jestà zgod aà zeà strategiąà iz eso ąà To arz st aà ià spieraà jeà 
w realizowaniu strategii biznesowej.à Cele à strategiià zarządza iaà r z kie à jestà za ezpie ze ieà
sta il egoà zrostu,àdoda a ieà artoś iàudziało o àorazàklie to .à 
Klu zo àele e te àstrategiiàjestàapet tà aàr z ko.ààápet tà aàr z koà spieraàstrategięà iz eso ą,à
po agają à u ikaćà podej o a ia ie h ia egoà lu à ad ier egoà r z ka.à Maà ró ieżà aà eluà
opt aliza jęà korz sta iaàkapitału.àStrategiaàzarzadza iaàr z kie à spo agaàde zjeà iz eso eà
poprzezà dostar za ieà klu zo hà skaź ikó à profiluà r z kaà orazà ko trolià ikają hà zà prz jętejà
strategii. 

Strategiaà iz eso aàiàjejà ele,à àt àokreśle ieàak epto al egoàr z ka,àzasad àzarządza iaàr z kie à
ià kapitałe à sąà podsu o a eà à pro esieà łas ejà o e à r z kaà ià pła al oś ià ORSá à
przepro adzo à à opar iuà oà oro z ieà aktualizo a à śred iookreso à plan biznesowy  

i finansowy. W ramach przygotowania Towarzystwo przepro adzaào e ęà aj aż iejsz hàr z kà Highà
Le elà Riskà ássess e t ,à à eluà zide t fiko a iaà klu zo hà r z kà sta o ią hà zagroże ieà dlaà
strategi z hà ià kapitało hà założeńà spółki. Na tej podsta ieà określa eà sąà s e ariuszeà testo e,à
któr hà ikà skazujeà aà ożli eàpotrze àkapitało eàTo arz st a. 
Raport ORSA wspiera Zarządà à o e ieà pozio uà r z kaà ià profiluà kapitało egoà fir , 

przea alizo a hà dlaà szerokiegoà zakresuà s e ariusz à testó .à Raport ten jest przygotowywany  

w cyklu, oà aj iejà ro z à orazà zat ierdza à przezà )arządà To arz st a.à Wà prz padkuà
zide t fiko a iaà istot ejà z ia à à profiluà r z kaà To arz st aà ikają ejà zeà z ia à pro esó à
e ętrz hàlu àoto ze iaà iz eso ego,à zęstotli ośćàORSáà ożeàzostaćàz iększo a. 

 

W cyklach, oà aj iejà k artal hà )arządà To arz st aà i for o a à jest,à ezpośred ioà lu à
poprzezà odpo ied ià ko itet,à oà istot hà r z ka hà aà jakieà To arz st oà jestà arażo e,à aà à eluà
ogra i za iaà r z kaà podej o a eà sąà działa iaà it gują e.à Naà podsta ieà t hà i for a jià )arządà
To arz st aà o e iaà z à To arz st oà działaà à ra a hà apet tuà aà r z koà orazà jakieà ak jeà trze aà
podjąć,àa àskute z iejàzarządzaćàr z kie .àPro esàte àzape ia,àiżàTo arz st oà àsposó à iągł àjestà
w stanieàodpo iadaćà aàpoja iają eàsięàr z ka,àktóreà ogł àistot ieà pł ąćà aà ikiàfi a so eà 
ià pła al ośćàTo arz st a. 
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Funkcje kluczowe 

To arz st oà usta o iłoà zter à fu k jeà klu zo e:à Fu k jęà )arządza iaà R z kie ,à Fu k jęà
Co plia e,à Fu k jęà áktuarial ąà orazà Fu k jęà áud tuà We ętrz ego.à Wà i iejsz à rozdziale,à
S ste à zarządza iaà r z kie ,à zapreze to a aà zostałaà Fu k jaà )arządza iaà R z kie à orazà Fu k jaà
Co plia e,à ato iastà pozostałeà fu k jeà został à szerzejà opisa eà à dalszejà zęś ià doku e tu,à 
w punktach B.5 i B.6. 

Niezależ ość fu k ji klu zowy h 

Oso à peł ią eà klu zo eà fu k je,à zà ra jià peł io hà o o iązkó ,à ająà zape io ąà ożli ośćà
eskala jiàspor hàk estiià aà ższ àpozio àstruktur àzarządza ia.à 
Niezależ ośćà klu zo hà fu k jià zape io aà jestà ró ież poprzez prawo do regularnego 

u zest i t aà à posiedze ia hà )arząduà To arz st a.à Dodatko o,à prz aj iejà razà doà rokuà oso aà
peł ią aà klu zo ąà fu k ję,à à ra a hà s oi hà o o iązkó ,à przedsta iaà Radzieà Nadzor zejà
Towarzystwa spra ozda ieàzà ko a iaà z oś ià ależą hàdoàtejàklu zo ejàfu k ji. 

Funkcja Zarzadzania Ryzykiem  

Funkcja Zarzadzania Ryzykiem identyfikuje, wycenia, monitoruje oraz raportuje ryzyka  

à To arz st ie,à roz ijaà etodologięà po iaruà t hà r z kà orazà jestà fu k jąà dorad ząà od oś ieà
tolerancji na ryzyko, profilu ryz kaàorazàapet tuà aàr z ko.àOso àNadzorują eàFu k jęà)arządza iaà
R z kie àraportująà ezpośred ioàdoàCRO.àCROàzape ia,àżeà)arządàjestàdo rzeàpoi for o a àorazà
rozu ieàekspoz jęàTo arz st aà aàposz zegól eàr z ka. 

Kontrola poziomu ryzyka 

Profil i poziom ryzyka jest monitorowany w oparciu o apetyt na ryzyko, miary i limity ryzyka 

ikają eàzàapet tuà aàr z ko.àTo arz st oàregular ieàprzepro adzaào e ęàr z ka.à àProfilà r z kaà
orazà ogià kapitało eà o e ia eà sąà zgod ieà zà oga ià For uł  Standardowej w systemie 

W pła al ośćà II.à à Dodatko oà iektóreà t p à r z kaà ogąà podlegaćà łas ej,à profesjo al ejà o e ieàà 
w celu ich identyfikacji i kwantyfikacji. 

B.4. System Kontroli Wew ętrz ej 

To arz st oà droż łoàS ste àKo troliàWe ętrz ejà SKW ,à àktóregoàskładà hodzą:  
 zdefiniowany apetyt na ryzyko Towarzystwa;  

 iar à apet tuà aà r z koà à for ieà jakoś io ejà ià iloś io ejà orazà raporto a ieà realiza jià
klu zo hàko trolià dlaàzide t fiko a hàgłó hàr z k àprzezàpier sząàli ięào ro ; 

 definiowanie działańà apra z hà àprz padkuàzide t fiko a hàsła oś i; 
 o itoro a ieà pozio uà r z ka,à testo a ieà ko troli,à jakà ró ieżà o e aà orazà raporto a ieà

ryzyka. 

 

Rada Nadzorcza Towarzystwa aà pł à aàSKWàpoprzezàdziałają à àjejàra a hàKo itetàds.àáud tu.à
Ponadto Rada Nadzorcza zapoz ajeàsię,àprzedsta iaàopi ieàorazàzat ierdza: 

 strategięàzarządza iaàr z kie àorazàprz jęt àpozio àapet tuà aàr z ko; 
 głó eàzide t fiko a eàr z kaà àTo arz st ie; 
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 istot eàtra sak jeà e ątrzàgrup àkapitało ej. 
 

Rada Nadzorcza Towarzyst aà jestà regular ieà i for o a aà oà ioska hà ikają hà 
zàraporto a egoàpozio uàr z ka,à àsz zegól oś iàoà ioska hà ikają hàzàraportuàORSá.à 

 

Fu k ja )god oś i z Przepisa i Co plia e   

)ada ie àFu k jiàCo plia eàsąà .i : 

 doradza ieà )arządo ià ià Radzieà Nadzor zejà à zakresieà zgod oś ià ko a iaà działal oś ià
ubezpieczeniowej z przepisami prawa oraz rekomendacjami i wytycznymi nadzorczymi, 

 o e ęà ożli egoà pł uàz ia àsta uàpra egoà aàopera jeàdziałal ośćàTowarzystwa, 

 określe ieà ià o e aà r z kaà z iąza egoà zà ieprzestrzega ie à przepisó à pra a,à regula jià
e ętrz hàorazàprz jęt hàprzezàTowarzystwo sta dardó àpostępo a ia, 

 o e aàadek at oś iàśrodkó àiàdziałańàprz j o a hàpodej o a hàprzezàzakładàu ezpie zeńà
à eluàzapo iega iaà iezgod oś iàzàprzepisami, 

 akt aà spółpra aà ià doradza ieà ko órko à organizacyjnym Towarzystwa à eluà zarządza iaà
r z kie àzgod oś ià à ał à kluàż iaàproduktó àiàdziałal oś i,à 

 wsparcie strategii Towarzystwa poprzezàusta o ie ieàrólàiào o iązkó ,à à eluài ple e to a iaà
dobr hà prakt k,à à zakresieà przestrzega iaà przepisó à orazà sta dardó à r ko h,à aà takżeà
rekomendacji i wytycznych nadzorczych, 

 pod osze ieà śródàpra o ikó àTowarzystwa ś iado oś ià àzakresieàr z kaà rakuàzgod oś i, 

 określa ieà ikó à ide t fika ji,à o e ,à ko trolià orazà o itoro a iaà r z kaà rakuà zgod oś i,à
realizo a hà przezà Departa e tà )arządza iaà R z kie à Co plia eà orazà przekaz a ieà
raportó àza ierają hàteà iki. 

D rektorà Departa e tuà )arządza iaà R z kie à Co plia eà peł ià fu k jęàWhistle lo i gà Reporting 

Offi er,à tj.à oso à prz j ują ejà zgłosze iaà aruszeńà zgod ieà zà prz jętąà przezà )arządà Pro edurąà
zgłasza iaà iepra idło oś i.àDoàzgłasza iaà aruszeńàprzepisó à e ętrz hàlu àze ętrz hàorazà
oài hà iepra idło oś ia hàupra io àjestàkażd àpra o ikà– zaró oà àfor ieàa o i o ejàjakà
ià ezà za ho a iaà a o i o oś i.à Wà prz padkuà zgłoszeń,à à któr hà pra o i à ieà za ho ująà
a o i o oś i,à i hà tożsa ośćà pozostajeà hro io aà przezà D rektoraà Departa e tuà )arządza iaà
Ryzykiem Compliance. 

B. . Fu k ja Audytu Wew ętrznego 

Realiza ja Fu k ji Audytu Wew ętrz ego w Towarzystwie 

To arz st oàposiadaàskute z ąàFu k jęàáud tuàWe ętrz ego,àktóraào ej ujeào e ęàadek at oś ià
iàefekt oś iàS ste uàKo troliàWe ętrz ejàiài hàele e tó às ste uàzarządza ia. 
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Funkcja Audytu We ętrz egoà o ej ujeà s oi ià działa ia ià sz stkieà z oś ià opera j eà
wykonywane przez Towarzystwo.  

Wà eluà skute z egoà ko a iaà Fu k jià áud tuà We ętrz ego,à Me adżerà ds.à áud tuà orazà
Pra o i à Departa e tuà áud tuà We ętrz egoà ająà zape io à odpo ied i dostępà 
doài for a ji,à àsz zegól oś i: 
•  ająà peł ,à ożli à doà realiza jià à każd à o e ie,à dostępà doà s ste ó ,à doku e tó ,à
jed ostek,à iuràorazàpra o ikó àTo arz st a;àdostępàte àrealizo a àjestàprz àza ho a iuàzasadà
z iąza hàzàpouf oś iąàdoku e tó àorazào hro ąàda hàoso o h; 

•  uz skująà iez ęd eà doà realiza jià działańà aud to hà jaś ie ia,à dodatko eà i for a jeà orazà
spar ieàodàpra o ikó àTo arz st a; 

•   sa odziel ieà pla ująà działa iaà aud to e,à i hà zakresà orazà ter i à realiza ji,à u zględ iają à prz à
t à zasadęà aj iejszejà ożli ejà u iążli oś ià à stosu kuà doà ieżą hà działańà opera j hà
Towarzystwa. 

Niezależ ość i o iektyw ość Fu k ji Audytu Wew ętrz ego 

Fu k jaà áud tuà We ętrz egoà jestà o iekt aà ià iezależ a.à O iekt ośćà ià iezależ ośćà
zape io aàjestà àsz zegól oś iàpoprzez:à 

• li ięàraporto a iaàMe adżeraàds.àáud tu,àktór àraportujeà ezpośred ioà hierar hi z ie à 
doà Prezesaà )arząduà To arz st aà orazà fu k jo al ieà doà Ko itetuà ds.à áud tuà usta o io egoà 
na poziomie Rady Nadzorczej Towarzystwa;  

• iezależ ośćà Fu k jià áud tuà We ętrz egoà odà fu k jià opera j hà orazà i hà klu zo hà
fu k ji,à zaró oà à strukturzeà orga iza j ej,à jakà ià à ieżą à działa iu;à Fu k jaà áud tuà
We ętrz egoà sa odziel ieà sta o ià trze iąà li ięào ro à à strukturze opartej na 3 liniach obrony  

w Towarzystwie;  

•    realiza jęà zasad ,à zgod ieà zà którąà à prz padku,à gd à oso aà ko ują aà z oś ià à ra a hà
Fu k jià áud tuà We ętrz egoà pra o ikà Departa e tuà áud tuà We ętrz ego à ko ałaà

ześ iejà zada iaà à ra a hà i ej jednostki organizacyjnej Towarzystwa, w celu zapobiegania 

ko flikto ià i teresó ,à ieà ożeào aàrealizo aćàzadańàaud torski hà àod iesie iuàdoàtegoào szaruà
przezàokresà à iesię àodàzakoń ze iaà ko a iaàzadańà w ramach tej jednostki organizacyjnej. 

 

B.6. Funkcja Aktuarialna 

Fu k jaà áktuarial aà realizo a aà jestà przezà oso à d spo ują eà iedząà zà zakresuà ate at kià
aktuarial ejàiàfi a so ejàorazà kazują eàsięàstoso àdoś iad ze ie à àstoso a iuà łaś i hà
sta dardó à za odo h.à Oso à Nadzorują eà Fu k jęà áktuarial ąà raportująà ezpośred ioà 
doàCzło kaà)arząduàds.àR z kaà CRO .à 
 

DoàzadańàFu k jiàáktuarial ejà ależ : 
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 koord a jaà ià adzoro a ieàustala iaà artoś ià rezer à te h i z o-u ezpie ze io hàdlaà eló à
pła al oś iàiàra hu ko oś i; 

 zapewnienie adekwat oś ià etodologiià ià stoso a hà odeli,à jakà ró ieżà założeńà prz jęt hà 
do ustalania rezerw techniczno-u ezpie ze io hàdlaà eló à pła al oś i; 

 o e a,à z à da eà korz sta eà doà ustala iaà artoś ià rezer à te h i z o-ubezpieczeniowych  

dlaà eló à pła al oś iàsąà star zają eàià z àsąàodpo ied iejàjakoś i; 

 poró a ieà ajlepsz hà osza o ańà a g.à està esti atesà &à assu ptio s,à BEá  z danymi 

ikają iàzeàzgro adzo hàdoś iad zeń; 

 i for o a ieà)arząduàiàRad àNadzor zejàTo arz st aàoà iar god oś ià iàadek at oś i ustalania 

artoś iàrezer àte h i z o-u ezpie ze io hàdlaà eló à pła al oś i; 

 raża ieàopi iià aàte atàogól ejàpolit kiàprz j o a iaàr z kaàdoàu ezpie ze ia; 

 raża ieàopi iià aàte atàadek at oś iàroz iązańà àzakresieàreasekura ji. 

 
Co najmniej raz do rokuà Oso à Nadzorują eà Fu k jęà áktuarial ąà prz goto ująà Raportà Fu k jià
áktuarial ejà za ierają à opi ieà od oś ieà po żejà ie io hà o szaró .à Walida jaà RTUà jestà
przepro adza aà à ra a hà Raportuà Fu k jià áktuarial ej.à Raportà te à jestà przedsta ia à )arządo i 
oraz Radzie Nadzorczej Towarzystwa.  

 

B.7. Outsourcing 

Wà To arz st ieà zostałà drożo à s ste à adzoruà adà outsour i gie à razà zà podziałe à
odpo iedzial oś ià àpro esie,à ają à aà eluàzape ie ie,àże: 
 został à przepro adzo eà sz zegóło eà a aliz à à eluà er fika jià z à pote jal à usługoda aà

posiadaà u iejęt oś ià ià ożli oś ià orazà e e tual eà zez ole iaà aga eà aà podsta ieà
przepisó à pra a,à poz alają eà uà ko aćà à odpo ied ià sposó à zle a eà fu k jeà lu à
z oś i,àu zględ iają àprz àt à eleàiàpotrze àTo arz stwa;  

 został ào jaś io eà aru kiàu o àoutsour i gu,à àzrozu iał àsposó ,àorga o iàzarządzają e uà
oraz ich zatwierdzenie przez ten organ;  

 zostałaà za artaà pise aà u o aà po iędz à To arz st e à aà usługoda ą,à à którejà raź ieà
określo oàodpo ied ieàpra aàiào o iązkiàTo arz st aàiàusługoda ;à 

 To arz st uà ieàzagrażaàżade àfakt z àlu àpote jal àko fliktài teresó ;à 
 ieà aà aruszeńàpra a,àaà àsz zegól oś iàprzepisó àdot zą hào hro àda h; 
 à uzasad io hà prz padka h,à usługoda aà podlegaà taki à sa à przepiso à dot zą à

ezpie zeńst aàiàpouf oś iài for a jiàjakàTo arz st o. 

Outsour i g ele e tów syste u zarządza ia lu  istot y h zy oś i i fu k ji opera yj y h 

Outsour i gà ele e tó à s ste uà zarządza iaà lu à istot hà z oś ià lu à fu k jià opera j hà
To arz st aà jestà realizo a à à takiàsposó ,àa à ieàspo odo aćà egat egoà pł uà aà jakośćà
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s ste uà)arządza iaàTo arz st aàorazà aà zdol ośćàorga uà adzoruàdoà o itoro a iaà ależ tegoà
ko a iaà o o iązkó à przezà To arz st o.à Outsour i gà ieà ożeà takżeà ołaćà

ieuzasad io egoà zrostuàr z kaàopera j egoàlu àosła ie iaàjakoś iào sługiàu ezpie zo h. 
 

Wà ra a hà outsour i guà ele e tó à s ste uà zarządza iaà lu à istot hà z oś ià ià fu k jià
operacyjnych, To arz st oàpo ierz łoà astępują eà z oś ià ra àpod iotom Grupy NN: 

 

 ele e t à spierają eà z a za ieà ajlepszegoà osza o a ia,à kapitało egoà oguà
pła al oś ià orazà spra ozda zoś ià à zakresieà akt ó ;à usługaà taà realizo a aà jestà 

na terenie Holandii; 

 zarządza ieàakt a i;àusługaàtaàrealizo a aàjestà aàtere ie Polski. 

 

B.8. Wszelkie inne informacje 

Nieàod oto a oài hà istot hà i for a jià àzakresieàs ste uàzarządza ia,àktóreàpo i àzostaćà
ujawnione w okresie sprawozdawczym, tj. od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku. 

C. Profil ryzyka  

Wstęp 

Po iższ à rozdziałà spra ozda iaà aà te atà pła al oś ià ià ko d jià fi a so ejà za ieraà i for a jeà
dot zą eà profiluà r z kaà To arz st aà à podzialeà aà astępują eà kategorie:à r z koà aktuarial e,à
r z koàr ko e,àr z koàkred to e,àr z koàpł oś i,àr z koàopera j e,ài ne istotne rodzaje ryzyka. 

Wà eluà z a ze iaàkapitało egoà oguà pła al oś iàTo arz st oàstosujeà etodologięàFor uł à
Standardowej. Metod à stoso a eàdoào e à r z k,à jakà ró ieżàdoào e à rażli oś ià aà r z ko,à sąà
spój eàzàzasada iàzarządza iaàr z kie àprzedsta io ià à zęś iàBàzeàsz zegól àu zględ ie ie à
łas ejà o e à r z kaà ià pła al oś ià ORSá .à Profilà r z kaà To arz st aà ieà od iegaà istot ieà odà

profiluàpolskiegoàr kuàu ezpie zeńà aàż ieà ià  konsekwencji For ułaàStandardowa, skalibrowana 

doàuśred io egoàr kuàeuropejskiegoà łą z ieàzàr kie àpolski , pra idło oàrepreze tujeàr z ka,à
aà któreà arażo eà jestà To arz st o.à Po adto,à aà podsta ieà a alizà łas hà orazà o e à r z k,à

zdefi io a eà został à s e ariuszeà testo e,à tz .à test à stresu.à W ikià testó à stresuà skazują,à żeà
posiadany pozio à kapitałó à To arz st a jestà star zają y doà za ho a iaà pła al oś ià awet  

w przypadku zrealizo a iaàsięà iekorz st hàs e ariusz ,àoà ardzoàduż  pł ieàfi a so . 
W roku 2018 To arz st oà dodatko oà u zest i z łoà à teś ieà aru kó à skraj hà test à stresu à
przeprowadzanym przez UKNF,àktór hà yniki pot ierdzająàsil ąàpoz jęàkapitało ąàTo arz st a. 
W okresie sprawozdawczym za rok 2018 To arz st oà ieà od oto ałoà istot hà z ia à à profiluà
ryzyka. 

 

Wàkolej hàpodrozdziała h przedsta io oà ardziejàsz zegóło eàopis àr z k,à aàktóreà arażo eàjestà
To arz st o.à Przezà podsta o eà środkià łas eà To arz st a,à zgod ieà zà art kułe à à UoDUiR,à
rozu ieà sięà ad żkęà akt ó à dlaà eló à pła al oś ià adà zo o iąza ia ià dlaà eló à

pła al oś i orazà zo o iąza ia ià podporządko a ià li zo ià zgod ieà zà etodologiąà
s ste uàW pła al ośćàII.à 
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C.1. Ryzyko aktuarialne 

R z koàaktuarial eàdefi iujeàsięàjakoà ożli ośćàpo iesie iaàstrat àlu à iekorz st ejàz ia à artoś ià
zo o iązań,à jakieà ogąà ik ąć zà za art hà u ó à u ezpie ze ia,à à z iązkuà zà ie łaś i ià
założe ia ià dot zą ià e à składekà z à t orze iaà rezer à te h i z o-ubezpieczeniowych. 

Modułà r z kaà aktuarial egoà à s ste ieà W pła al ośćà IIà à u ezpie ze ia hà aà ż ieà o ej ujeà
astępują eàpod oduł : 

a àpod odułàr z kaàś iertel oś ià àu ezpie ze ia hà aàż ie;à 
àpod odułàr z kaàdługo ie z oś ià àu ezpie ze ia hà aàż ie; 
àpod odułàr z kaà iezdol oś iàdoàpra -za horo al oś i;à 

d àpod odułàr z kaà datkó à àu ezpie ze ia hà aàż ie; 
e) podmodułàr z kaàre izjiàre tà àu ezpie ze ia hà aàż ie;à 
f àpod odułàr z kaàz iąza egoàzàrez g a ja iàzàu ó ;à 
g àpod odułàr z kaàkatastrofi z egoà àu ezpie ze ia hà aàż ie. 
 

Modułà r z kaà aktuarial egoà à u ezpie ze ia hà zdro ot hà o ej ujeà pod odułà r z kaà
aktuarial egoà àu ezpie ze ia hàzdro ot hàoà harakterzeàu ezpie zeńà aàż ie,àpod odułàr z kaà
katastrofi z egoà à u ezpie ze ia hà zdro ot h;à aà pod odułà ryzyka aktuarialnego składająà sięà
ponadto ryzyka (a)- f à ie io eàpo żej.à 
Kapitało à ógà pła al oś ià dlaà r z kaà aktuarial egoà à prz padkuà u ezpie zeńà aà ż ieà 
aàdzieńà à grud iaà 8 roku wyniósł 782 985 t s.à zł,à zaśà à prz padkuàu ezpie zeńà zdro ot hà

160 925 t s.àzł. 
Naà kapitało à ógà pła al oś ià dlaà r z kaà aktuarial egoà składająà sięà posz zegól eà ogià
kapitało eà dlaà każdegoà zà po ższ hà pod odułó .à O li ze iaà ogó à kapitało hà 
à pod oduła hà r z kaà à u ezpie ze ia hà aà ż ieà opierająà sięà aà określo hà s e ariusza hà ià sąà

ró eà stra ieà podsta o hà środkó à łas hà zakładuà u ezpie zeń,à któraà astąpiła à skutekà
agłegoà ià tr ałegoà pogorsze iaà sięà założeńà dot zą hà o li za iaà rezer à te h i z o-

u ezpie ze io hàpo odują hài hà zrost.àPo iżejàprzedsta io oàdefi i jeàr z kà àkolej oś iài hà
istot oś ià à kapitało à oguà pła al oś ià To arz st a,à aà astęp ieà poda oà ekspoz jeà 
aàr z kaàdlaàkażdegoàpod odułuàr z kaàaktuarial egoà rażo eà oga iàkapitało i. 

 

Ryzyko związa e z rezyg a ja i z u ów toà r z koà strat à lu à iekorz st ejà z ia à zo o iązańà 
à ikuà z ia à o zeki a hà spół z ikó à korz sta iaà przezà u ezpie zają egoà lu à

ubezpieczonego opcji. Stosowne opcje to wszystkie prawne lub zawarte w umowie prawa 

u ezpie zają hà lu à u ezpie zo hà doà ałko itegoà lu à zęś io egoà po iedze ia,à kupu,à
zmniejszenia, ograniczenia lub zawiesze iaà o hro à u ezpie ze io ejà lu à ożli oś ià rez g a jià 
z polisy ubezpieczeniowej. 

 

Ryzyko związa e z wysokoś ią po oszo y h kosztów wynika ze zmian w kosztach ponoszonych  

àz iązkuàzào sługąàu ó àu ezpie ze io h. 
 

Ryzyko katastroficzne wynika z ekstre al hà lu à ieregular hà zdarzeń,à któr hà pł à ieà jestà
odpo ied ioàu h o à àpozostał hàpod oduła hàr z kaà àu ezpie ze ia hà aàż ieà p.àr z koà
pandemii). 
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Ryzyko ś iertel oś i toà r z koà strat à lu à iekorz st hà z ia à artoś ià zo o iązańà
ubezpie ze io hà à ikuà z ia à à pozio ie,à tre dzieà lu à z ie oś ià spół z ikó à
u ieral oś i,à gdzieà zrostà spół z ikaà u ieral oś ià pro adzià doà zrostuà artoś ià zo o iązańà
ubezpieczeniowych. 

 

Wà po iższejà ta elià zapreze to a oà ógà kapitało à dlaà odułuà r zyka ubezpieczeniowego  

àu ezpie ze ia hà aàż ieà da eà gàsta uà aàdzieńà  grudnia 2018 roku àt s.àzł  

 

Wy óg kapitałowy – ryzyko u ezpie ze iowe w u ezpie ze ia h a ży ie 2018

R z koàś iertel oś i 55 474

R z koàdługo ie z oś i 0

R z koà iezdol oś iàdoàpra àiàza horo al oś i 0

R z koàz iąza eàzàrez g a ja iàzàu ó 641 907

àr z koà zrostuà skaź ikó àrez g a ji 409 202

àr z koàspadkuà skaź ikó àrez g a ji 18 870

àr z koàz iąza eàzà aso iàrez g a ja iàzàu ó 641 907

R z koà datkó à àu ezpie ze ia hà aàż ie 151 432

Ryzyko rewizji rent 0

R z koàkatastrofi z eà àu ezpie ze ia hà aàż ie 132 234

D ers fika jaà àra a hà odułuàr z kaàu ezpie ze io egoà àu ezpie ze ia hà aàż ie -198 062

Całkowite ryzyko u ezpie ze iowe w u ezpie ze ia h a ży ie 782 985
 

á alogi z ieà dlaà odułuà r z kaà aktuarial egoà à u ezpie ze ia hà zdro ot h ógà kapitało à
przedsta iaàsięà astępują oà da eà gàsta uà aàdzieńà  grudnia 2018 roku w tys. zł   

Wy óg kapitałowy – ryzyko u ezpie ze iowe w u ezpie ze ia h zdrowot y h 2018

R z koàś iertel oś i 362

R z koàdługo ie z oś i 0

R z koà iezdol oś iàdoàpra àiàza horo al oś i 53 736

R z koàz iąza eàzàrez g a ja iàzàu ó 144 715

àr z koà zrostuà skaź ikó àrez g a ji 75 872

àr z koàspadkuà skaź ikó àrez g a ji 13

àr z koàz iąza eàzà aso iàrez g a ja iàzàu ó 144 715

R z koà datkó à àu ezpie ze ia hàzdro ot h 6 963

Ryzyko rewizji rent 0

Ryzyko katastroficzne w ubezpieczeniach zdrowotnych 7 216

D ers fika jaà àra a hà odułuàr z kaàu ezpie ze io egoà àu ezpie ze ia hàzdro ot h -52 067

Całkowite ryzyko u ezpie ze iowe w u ezpie ze ia h zdrowot y h 160 925
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Po iarà r z kaà aktuarial egoà polegaà aà ide t fika jià z ikó ,à któr hà realiza jaà ożeà skutko aćà
stąpie ie àstratà z à iekorz st hàz ia à artoś iàzo o iązańàu ezpie ze io hàorazàa alizieà

ele e tó à r z kaà à sposó à u ożli iają à podję ieà de zjià oà prz ję iuà r z kaà doà u ezpie ze ia.à
Cele à o e à r z kaà jestà zdefi io a ieà regułà selek jià ià li ito a iaà r z kà prz j o a hà 
doàu ezpie ze iaà à eluàogra i ze iaà sokiejàszkodo oś iàorazàr z kaàa t -selek jià zà łą ze ie à
reasekuracji, jako techniki ograniczania ryzyka). Do oceny ryzyka aktuarialnego w Towarzystwie 

stoso a eàsąàstat st z eàa aliz àpara etró àleżą hàuàpodsta à ajlepszegoàosza o a iaàrezer à
techniczno-u ezpie ze io h,à ielkoś ià ekspoz jià razà zà szkodo oś iąà portfeli polis.  

)eàstoso a hàte h ikàpo iaruàr z kaà ależ à ie ić:àa alizę rażli oś ià ad żkiàakt ó à adà
zo o iąza ia i,à kapitało à ógà pła al oś i.à á alizaà rażli oś ià istot hà r z k/zdarzeńà
opieraàsięà aà li ze iuà pł uàz ia  głó hàzałożeńà ie-ekonomicznych aà ielkośćà ad żkià
akt ó à adà zo o iąza ia i.àPo iżejà przedsta io oàa alizęà rażli oś ià dlaà à s e ariusz ,à któreà
zakładał à pod ższe ieà ià o iże ieà oà %à głó hà para etró à aktuarial h;à 
aà potrze à a aliz à ielkośćà argi esuà ryzyka rezerw techniczno-u ezpie ze io hà zostałaà

ró ieżàprzeli zo a.à)àpu ktuà idze iaàpo iaruàr z kaà aj iększąà rażli oś iąà ad żkiàakt ó à
adà zo o iąza ia ià orazà kapitało egoà oguà pła al oś ià harakter zujeà sięà z ia aà założeńà

dot zą hà spół z ikó à rez g a jià zà u ó .à Jed o ześ ieà artoà od oto ać,à iżà à każd à 
zà a alizo a hà prz padkó   poz jaà kapitało aà To arz st aà pozostajeà aà ardzoà ezpie z à
poziomie. 

 

Zmiana % Zmiana %

1 Wzrostà spół z ikó àś iertel oś ià+ % -0.9% -1.3%

2 Spadekà spół z ikó àś iertel oś ià- % 0.9% 1.3%

3 Wzrostà spół z ikó àrez g a jiàzàu ó à+ % -2.1% -5.5%

4 Spadekà spół z ikó àrez g a jiàzàu ó à- % 2.2% 6.3%

5 Wzrostàkosztó àad i istra j hà+ % -2.2% -1.1%

6 Spadekàkosztó àad i istra j hà- % 2.2% 1.2%

7 Wzrostà spół z ikó àza horo al oś ià+ % -0.4% -0.2%

8 Spadekà spół z ikó àza horo al oś ià- % 0.4% 0.3%

9 Wzrostà sokoś iàopłatàzaàzarządza ieàfu dusza ià+ % 1.5% 3.1%

10 Spadekà sokoś iàopłatàzaàzarządza ieàfu dusza ià- % -1.5% -3.2%

A aliza wrażliwoś i a z ia y założeń ieeko o i z y h

Nr 

scenariusza
Opisàs e ariuszaàa aliz à rażli oś i

Nadwyżka aktywów 
ad zo owiąza ia i

Kapitałowy wy óg 
wypła al oś i

 

 

 

R z kaà u ezpie ze io eà sąà zarządza eà głó ieà poprzezà d ers fika jęà ià li it à aà pojed ząà
ekspoz jęàdlaàposz zegól hàr z k,àtaki hàjakàś iertel ośćà z àkale t o.àRyzyko ponad wyznaczone 

li it à ożeà zostaćà zaak epto a e,à aleà usià ćà o jęteà reasekura ją.à To arz st oà stosujeà
adek at ąàdoàpotrze àte h ikęàogra i ze iaàr z kaàu ezpie ze io egoàpoprzezàreasekura jęà udziałà
reasekuratoró à à rezer a hà te h i z o-ubezpieczeniowych na potrzeby ra hu ko oś ià aà ko ie à
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roku osiłà . % . Jed o ześ ieà àra a hàs ojejàdziałal oś iàopera j ejàSpółkaàzarządzaà so eà
zd ers fiko a à ià zró o ażo à portfele à polisà i d idula h.à Wà grupo hà
u ezpie ze ia hà aà ż ieà ogąà poja ićà sięà ko e tra jeà r z kaà geografi z ego.à Wà każd à rokuà
)akładà doko ujeà o e à ekspoz jià aà r z koà katastrofi z eà ià potrze à reasekura jià tegoà r z ka,  

w roku 2018 Towarz st oà ieà korz stałoà zà reasekura jià r z kaà katastrofi z ego. Proces 

o itoro a iaà iągłejàskute z oś iàte h ikàogra i za iaàr z kaàu ezpie ze io egoà àTo arz st ie 

jest oparty o system efektywnej kontroli (Effective Control Framework, ECF) ze zdefiniowanymi 

ko trola ià orazà zęstotli oś ia ià i hà ko a ia;à raporto a ieà à ra a hà s ste uà ko trolià
e ętrz ejàod aàsięàregular ieà àodstępa hàk artal h. 

W ramach procesu ORSáà)akładàprzepro adziłà à  rokuàa aliz àtestó à aru kó àskraj hàdlaà
zidentyfiko a hàistot hà z ikó àr z ka.àWào szarzeàr z kaàu ezpie ze io egoàdot z ł à a à
r z kaà pa de iià istot ieà z iększo eà spół z ikià u ieral oś ià ià za horo al oś i ,à à r z kaà
aso hà rez g a jià połą zo à zà za iro a ia ià aà r ka hà fi a so h czy brakiem nowej 

sprzedaż àpolis. Wàprz padkuàtestó à aru kó àskraj hàu zględ iaàsięàprz szłeàdziała iaà)arząduà
To arz st a,à któreà ogąà zostaćà podjęteà à eluà ogra i ze iaà pote jal hà prz szł hà strat;  
à sz zegól oś iàdostoso a iaà udżetó àkoszto hàzeà zględuà aàutra o àportfelà às e ariuszuà 

z masowymi rezygnacjami z polis. 

 Dlaà żad egoà zà doko a hà testó à spół z ikà pła al oś ià ieà o iż łà sięà po iżej 200%  

i Towarzystwo pozostaje w ramach zdefiniowanego apetytu na ryzyko. 

Na koniec roku 2018 Towarzyst oà ieà posiadałoà ekspoz jià ikają ejà zà poz jià poza ila so hà
orazàzàprze iesie iaàr z kaà aàspółkià elo eà art.à àust.à àRozporządze iaàDelego a ego .àW roku 

2018 To arz st oà ieà korz stałoà zeà spółekà elo hà à rozu ie iuà art.à à D rekt à 
W pła al ośćàII.à 
W 2018 rokuà ieàzaszł àistot eàz ia à àr z ka hàu ezpie ze io h,à aàktóreàzakładà łà arażo à 
jakà ró ieżà à etoda hà stoso a hàdoào e à t hà r z k;à zmiany w wycenie rezerw techniczno-

u ezpie ze io hà aà potrze à ogó à kapitało hà regula jiàW pła al ośćà IIà został à opisa eà 
w zęści D.2 sprawozdania. 

 

C.2. Ryzyko rynkowe 

R z koà r ko eà defi iujeà sięà jakoà r z koà strat à spo odo a eà iekorz st ąà z ia ąà s tua jià
fi a so ej,à ikają ąà ezpośred ioà lu à pośred ioà zà ahańà pozio uà z ie oś ià r nkowych cen 

akt ó ,àspreaduàkred to ego,à artoś iàzo o iązańàiài stru e tó àfi a so h.àRyzyko rynkowe 

o li zaà sięà jakoà spadekà artoś ià podsta o hà środkó à łas hà spo odo a à iekorz st ià
z ia a i:à e à i stru e tó à ędą hà przed iote à lokat,à sokoś ià rezer à te h i z o-

ubezpieczeniowych; wycena rezerw techniczno-ubezpieczeniowych dokonywana jest zgodnie  

z oga ià regula jià W pła al ośćà IIà ià ieà u zględ iaà argi esuà r z kaà dodatko eà i for a jeà
został à za arteà à zęś ià D. .à Pro esà zarządza iaà r z kiem spreadu kredytowego i ryzykiem 

ko e tra jià aà od ie ąà spe fikęà odà pro esuà zarządza iaà pozostał ià podkategoria ià r z kaà
r ko egoàiàzostałàopisa à àoso hà zęś ia hàpo iżej.à 
)god ieà zà regula jąà W pła al ośćà IIà aà odułà r z kaà r ko egoà à To arz st ieà składająà sięà
sz stkieà astępują eàpod oduł : 

a àpod odułàr z kaàstop àpro e to ej;à 
àpod odułàr z kaà e àak ji; 
àpod odułàr z kaà e à ieru ho oś i; 
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d àpod odułàr z kaàspreaduàkred to ego;à 
e àpod odułàr z kaà aluto ego;à 
f àpod odułàr z kaàko e tra jiàakt ó .à 
 

Z punktu widzenia bilansu ekonomicznego Towarzystwa najbardziej istotnymi elementami ryzyka 

r ko egoà są:à r z koà stop à pro e to ej,à r z koà e à ak jià orazà r z koà ko e tra ji;à r z koà
rozpiętoś i/ arż à kred to ejà tz .à spread à opisa eà zostałoà à pu k ieà C. ,à łą z ieà zà r z kie à
ko e tra jiàakt ó àorazà r z kie àko trahe ta.à Spółkaà ieà jestà arażo aà aà istot eà r z koàkursuà
walutowego. 

Źródła ià r z kaà stop à pro e to ejà sąà .i .à zrostà i fla jià ieżą ejà lu à prog ozo a ej ,à spadekà
stop à osz zęd oś ià à gospodar e,à egat aà o e aà przezà i estoró à prz szłejà s tua jià fiskal ejà
kraju,à zrostàstópàpro e to h.àNaàr z koàr kuàak jià składająàsię:à r z koàs ste o eàr kuàak ji,à
r z koà ra żo eàiàr z koàspe fi z eàko kret egoàe ite ta.à 
Kapitało à ógà pła al oś ià dlaà r z kaà r ko egoà łą zają à ogià kapitało eà aà r z koà
ko e tra jià akt ó à orazà rozpiętoś ià kred to ej à aà dzieńà à grud iaà  roku wyniósłà
233 850 t s.àzł.  
 

Wà ta elià po iżejà przedsta io oà ógà kapitało à dlaà odułuà r z kaà r ko ego w podziale  

aàpod oduł à a -(f) (dane gàsta uà aàdzieńà àgrud iaà àrokuà àt s.àzł): 
 

Kapitałowy wy óg wypła al oś i – oduł ryzyka ry kowego 2018

Ryzyko stopy procentowej 130 950

Ryzyko cen akcji 101 725

R z koà e à ieru ho oś i 0

Ryzyko spreadu kredytowego 69 328

Koncentracja ryzyka rynkowego 107 745

Ryzyko walutowe 1 286

D ers fika jaà àra a hà odułuàr z kaàr ko ego -177 184

Całkowite ryzyko ry kowe 233 850
 

To arz st oà arażo eàjestà aàr z koàr ko e,à àt à àsz zegól oś ià aàr z koàstópàpro e to h,à
zeà zględuà aà róż eà okres à jakà ià ielkoś ià przepł ó à fi a so hà poà stro ieà akt ó à 
ià pas ó  oraz i est jeà środkó à łas hà à t à aà pokr ieà ogó à kapitało h .à
To arz st oà aàró ieżàpośred iąàekspoz jęà aàr z koàr ko eà p.àr z koà e àak ji à ikają eà
zeà z ie oś ià aà r ka hàkapitało h,à zeà zględuà a zależ ośćà ikuà fi a so egoàodà artoś ià
akt ó à podà zarządza ie ,à à sz zegól oś ià à prz padkuà produktó à zà U ezpie ze io ià
Fu dusza iàKapitało ià UFK . 

Doào e àr z kaàr ko egoà)akładàstosujeà astępują eàte h ikiàpo iaru:à 
 kapitało à ógà pła al oś i;  
 a aliz à rażli oś ià ad żkiàakt ó à adàzo o iąza ia i;  
 ikiàsto hast z egoà odeluàzarządza iaàr z kie àzà iarąàvalue at Risk (VaR).  

á alizaà rażli oś ià istot hàr z k/zdarzeńàopieraàsięà aà li ze iuà pł uà aà sokośćà ad żkià
akt ó à adà zo o iąza ia ià prz à z ia a hà głó hà założeńà eko o i z h.à Po iżejà
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przedsta io oàa alizęà rażli oś ià ad żkiàakt ó à adàzo o iąza ia iàdlaà à s e ariusz ,à któreà
zakładał àpod ższe ie/o iże ieà z ikó àr z ka.à)àpu ktuà idze iaàpo iaruà r z ka aj iększą 

rażli oś iąà ad żkià akt ó à adà zo o iąza ia ià orazà kapitało egoà oguà pła al oś ià
charakteryzujeà sięà zmiana pozio uà stópà pro e to hà ol hà odà r z kaà dlaà zada ejà kali ra jià
z ikó à r z ka ;à jestà toà z iąza eà zà iększąà ekspoz jąà podsta o hà środkó à łas hà

Towarzystwa na ryzyko stopy procentowej.  

 

Zmiana % Zmiana %

1 Wzrost cen akcji +31% (WIG indeks) 1.6% 1.5%

2 Spadek cen akcji -31% (WIG indeks) -1.6% -1.4%

3 Wzrostàstópà ol hàodàr z kaà+ àp. . -5.6% -3.7%

4 Spadekàstópà ol hàodàr z kaà- àp. . 6.2% 5.1%

Nadwyżka aktywów 
ad zo owiąza ia i

A aliza wrażliwoś i a z ia y e  ak ji i stóp wol y h od ryzyka

Nr 

scenariusza
Opisàs e ariuszaàa aliz à rażli oś i

Kapitałowy wy óg 
wypła al oś i

 
 

Najistot iejsz à i stru e te à iągłego à ogra i za iaà r z kaà r ko egoà jestà s ste à li itó à
i est j hà określo hà à strategia hà i est j hà posz zegól hà fu dusz .à Limity 

inwestycyjne defi iujeà sięà à podzialeà aà klas à akt ó ,à rati gà iar god oś ià kredytowej, rodzaj 

zabezpieczenia z à zróż i o a ie geograficzne ià o ej ująà o eà r z kaà stópà pro e to h,à r z koà
spreadu, ryzyko koncentracji, ryzyko akcji, ryzyko walutowe. Proces monitorowania ciągłejà
skute z oś ià te h ikà ogra i za iaà r z kaà u ezpie ze io egoà à To arz st ie jest oparty o system 

efektywnej kontroli (Effective Control Framework, ECF) ze zdefiniowanymi kontrolami oraz 

zęstotli oś ia iài hà ko a ia;àraporto a ieà àra a hàs ste uàko trolià e ętrz ejàod aà
sięàregular ieà àodstępa hàk artal h. 
W ramach procesu ORSáà)akładàprzepro adziłà à  rokuàa aliz àtestó à aru kó àskraj hàdlaà
zide t fiko a hà istot hà z ikó à r z ka.à Wà o szarzeà r z kaà r ko egoà dot z ł à d ó hà
scenariusz à zà opra o a iaà UKNFà „Metodyka przeprowadza ia testów waru ków skraj y h  
w zakłada h u ezpie zeń i w zakłada h reasekura ji za  rok”,àMajà :  

 ryzyko stopy procentowej z re-kali ra jąàszokó àFor uł àStandardowej,  

 łą z às e ariuszàdlaà astępują hàrodzajó àr z kaà– stopa procentowa, spread kredytowy 

o liga jiàkorpora j h,àr z koà e àak jiàiàudziałó .à 
á alizieà podlegały takżeà s e ariusze (a) utrz ują h się iski hà stópà pro e to hà scenariusz 

EIOPA low for long à łą z ieàzàr z kie àspadkuàpozio uàsat sfak jiàklie tó àspo odo a à iski à
zwrotem z inwesty jià à produkta hà i est j h,à à istot ieà ższ hà stópà pro e to hà
(scenariusz EIOPA yield curve up àłą z ieàzàr z kie à ższ hàkosztó ào sługiàpolisàorazàz iększo ejà
rezygnacji z polis. Wàprz padkuàtestó à aru kó àskraj hàu zględ iaàsięàprz szłeàdziała iaà)arząduà
To arz st a,à któreà ogąà zostaćà podjęteà à eluà ogra i ze iaà pote jal hà prz szł hà strat;  
à sz zegól oś iàdostoso a iaà udżetó àkoszto hàzeà zględuà aàutra o àportfel w scenariuszu  

z rezygnacjami z polis. Dlaàżad egoàzàdoko a hàtestó à spół z ikà pła al oś ià ieào iż łàsięà
po iżej 200% i Towarzystwo pozostaje w ramach zdefiniowanego apetytu na ryzyko. 
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Na koniec roku 2018 To arz st oà ieà posiadałoà ekspoz jià ikają ejà zà poz jià poza ila so hà
orazàzàprze iesie iaàr z kaà aàspółkià elo eà art.à àust.à àRozporządze iaàDelego a ego .àW roku 

2018 To arz st oà ieà korz stałoà zeà spółekà elo hà à rozu ie iuà art.à à D rekt à 
W pła al ośćàII.à 
W 2018 roku nie zaszł à istot eà z ia à à r z ka h rynkowych,à aà któreà zakładà łà arażo à jak 

ró ieżà à etoda hà stoso a hà doà o e à t hà r z k;à zmiany w wycenie rezerw techniczno-

u ezpie ze io hà aà potrze à ogó à kapitało hà regula jiàW pła al ośćà IIà został à opisa eà 
w zęści D.2 sprawozdania. 

 

Na koniec roku 2018 To arz st oà ieà posiadałoà ekspoz jià ikają ejà zà poz jià poza ila so hà
orazàzàprze iesie iaàr z kaà aàspółkià elo eà art.à àust.à àRozporządze iaàDelego a ego .àWàrokuà
2018 To arz st oà ieà korz stałoà ze spółekà elo hà à rozu ie iuà art.à à D rekt à 
W pła al ośćà II.à Jed o ześ ieà pozaà r z kie à ko e tra jià akt ó à pokr t à poprzezà ógà
kapitało à ikają àzàpod odułuàr z kaàko e tra jià)akładà ieà ide t fikujeà i hàko e tra jià
ryzyka rynkowego. 

W 2018 rokuà ieà zaszł à istot eà z ia à à r z ka hà r ko h,à aà któreà zakładà łà arażo à 
jakà ró ieżà à etoda hà stoso a hàdoào e à t hà r z k;à zmiany w wycenie rezerw techniczno-

u ezpie ze io hà aà potrze à ogó à kapitało hà regula jiàW pła al ośćà IIà został à opisa eà 
w zęści D.2 opracowania. 

 

C.3. Ryzyko kredytowe 

Po iższ à podrozdziałà profiluà r z ka Towarzystwa za ieraà i for a jeà dot zą eà ryzyk 

kred to ego/spreadu,àko e tra jiàakt ó àorazà ie ko a iaàzo o iąza iaàprzezàko trahe ta. 

Ryzyko spreadu kred to egoàtoàr z koàspadkuà artoś iàakt ó àspo odo a eàz ia a ià róż i à
iędz à re to oś iąà da egoà i stru e tuà dłuż ego,à aà re to oś iąà i stru e tó à dłuż hà

e ito a hà przezà państ o.à Rozpiętośćà taà spreadà kred to à roś ieà à prz padkuà gorszejà o e à
zdol oś ià kred to hà e ite taà przezà u zest ikó à r kuà tór egoà po odują à spadekà artoś ià
da egoà dłuż egoà papieruà artoś io ego.à Z punktu widzenia bilansu Towarzystwa ekspozycja  

aà r z koà kred to eà z iąza aà jestà zà i est ja ià à (a) obligacje korporacyjne, (b) funduszami 

zbiorowego inwestowania,àktór hà liskoà %àakt ó àtoài stru e t àdłuż e oraz (c) depozytami, 

któreà à regula jià W pła al ośćà IIà podlegająà szoko à r z kaà rozpiętoś ià kred to ej.à Rozkładà o e à
kred to hà posz zegól hà i est jià à ekspoz jià r z kaà kred to egoà przedsta iaà sięà
astępują o:ààAAA – 14%, AA – 7%, A – 15%, BBB – 5%, NR (bez ratingu) – 59%.àWartoàod oto ać,àiżà

zakładà u ezpie zeńà ożeà stoso aćà ze ętrz ąà o e ęà kred to ąà doà o li ze iaà kapitało egoà
oguà pła al oś iàzgod ieàzeàSta dardo ąàFor ułąà łą z ie,à jeżeliào e aàtaàzostałaà da aà

lu àzat ierdzo aàprzezàze ętrz ąài st tu jęào e à iar god oś iàkred to ejà ECáI ;àTo arz st oà
korz staà zà ze ętrz hà o e à kred to hà da hà t lkoà przezà trz à aj ardziejà re o o a eà
age je:àSta dardà&àPoor’s,àMood ’s,àFit h. 

Doào e àr z kaàspreaduàkred to egoàTo arz st oàstosujeà astępują eàte h ikiàpomiaru:  

a àkapitało à ógà pła al oś i,à 
àa aliz à rażli oś ià ad żkiàakt ó à adàzo o iąza ia i,à 
à ikiàsto hast z egoà odeluàzarządza iaàr z kie àzà iarąàvalue at Risk (VaR).  
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W przypadku ryzyk spreadu i koncentracji – jakoà pod oduł à r z ka rynkowego – Towarzystwo 

stosujeàteàsa eàśrodkiàdoào e àr z kà razàzàte h ika iàogra i za iaàr z k oraz monitorowania ich 

skute z oś ià jakà toà zostałoà opisa eà à zęś ià C. à R z koà r ko e. á alizaà rażli oś ià istot hà
r z k/zdarzeńàopieraàsięà aà li ze iuà pł uà aà sokośćà ad żkiàakt ó à adàzo o iąza ia ià
prz àz ia a hà sokoś iàspreaduàkred to ego.àPo iżejàprzedsta io oàa alizęà rażli oś ià ad żkià
akt ó à adà zo o iąza ia ià dlaà à s e ariusz ,à któreà zakładał à pod ższe ie/o iże ieà z ikaà
ryzyka.  

 

 

Zmiana % Zmiana %

1 Spadek spreadu kredytowego obligacji korporacyjnych -100 p.b. 1.4% 0.2%

2 Wzrost spreadu kredytowego obligacji korporacyjnych +100 p.b. -1.4% -0.2%

A aliza wrażliwoś i a z ia y spreadu kredytowego

Nr 

scenariusza
Opisàs e ariuszaàa aliz à rażli oś i

Nadwyżka aktywów 
ad zo owiąza ia i

Kapitałowy wy óg 
wypła al oś i

 
 

 

W ramach procesu ORSáà)akładàprzepro adziłà à  rokuàa aliz àtestó à aru kó àskraj hàdlaà
zide t fiko a hà istot hà z ikó à r z ka.à Wà o szarzeà r z kaà spreaduà kred to egoà dot z łà
s e ariuszaà zà opra o a iaà UKNFà „Metodyka przeprowadza ia testów waru ków skraj y h  
w zakłada h u ezpie zeń i w zakłada h reasekura ji za  rok”àMarze à :àr z koàko e tra jià
akt ó à orazà r z koà spreaduà kred to egoà dlaà o liga jià skar o hà ià ko u al h.àW przypadku 

r z kaà spreaduàkred to egoàgłó eàzałoże ieàpolegałoà aàprz ję iuà z ikó à r z kaàdlaào liga jià
skar o hà ià ko u al hà à sokoś ià z ikó à r z kaà o liga jià korpora j hà oà ajlepsz à
stop iuà jakoś ià kred to ej.àWà prz padkuà po ższegoà testuà aru kó à skraj hà ieà stępo ał à
prz szłeà działa iaà zarząd zeàorazà spół z ikà pła al oś ià ró ieżà ieào iż łà sięà po iżejà %  

i Towarzystwo pozostaje w ramach zdefiniowanego apetytu na ryzyko. 

Kapitało à ógà pła al oś ià dlaà r z kaà spreaduà kred to egoà aà dzieńà à grud iaà  roku 

wyniósł 69 328 tys. zł iàsta o iłà zęśćà odułuàr z kaàr ko ego.à 
To arz st oà lokujeà posiada eà środkià fi a so eà zgod ieà zà zasadąà ostroż egoà i estora,à tz .à

łą z ieà à akt aà ià i stru e t à fi a so e,à któr hà r z koà To arz st oà ożeà określić,à
o itoro ać,à łaś i ieà zarządzać, okółà któregoà ożli eà jestà pro adze ieà spra ozda zoś ià 

ià któreà To arz st oà u zględ iaà prz à o e ieà ogól hà potrze à à zakresieà pła al oś i.à
To arz st oà lokujeà s ojeà środkià fi a so e,à aà à sz zegól oś ià akt aà sta o ią eà pokr ieà
kapitało egoà oguà pła al oś ià ià akt aà sta o ią eà pokr ieà i i al egoà oguà
kapitało ego,à à sposó à asta io à aà ezpie zeńst o,à jakośćà ià re to ość,à prz à jed o zes à
za ho a iuà pł oś i.à To arz st oà lokują à akt aà sta o ią eà pokr ieà rezer à te h i z o-

ubezpieczeniowych dlaà eló à ra hu ko oś iàu zględ iaà s ojąàdziałal ość,à à t à harakterà ià zasà
tr a iaà zo o iązańà zà t tułuà za art hà u ó à u ezpie ze ia,à à sposó à zgod à zà i teresa ià
u ezpie zają h.à To arz st oà róż i ujeà akt aà ià za ho ujeà i hà odpo ied ieà rozprosze ie,à a à
u ik ąćà ad ier egoàuzależ ie iaàodàjed ego,àsz zegól egoàskład ikaàakt ó ,àe ite ta,ào szaruà
geografi z ego.à Wà prz padkuà u ó à u ezpie ze iaà aà ż ie,à à któr hà r z koà lokat à po osià
u ezpie zają ,à à t à u ó à u ezpie ze iaà z iąza hà zà u ezpie ze io à funduszem 
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kapitało ,à rezer à te h i z o-u ezpie ze io eà dlaà eló à pła al oś ià sta o iąà jakà
ajdokład iejszeàodz ier iedle ieà àjed ostka hàu zest i t aàlu àodpo ied i hàakt a h. 

Wà z iązkuà zà ko a ie à działal oś ià loka j ejà To arz st oà korz staà zà usługà pod iotó à
upra io hàdoàzarządza iaàakt a ià aàzle e ie. 
 
Ryzyko ko e tra ji aktywów 

R z koà ko e tra jià iążeà sięà zà pogorsze ie à zdol oś ià kred to ejà zagrażają ejà ko a iuà
zo o iąza iaà à ikuà uzależ ie iaà sięà rakuà d ers fika ji à lu à ad ier ej ekspozycji wobec 

jed egoàpod iotuàlu àpod iotó àpo iąza h.àW stępują à àTo arz st ieà ógàkapitało àdlaà
r z kaàko e tra jiàakt ó àz iąza àjestàprzedeà sz stki àzàzali ze iaà zęś iàfu dusz àz ioro egoà
i esto a ia,àdlaàktór hà ieà aàzastoso a iaà etodaàopartaà aào e ieàzeà zględuà aàpier ot eà
r z ko,àjakoàekspoz jià o e àpojed z hàko trahe tó . 

Ryzyko iewyko a ia zo owiąza ia przez ko trahe ta 

Modułà r z kaà ie iąza iaà sięà zeà zo o iązańà przezà ko trahe taà aà aà eluà odz ier iedle ieà
potencjal hà stratà spo odo a hà ieo zeki a à ie iąza ie à sięà zeà zo o iązańà lu à
pogorsze ie àzdol oś iàkred to ejàko trahe tó àorazàdłuż ikó àTo arz st aà à iąguà astęp hà
d u astuà iesię .à Wà To arz st ieà ekspoz jaà aà r z koà ie ko a iaà zo o iąza iaà przez 

ko trahe taào ej ujeàprzedeà sz stki hàśrodkiàpie ięż eà aàra hu ka hà a ko h,àaà à iejsz à
stopniu umowy ograniczania ryzyka (umowy reasekuracyjne, walutowe kontrakty terminowe). 

R z koà ie ko a iaà zo o iąza iaà przezà ko trahe taà o e ia eà jestà à To arz st ieà etodąà
iloś io ąà poprzezà li ze ieà oguà kapitało egoà aà toà r z ko,à jakà ró ieżà etodąà jakoś io ąà 
àra a hà ieżą ejà łas ejào e à p.àetapàpodej o a iaàde zjiàoàkontrakcie reasekuracji biernej). 

W Towarzystwie ieà stępujeà istot aà ko e tra jaà r z kaà ie ko a iaà zo o iąza iaà przezà
kontrahenta. W odniesieniu do ryzyka kontrahenta typu 1 Towarzystwo cedują à r z kaà
ubezpieczeniowe zape iaà d ers fika jęà spółpra ują à zà à iodą ià reasekuratora ià orazà
stosujeà sięàdoàdoz olo hà li itó à edo a iaà r z kàorazàodpo ied iejà iar god oś ià kred to ejà
reasekuratora.à Wà prz padkuà r z kaà ko trahe taà t puà à artoà od oto ać,à iżà ależ oś ià zà t tułuà
u ezpie zeńàiàodàpośred ikó à e hująàsięàdużąàd ers fika ją. 
W odniesieniu doà działańà ko trol hà ają hà aà elu ograniczanie ryzyka - w przypadku ryzyka 

ko trahe taà t pà à z iąza egoà z programem reasekuracyjnym (reasekuracja bierna) Towarzystwo 

stosujeà doz olo à dol à li ità rati guà iar god oś ià kred to ejà reasekuratoraà jestà toà á-/A3 

External Credit Assessment Institution ,à li it à k oto e,à li it à łą z ejà ekspoz jià ko e tra ja .à 
Wà od iesie iuà doà r z kaà ko trahe taà t pà à z iąza egoà zà ekspoz ja ià o e à a kó à )akładà
stosujeà iągłą à te h ikęà ogra i za iaà r z kaà polegają ąà aà ustale iuà li itó à dot zą h łącznej 

dozwolonej ekspozycji aà każd à zà a kó à à zależ oś ià odà jegoà rati gu.à à )eà zględuà aà iskąà
istot ośćà r z kaà ie ko a iaà zo o iąza iaà przezà ko trahe taà ieà przepro adzaà sięà a alizà
rażli oś ià z àspe fi z hàdlaàtegoàr z kaàtestó à aru kó àskraj h. 

Wàta eliàpo iżejàprzedsta io aàzostałaàekspoz jaàdlaàr z kaà ie iąza iaàsięàzeàzo o iązańàorazà
ałko it à kapitało à ógà pła al oś ià dlaà tegoà aà dzieńà à grud iaà  roku wyniósł  

11 223 t s.à zł.àEkspoz jeà t puà Iào ej ująàu o à reasekura ji,à środkiàpie ięż e,à zaśà aàekspoz jęà
t puà IIà składająà sięà ależ oś iàodàpośred ikó àu ezpie ze io h,à ależ oś iàodàu ezpie zają hà
orazàró ieżàpozostałeà ależ oś i.  
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Wy óg kapitałowy – ryzyko iewyko a ia zo owiąza ia przez ko trahe ta 2018

R z koà ie ko a iaàzo o iąza iaàprzezàko trahe taàt pàI 3 041

R z koà ie ko a iaàzo o iąza iaàprzezàko trahe taàt pàII 8 760

D ers fika jaà àra a hà odułuàr z kaà ie ko a iaàzo o iąza iaàprzezàko trahe ta -579

Całkowite ryzyko iewyko a ia zo owiąza ia przez ko trahe ta 11 223
 

*Da e w tys. PLN a dzień  grud ia.  roku 

 

Na koniec roku 2018 Towarzystwo nie posiadałoà ekspoz jià ikają ejà zà poz jià poza ila so hà
orazàzàprze iesie iaàr z kaà aàspółkià elo eà art.à àust.à àRozporządze iaàDelego a ego .àW roku 

2018 To arz st oà ieà korz stałoà zeà spółekà elo hà à rozu ie iuà art.à à D rekt à 
W pła al ośćà II.à Jed o ześ ieà pozaà r z kie à ko e tra jià akt ó à pokr t à poprzezà ógà
kapitało à ikają àzàpod odułuàr z kaàko e tra jià)akładà ieà ide t fikujeà i hàko e tra jià
ryzyka kredytowego. 

 

W okresie sprawozdawczym za rok 2018 ieà zaszł à istot eà z ia à à ryzyku kredytowym oraz  

àśrodka hàstoso a hàdoào e àtegoàr z ka. 
 

C. . Ryzyko pły oś i 

R z koà pł oś ià iążeà sięà zà rakie à ożli oś ià przepro adze iaà tra sak ji,à prz à za ho a iuà
aktualnej ceny rynkowej. To arz st oào e iaàs ojeàr z koàpł oś ià aàpozio ieà iski àzeà zględuà
aàutrz a ieàodpo ied iegoà uforaàśrodkó àpł hà aà eleàfi a so a iaàopera jià ieżą hà

orazàakt ó àuz a a hàzaà ardzoàpł eà tz .àryzyko ie oż oś i upły ie ia aktywów ,àaàtakżeà
przepro adza eà a aliz à roz ież oś ià à sokoś ià ià zasieà przepł ó à fi a so hà ikają hà 
zà zapadal oś ià akt ó à ià agal oś ià zo o iązańà tz .à ryzyko iedopasowa ia aktywów  
i pasywów).  

Ide t fika jaà r z kaà pł oś ià od aà sięà poprzezà regular ąà a alizęà prog ozo a hà przepł ó à
finansowych z iąza hà zà działal oś iąà Spółkià à ko tekś ieà posiada hà akt ó ,à któr hà
u ol ie ie,à dlaà iąz a iaà sięà )akładuà zà ieżą hà ià prz szł hà zo o iązań,à ieà spo odujeà
iekorz st egoà pł uà aà ikiàfi a so eàTowarzystwa. 

Środkiàstoso a eà à eluào e àr z kaàpł oś iào ej ują:  

 o itoro a ieàiào e ęà uforaàśrodkó àpł hà aà eleàfi a so a iaàopera jià ieżą hà
orazàakt ó àuz a a hàzaà ardzoàpł e,à 

 o e ęàistot oś iàroz ież oś ià à sokoś iàià zasieàprzepł ó àfi a so hà ikają hà 
zàzapadal oś iàakt ó àià agal oś iàzo o iązań, 

 kalkula jęà spół z ikó àpł oś i. 
 

Głó ià te h ika ià zarządza iaà ryzykiem pł oś ià są:à dopaso a ieà struktur à przepł ó à
zo o iązańà orazà portfelaà i est j egoà a aliz à áLM ,à d ers fika jaà 
i limity na pojedyncze ekspozycje. Dopusz zal eà jestà elo eà iedopaso a ieà struktur à akt ó à 
ià pas ó ,à p.à à s tua jià iedostęp oś ià aà r ka hà akt ó à oà ardziejà odległ à ter i ieà
zapadal oś ià iżà ter i à zapadal oś ià zo o iązań. Pro esà o itoro a iaà iągłejà skute z oś ià
technik ograniczania ryzyka ubezpieczeniowego w Towarzystwie jest oparty o system efektywnej 
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ko trolià ECF àzeàzdefi io a iàko trola iàorazà zęstotli oś ia ià i hà ko a ia;àraporto a ieà
àra a hàs ste uàko trolià e ętrz ejàod aàsięàregular ieà àodstępach kwartalnych.  

 

Wàra a hàa alizà rażli oś ià àod iesie iuàdoà r z kaàpł oś iàprzepro adzaàsięào e ęà istot oś ià
roz ież oś ià à sokoś ià ià zasieà przepł ó à fi a so hà ikają hà zà zapadal oś ià akt ó à 
ià agal oś ià zo o iązańà prz à z ia a hà założeńà od oś ie spół z ikó à rez g a jià zà u ó .à 
Naàtest à aru kó àskraj hàskładająàsię:à 

 kalkula jeà spół z ikó à pł ośćà à d ó hà s e ariusza hà zgod ieà zà e ętrz ą 

etodologiąà )akładu:à szokuà at h iasto egoà "drop-dead",à ro z ejà iągłejà z iejszo ejà
pł oś ià aàr kuàfi a so , 

 s e ariuszà spie ięże iaà à iąguà d ó hà d ià ro o z hà akt ó à aà płatęà ś iad zeńà 
à sokoś ià -krot oś iàpiątejà aj ższejàdzie ejà płat àś iad zeńàzaàokresàostat i hà àlatà

prz à określo à ogra i ze iuà z al oś ià lokatà „Metodyka przeprowadza ia testów 
waru ków skraj y h w zakłada h u ezpie zeń i w zakłada h reasekura ji za  rok”à
Marzec 2017). 

Wàpo ższ hàtesta hà aru kó àskraj hàorazàa aliza hà rażli oś ià ieàu zględ ia oàprz szł hà
działańàzarząd z h. 
Na podstawie przeprowadzonych analiz nie stwierdzono potrzeby kalkulacji dodatkowego wymogu 

kapitało egoà ieujętegoà à SCR for uł à sta dardo ej aà ikają egoà zà r z kaà pł oś i.  
Wàod iesie iuàdoàr z kaàpł oś i,à łą z aàk otaào zeki a egoàz skuàzàprz szł hàskładekà aàdzieńà
31 grudnia 2018 roku wyniosła 1 324 994 t s.àzł. 
 

Na koniec roku 2018 To arz st oà ieà posiadałoà ekspoz jià ikają ejà zà poz jià poza ila so hà
orazàzàprze iesie iaàr z kaà aàspółkià elo eà art.à àust.à àRozporządze iaàDelego a ego .àW roku 

2018 Towarz st oà ieà korz stałoà zeà spółekà elo hà à rozu ie iuà art.à à D rekt à 
W pła al ośćàII. 
W okresie sprawozdawczym za rok 2018 ieà zaszł à istot eà z ia àdot zą eà r z kaàpł oś iàorazà 
àśrodka hàstoso a hàdoào e àtegoàr z ka. 

 

C.5. Ryzyko operacyjne 

R z koà opera j eà o ej ujeà r z koà strat à ikają ejà zà łęd hà pro edurà e ętrz h,à
iestoso a iaàsięàdoàpro edur,àdziała iaàs ste ó à ądźàpra o ikó àlu àteżà ikają ejàzeàzdarzeńà

ze ętrz h.à Czter à podsta o eà źródłaà r z kaà opera j egoà toà ludzie, systemy, zdarzenia 

ze ętrz eàorazàpro es . 

Wà eluà o e à r z kaà To arz st oà regular ieà orga izujeà arsztat à r z kaà dot zą eà pro esó ,à
produktó ,à projektó à lu à s ste ó .à Warsztat à o ej ująà ide t fika jęà orazà e ęà r z ka.à Dlaà
zide t fiko a hà r z k,à któreà ająà pł à aà pra idło eà działa ieà To arz st a,à defi io a eà sąà
działa iaà apra zeà ają eà aà eluà i hà ogra i ze ie.à Dodatko oà To arz st oà à kla h, co 

najmniej kwartalnych, raportuje istotne ryzyka operacyjne na odpowiednim komitecie lub 

ezpośred ioà doà )arządu,à oà poz alaà aà iągłeà o itoro a ieà aj ardziejà istot hà r z kà 
ià podej o a ieà działańà z ierzają hà doà i hà ogra i ze ia.à Naà podsta ieà t hà i for a jià )arządà
To arz st aàokreślaà z àTo arz st oàdziałaà àra a hàapet tuà aàr z ko. 
Sposoby ogranicza iaàr z kaàorazà o itoro a ieài hà iągłejàskute z oś iàtoà àsz zegól oś i: 
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 stoso a ieà iàprzestrzega ieà ogó àko trol hàza art hà àpro edura h  operacyjnych 

dot zą hà pro adza iaàz ia à àpro esa h,às ste a h,à 
 przestrzega ieàupra ieńàiàko trolaà konywania transakcji finansowych,  

 iągłaà  er fika jaà za iera hà u ó à u ezpie ze iaà przezà fu k jęà prze i działa iaà
łudze io , 

 k artal eà o itoro a ieà korz sta iaà li itó à tolera jià r z kaà à od iesie iuà doà r z kaà
opera j egoàzakładu, 

 ide t fika ję,à a alizęà ià raporto a ieà zdarzeńà opera j hà z iąza hà zà r z kie à
operacyjnym. 

Istot eàr z kaà aàktóreà arażo àjestàzakład  z iąza eàsąàzà ożli oś iąàzajś iaàzdarzeńàopera j hà
skutekà łęd egoàdziała iaàs ste uàad i istra j ego,àpra o ikaàlu àd str ucji.   

S e ariuszeà służą eà doà testó à aru kó à skraj hà ià a alizà rażli oś ià z iąza hà zà r z kie à
opera j àdefi iująà pł :à 
a à stąpie iaàzdarzeńà e ętrz hà p.à łęduàprz àrealiza jiàklu zo egoàpro esu,àpra o ikaàlu à
łęduàs ste u,à 
à stąpie ia zdarzeńàze ętrz h  np. defraudacji.  

Wào e ieà rażli oś ià artoś iàśrodkó à łas hà aàr z koàopera j e,àTo arz st oàprzepro adzaà
dlaà każdegoà aterial egoà zide t fiko a egoà r z kaà arsztat ,à ają eà aà eluà jegoà e ęà
o ej ują ąàzaró oàpote jal ąàstratęà utrat àśrodkó à łas h àjakàiàpra dopodo ieńst aàzajś iaà
zdarze ia.à )god ieà zà prz jętąà etod ką,à realiza jaà jakiegokol iekà zà ze ide jo o a hà r z kà 
zào szaruà r z kaàopera j egoà ieàpro adziàdoàpote jal ejà utrat à środkó à łas hà iększejà iżà
2, %à środkó à łas h.à Wà s e ariusza hà u zględ iają hà r z koà opera j eà jakoà jede à 
zà z ikó àr z ka,à egat à pł à aàSCRà ieà łà ższ à iżà %.à 
Realiza jaà z ikaà r z kaà po odują aà jed orazo à duż à zrostà kosztó à ieà po odujeà rakuà

pła al oś ià To arz st a.à Działa iaà zarząd zeà po i à ko e tro aćà sięà aà o itoro a iuà
z ikó à ze ętrz hà ià środo iskaà e ętrz egoà à eluà zape ie iaà odpo ied ioà zes ejà
reak jiàiàzapo ieże iaàpote jal àstrato . 
 

To arz st oà ieàjestà arażo eà aàistot eàko e tracje ryzyka operacyjnego. 

Kapitało à ógà pła al oś ià dlaà r z kaà opera j egoà aà dzieńà à grud iaà à rokuà iósłà
51 àt s.àzł. 
 

Dodatko oà spół z ikà Pote jal hà Stratà Ro z hà określają à apet tà To arz st aà aà r z koà
operacyjne w 2018 roku nieàzostałàprzekro zo . 
 

Wà à rokuà To arz st oà ieà pro adziłoà istot hà z ia à w sposo ieà zarządza iaà ryzykiem 

operacyjn .àNieà astąpiłaàtakżeàistot aàz ia aà àprofiluàr z kaàopera j egoà aàjakieàTo arz st oà
jestà arażo e. 

 

C. . Pozostałe istot e ryzyka 

R z koàpra eà àTo arz st ieàdefi io a eàjest,àjakoàr z koà rakuàspeł ia iaà ogó àpra hà
o ej ują eà àsz zegól oś iàprz szłeàregula jeà ają eà pł à aàdziałal ośćàTo arz st a.àPo iąza eà
zà r z kie à pra ,à r z koà rakuà zgod oś ià defi io a eà jestà jakoà rzeczywiste lub domniemane 

odejś ieàodàokreślo hàzasadà iz eso hàorazàprzepisó àiàregula jià àt àzakresie.àPrzed ioto eà
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r z koà z iąza eà jestà zà ożli oś iąà po iesie iaà sa k jià pra h,à ad i istra j hà orazà utrat à
reputa jià To arz st a,à ikają hà zà ieprzestrzega iaà przepisó à pra h,à reko e da jià
adzor z h,àprz jęt hàsta dardó àet z h. 

To arz st oà prz jęłoà Polit kęà zarządza iaà zgod oś ią,à któraà określaà zasad à zarządza iaà r z kie à
rakuàzgod oś ià à ra a hàpro adzo ejàdziałal oś i,àu ożli iają ejà uà fu k jo o a ieà à zgodzieà 

zà założo ià ela i,à strategiąà orazà deklaro a ià artoś ia i,à spierają à jed o ześ ieà o hro ęà
izeru ku.àRó olegleà ko a eàsąàakt oś ià spierają eàz ajo ość,àzrozu ie ieàiàstoso a ieà

sięàdoàprzepisó àpra aàiàzasadà iz eso hàprzezàpra o ikó àTo arz st a.à 

To arz st oà dokładaà szelkiejà stara oś ià doà rzetel egoà ià peł egoà droże iaà regula jià pra hà 
ià adzor z h,à d ają à oà peł eà przestrzega ieà )asadà ładuà korpora j egoà dlaà i st tu jià
nadzorowanych.  

W Towarzystwie pro adzo aàjestàide t fika jaào szaró àpodat hà aàr z koàpra eàiàregula j e.à
Wà o szara hà t hà skaz a eà sąà klu zo eà r z kaà pra eà ià regula j e,à ają eà pł à 
aà działal ośćà To arz st a,à któreà astęp ieà sąà klas fiko a eà zeà zględuà aà i hà istot ośćà oraz  

doàktór hà sąàdefi io a e,à aà astęp ieà ak epto a eàadek at eàdziała iaà it gują e.àWàpro esieà
t à iorąàudziałàzaró oàko órkiàIàjakàiàIIàli iiào ro ,àaàtakżeà)arządàTo arz st a.àWàTo arz st ieà
dokonywany jest cykliczny monitoring zidentyfikowanych zagad ieńàzàzakresuàr z kaàpra egoàorazà
zgod oś iàzàprzepisa i.àOàprzed ioto hàr z ka hài for o a à jestà)arządàorazà zło ko ieàrad à
Nadzor zejàTo arz st a.àDodatko oà)arządàiàRadaàNadzor zaà kli z ieài for o a eàsąàoà ieżą hà
zagadnieniach regulacyjnych razà zeà skaza ie à i hà pote jal egoà pł uà aà działal ośćà
Towarzystwa. 

Wàod iesie iuàdoàr z kaà rakuàzgod oś i,à ào e ieàTo arz st a,à ależ àpodkreślić,àżeàr z koàtoàjestà
trud o ierzal e,à aà t à sa à ieà jestà ożli aà jegoà dokład aà e aà iloś io aà orazà określe ieà
apet tuà aàte àrodzajàr z ka.àNie iejà jed akàTo arz st oàdąż àdoàeli i a jiàtegoàrodzajuàr z ka.àà 
)àtegoà zględuàTo arz st oà ieàpro adziàpo iaró àistot hàko e tra jiàtegoàr z ka 

Wàra a hàdziałańà ają hà aà eluàeli i a jęàr z kaà rakuàzgod oś iàTo arz st oà droż łoàli z eà
pro edur à e ętrz eà zapo iegają eà stąpie iuà tegoà r z kaà p.à pro eduręà zarządza iaà
ko flikta ià i teresó ,àpro eduręàa o i o egoàzgłasza iaà aruszeń,àpolit kęà zarządza iaà r z kie à
rakuàzgod oś i ,à jakà ró ieżàprz jęłoàdoàstoso a iaà sta dard àgrup àkapitało ejà à t à zakresie,à 

aà à sz zegól oś iàKodeksàPostępo a iaàGrup àNN.àPo adtoà à ra a hàakt oś ià ają ejà aà eluà
eli i a jęà r z kà rakuà zgod oś ià przepro adza eà sąà li z eà szkole iaà dlaà pra o ikó ,à jakà ià kadr à
kierowniczej,à jakà ró ieżàpodej o a eàsąàdziała iaà ide t fikują eà ià o itorują eà zide t fiko a eà
r z ka.à Wà sz zegól oś ià skazaćà ależ à tuà opi io a ieà pro edurà ià przepisó ,à aà takżeà i hà
e ętrz hàdoku e tó àorazà szelki hà ateriałó à arketi go hàprzezàDepartament Prawny, 

jakà ró ieżà przezà Departa e tà )arządza iaà R z kie à Co plia e.à Dodatko oà To arz st oà
przepro adzaàroz udo a àpro esàa aliz àr z kàz iąza hàzà pro adza ie àorazà od fika ja ià
produktó àofero a hàklie to .àNiezależ ieàodàpo ższegoàTo arz stwo, w ramach planowanych 

ko troli,à u zględ iaà ko troleà dot zą eà o e à stoso a iaà przepisó à pra aà orazà reko e da jià 
ià t z hàorga ó à adzoru.àà 
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To arz st o,à à eluà łaś i egoà zarządza iaà zide t fiko a ià r z ka ià rakuà zgod oś i,à
pro adziłoà ró ieżà ś ieżkià ià zasad à i hà raporto a iaà doà )arząduà orazà Rad à Nadzor zejà

Towarzystwa.  

Mają à aà u adzeà po ższe,à à ś ietleà treś ià art kułuà à ust.à à Rozporządze iaà Delego a egoà
Ko isjià UE à / à zà d iaà à paździer ikaà à r.à uzupeł iają egoà D rekt ęà Parlamentu 

Europejskiegoà ià Rad à / /WEà à spra ieà podej o a iaà ià pro adze iaà działal oś ià
u ezpie ze io ejà ià reasekura j ejà W pła al ośćà II ,à To arz st oà posta o iłoà 
oà ieprzepro adza iuàodrę hàtestó à aru kó àskraj hàiàa aliz às e ariuszo ejà àod iesieniu 

doà r z kaà rakuà zgod oś i.àNie iejà jed akà skazaćà ależ ,à żeà ele e t à t hà r z kàoà harakterzeà
pra à sąà przed iote à s e ariusz à testó à aru kó à skraj hà ko a hà aà potrze à
raportuà łas ejà pła al oś iàTo arz st aà ORSá . 

C.7. Wszelkie inne informacje 

Włas a o e a ryzyka i wypła al oś i 

Włas aà o e aà r z kaà ià pła al oś ià ORSá à jestà przepro adza aà prz aj iejà razà à rokuà przezà
Fu k jęà )arządza iaà R z kie .à )à u agià aà fakt,à żeà raportà ORSáà o ej ujeà szerokieà spektru à
działal oś ià To arz st a,à à pro esà prz goto a iaà raportuà zaa gażo a hà jestà ieleà o szaró à
To arz st a,à zeà sz zegól à u zględ ie ie à Fu k jià áktuarial ej.à Raportà za ieraà i for a jeà
dot zą eàr z kaà ià pła al oś iàzakładu,àz u zględ ie ie àprospekt hàele e tó ào e àtz .à
ichàprze id a hàz ia à àprz szłoś i. 
Pro esàORSáà àTo arz st ieào ej ujeà astępują eàkroki: 
 

 ieżą ąào e ęàapet tuà aàr z koàTo arz st aàorazàuzgod io eàtolera jeàiàli it àr z ka, 
 a alizęàiàopisàspe fi z egoàprofiluàr z kaàTo arz st a, 
 z a ze ieà ogól hà potrze à dot zą hà pła al oś i,à zà u zględ ie ie à spe fi z egoà

profiluà r z ka,à zat ierdzo hà tolera jià ià li itó à r z kaà orazà strategiià iz eso ejà
To arz st aà àperspekt ieà ieżą ejàjakàró ieżà àperspekt ieàpla o a iaà iz eso ego, 

 ieżą eà zape ie ieà zgod oś ià zà oga ià kapitało ià ià oga ià dot zą ià rezer à
techniczno-ubezpieczeniowych,  

 kazàgłó hàr z kàorazàpropo o a eàdziała iaàogra i zają eàteàr z ka.à 
 

Wà pro esieà ORSá,à a alizujeà sięà łą z ieà strategięà To arz st a,à profilà r z ka,à krótkoà ià śred io-

terminowe plany finansowe. Na podstawie oceny ryzyka Towarzystwo przeprowadza w ramach 

pro esuàORSáàtest àstresuà aàpodsta ie,àktór hàprz goto ujeàprojek jeàpotrze àkapitało h. 

Testy stresów oraz ko kluzje doty zą e pozy ji kapitałowej Towarzystwa 

Naà podsta ieà zat ierdzo egoà trz let iego à pla uà fi a so egoà orazà ioskó à zà łas ejà o e à
r z kaà opra o a eà sąà test à stresó à razà zà prz jęt ià założe ia ià oà ielkoś ià szoko a hà
para etró à e à akt ó à ià zo o iązań.  )arządà To arz st aà jestà odpowiedzialny  

zaà ide t fika jęà klu zo hà z ikó à r z kà razà zà po iąza ià ko plekso ià s e ariusza ià
testó àstresó . 
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Test à stresó à orazà test à aru kó à skraj hà sta o iąà i tegral ąà o o iązko ąà zęśćà pro esuà
łas ejào e à r z kaà ià pła al oś ià ORSá . Wàprz padka hà testó à stresó à kazują hàspadekà
spół z ikaà pokr iaà kapitało egoà oguà pła al oś ià dopusz zo ià środka ià łas ià

po iżejà %à To arz st oà doku e tujeà à rapor ieà zà o e à łas ejà ORSáà realist z à pla à
prz ró e iaàpeł egoàpokr ia oguàkapitało ego.à 
Jakà spo ia oà po żej,à test à s e ariuszo eà przepro adzaà sięà poprzezà ide t fika jęà dotkli h,à
aleà pra dopodo hà zdarzeńà z iąza hà zà klu zo ià r z ka i.à Pośródà zide t fiko a hà
dotkli hà s e ariusz à testo hà ależ à ie ićà r zyka: masowe rezygnacje ubezpieczonych, 

utrz ują eà sięà środo iskoà iski hà stópà pro e to h razà zà o iże ie à opłatà zaà zarządza ieà
funduszami UFK,àg ałto eàz ia àoto ze iaàgospodar zego zrostàstópàpro e to h ,àtrud oś ià
z pozyskiwaniem nowych klientó .à Naà podsta ieà przepro adzo ejà przezà To arz st oà łas ejà
oceny ryzyka i wypła al oś ià ORSáà dlaà okresuà -2021,à łą z ieà zà testa ià aru kó à skraj hà
od rot eàtest àstresó ,àià adają à rażli ośćà aj ardziejàdotkli hàs e ariusz à oż aàst ierdzić,à
żeà To arz st oà zape iaà à sposó à iągł à zgod ośćà zà kapitało à ogie à pła al oś ià 
ià i i al à ogie àkapitało .àŻade àzàprzepro adzo hàs e ariusz à testó à stresó à ieà
po odujeà spadkuà spół z ikaà pokr iaà kapitało egoà oguà pła al oś ià po iżejà 100%. 

ádek at ośćàkapitało aàTo arz st aàzgodnie z wymogami regulacji  W pła al ośćàIIàpozostajeàsil aà
i stabilna oraz przewidywane jest utrzymanie tej pozycji w latach 2019-2021.  

 

Nieà od oto a oà i hà istot hà i for a jià à zakresieà profiluà r z ka,à któreà po i à zostaćà
ujawnione w okresie sprawozdawczym, tj. od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku. 

 

D. Wy e a do elów wypła al oś i  

Wstęp  

W e aàzgod ieàzàzasada iàW pła al oś iàIIà agaàeko o i z ego,àspój egoàzàr kie àpodejś iaà
do wyceny akty ó à ià pas ó .à To arz st oà e iaà akt aà ià zo o iąza iaà zgod ieà 
zà iędz arodo ià sta darda ià ra hu ko oś ià prz jęt ià przezà Ko isjęà aà podsta ieà
rozporządze iaà WE à rà / ,à podà aru kie ,à żeà sta dard à teà o ej ująà etod à e à
zgodne z zasadami w pła al oś i,à z lià etod à e  edług artoś iàgodzi ej.àWartośćàgodziwa 

to k ota,à zaà jakąàda à skład ikà ajątkuà ógł à zostaćà ie io ,àaà zo o iąza ieàuregulo a e,à 
aà aru ka hà tra sak jià r ko ejà po iędz à zai tereso a ià ià do rzeà poi for o a ià ie 

po iąza iàzeàso ąàstro a i.à 
)aà iar god ąàuz ajeàsięà artośćàgodzi ąàustalo ąà àsz zegól oś iàdrogą:à 

 e à akt ó à ià zo o iązańà edługà e à r ko hà oto a hà aà akt hà r ka hà
t hàsa hàakt ó àlu àzo o iązań;à 

 jeślià po ższaà etodaà jestà ie ożli aà stosujeà sięà e ęà akt ó à ià zo o iązańà prz à
zastoso a iuà e à r ko hà oto a hà aà akt hà r ka hà podo hà akt ó à 
ià zo o iązań,àdoko ują àkorektàodz ier iedlają hà ist ieją eà róż i eà z ikià spe fi z eà
dlaà da egoà skład ikaà akt ó à lu à zo o iąza iaà à t à harakterà lu à lokaliza jęà da egoà
skład ika,à stopieńà po iąza iaà da hà uż a hà doà e à zeà skład ikie à akt ó à lu à
zo o iązań,ào rótàlu àpozio àakt oś ià aàr ka hàda hàuż a hàdoà e ;à 

 jeślià żad aà zàpo ższ hà etodà jestà ie ożli aà stosujeà sięà e ęàakt ó à ià zo o iązańà
prz à zastoso a iuà alter at hà etodà e à prz à założe iuà korz sta iaà à jakà
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aj iększ àstop iuàda hàpo hodzą hàzàodpo ied iegoàr ku,àtz .à e à oto a hàdlaà
ide t z hà lu à podo hà akt ó à ià zo o iązańà aà r ka hà ieakt h,à i hà
o ser o al hàda hàdot zą hàda egoàskład ikaàakt ó à iàzo o iązańà à t àstópà
pro e to h,à krz hà re to oś ià o ser o al hà dlaà po sze h ieà oto a hà
okresó ,à i pliko a hà z ie oś i ià spreadó à kred to h), potwierdzonych rynkowo 

da hàuż a hàdoà e à opierają hà sięà aà o ser o al hà da hà r ko hà lu à
popartych takimi danymi.  

 

W e aà doà artoś ià godzi ejà opieraà sięà cenach transakcyjnych z rynku aktywnego, tj. rynku  

aàktór àtra sak jeàdot.àda egoàskład ikaàakt ó à lu àzo o iązańà ająà iejs eàzà star zają ąà
zęstotli oś iąà ià iloś iąà a à dostar zaćà ieżą ąà i for a jęà oà k oto a ia hàorazà prz à założe iu,à żeà
tra sak jaàz iaàskład ikaàakt ó àlu  prze iesie iaàzo o iąza iaàod aàsię na: 

 aà głó à r kuà dlaà da egoà skład ikaà akt ó à lu à zo o iąza iaà (tj. rynku aktywnym  

zà aj iększ à olu e e ào rotó àlub 

 à prz padkuà rakuà głó egoà r kuà aà ajkorz st iejsz à r kuà dlaà da egoà skład ikaà
akt ó àlu àzo o iąza ia.à)aà ajkorz st iejsz àr ekàu ażaàsięàr ek,à aàktór àjed ostkaà
za arła à à or al hà aru ka hà tra sak jęà z iaà skład ikaàakt ó à lu àprze iesie iaà
zo o iąza ia. 

Jeżelià ist iejeà głó à r ekà dlaà da egoà skład ikaà akt ó à lu à zo o iąza ia,à e aà artoś ià
godziwej odpowiada cenie na takim r ku,à a età jeżelià aàdzieńà e à e aà aà i à r kuà jestà
potencjalnie korzystniejsza. Głó à lu à aj ardziejà korz st à r ekà ależ à postrzegaćà 
zà perspekt à jed ostki,à dopusz zają à róż i eà ikają eà zà rodzajuà pro adzo ejà przezà ieà
działal oś i. 
W prz padkuàakt ó ,àgdzieàr z koà lokat àpo osiàu ezpie zają à razàzà o iesię z à ada ie à
r kuà doko ujeà sięà oruà r kuà akt ego.à Jeżelià przezà ada à iesią à łà dostęp à kursà
tra sak j à lu à fi i g à lu à dostęp aà łaà regular ieà i for a jaà oà oferta hà kup aà sprzedaż ,à toà
uz ajeàsię,àżeàr ekàdlaàda egoàskład ikaàlokatàjestàakt .à 
Sz zegóło eà zasad à oruà r kuà doà e à portfela,à à zależ oś ià odà sposo uà i hà o rotuà 
aàakt àr kuàprzedsta io oàpo iżej:à 
 jeżeliài stru e t àfi a so eà oto a eàsąà a kilkuàr ka hàgiełdo hà- kurs ustalony na tej 

giełdzie,à aàktórejà olu e ào rotó à łà aj iększ ;à 
 jeżeliài stru e t àfi a so eà oto a eàsąà à ię ejà iżàjed às ste ieà oto ańà aàjed ejà

giełdzieà - kursà ustalo à à t à s ste ieà oto ań,à à któr à olu e à o rotó à łà
aj iększ ;à 

 jeżelià i stru e t à fi a so eà oto a eà sąà aà r kuà giełdo à ià jed o ześ ieà aà r kuà
pozagiełdo à - kursà ustalo à aà t à zà r kó ,à aà któr à olu e à o rotó à łà
aj iększ ;à 

 jeżeliài stru e t àfi a so eà oto a eàsąà aà ię ejà iżàjed àr kuàpozagiełdo à- e ęà
ieżą ąàustalo ąà aàt àzàr kó ,àktóregoà olu e ào rotó à łà aj iększ ;à 

 jeżeliài stru e t àfi a so eà oto a eàsąà à ię ejà iżàjed às ste ieà oto ańà aàjed à
r kuàpozagiełdo à- e ęà ieżą ąàustalo ąà àt às ste ieà oto ań,à àktór à olu e à
o rotó à łà aj iększ .à 

Ni iejsz àrozdziałàspra ozda iaàoà pła al oś ià iàko d jiàfi a so ejàza ieraài for a jeàdot zą eà
e à akt ó ,à rezer à te h i z o-u ezpie ze io hà ià pozostał hà zo o iązańà zgod ieà 
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zà zasada ià W pła al ośćà IIà orazà jaś ie ieà róż i à doà e à stoso a ejà zgod ieà zà zasada ià
ra hu ko oś i. 
 

Niepew ość osza owa ia 

Wartośćàwybranych pozycji w bilansie ekonomicznym jest ustalana w sposó àsza u ko .à 
Doko a ieàosza o ańà agaàprz ję iaàprzezà)arządàTowarzystwa określo hàzałożeńàdot zą h 

prz szłoś i.àSza u kiàorazàz iąza eàzà i iàzałoże iaàopierająàsięà aàdoś iad ze iuàhistor z àorazà
i hà z ika h,àktóreàsąàuz a a eàzaàra jo al eà zasad e à àda hàokoli z oś ia h,àaài hà ikià
dająà podsta ęà osądu, co doà artoś ià ila so ejà akt ó à ià zo o iązań,à któraà ieà ikaà
ezpośred ioà zà i hà źródeł.à I for a jeà takieà opierająà sięà zęstoà aà o e a hà ià sza u ka h,à prz à
z à ieà daà sięà i hà pot ierdzićà poprzezà od iesie ieà doà działal oś ià r ko ej.à Mi oà iżà da eà ieà

po hodząàzàr ku,àu aża się jeàzaàspój eàzàt ,à oàzro ili ài iàu zest i àr kuàprz à e ieàtaki hà
akt ó àfi a so h,à oà z ià jeà łaś i ià àda hàokoli z oś ia h.àPrz àdoko a iuàzałożeńà
doàsza u kó àTo arz st oà azujeà aàdostęp hàda hàhistorycznych, opiniach, najlepszej wiedzy 

ià doś iad ze iuà ekspertó ,à strategiià zarząd zejà )arząduà od oś ieà ieżą hà ià prz szł hà działańà 
iààzdarzeńà àposz zegól hào szara h.à 
Wà eluà ustale iaà artoś ià godzi ejà akt ó à ià zo o iązań,à jeżelià e à r ko eà oto ane  

aà akt hà r ka hà sąà iedostęp e,à lu à jeślià ieà ist iejąà akt eà r kià dlaà da hà skład ikó à
akt ó àlu àzo o iązańàTo arz st oà korz stujeàalter at eà etod à e .à 
To arz st oà określaà akt aà ià zo o iąza ia,à doà któr hà ająà zastoso a ieà alter atywne metody 

e à razà zà uzasad ie ie à zastoso a iaà określo ejà etod ,à doku e ta jąà założeń,à o e ąà
iepe oś ià e à ià er fika jąà adek at oś ià stoso a hà etodà e à à poró a iuà 

doàze ra hàdoś iad zeń. 
Wàprz padkuàakt ó àfi a so hà iepe ośćàoszacowania jest oceniana poprzez weryfika ję:  

 zd sko to a ejà efekt ejà stop à z rotuà dostęp ejà aà r ku,à aà któr à da à i stru e tà
jest przechowywany, 

 sprawozdań finansowych publikowanych przez fundusze inwestycyjne,  

 prze id a ejà artoś ià ieżą ejà prz szł hà przepł ó à pie ięż hà prz à korz sta iuà
rynkowej stopy procentowej 

 artoś ià papieró à artoś io hà oà podo ejà harakter st e,à p.à podo ych terminach 

zapadal oś i,àzàu zględ ie ie àzd sko to a hàprzepł ó àpie ięż h. 

Dodatkowo Towarzystwo regular ieà a alizujeà e e tual eà przesła ki,à jakieà ogł à ś iad z ćà 
oà tr ałejà utra ieà artoś ià posiada hà akt ó ,à a à à prz padkuà jejà stąpie iaà ut orz ćà odpisà
aktualizują à artośćàakt ó .àà 
W e aàzo o iązańàorazà ależ oś ià ieàod iegaàodà ieżą hàprzepł ó àpie ięż h.àWàz iązkuà 
z tym To arz st oàprz j uje,àiżà iepe ośćài hàosza o a iaàjestà ieistot aà- bliska zeru.  

Ist iejeà teoret z eà r z koà sza u kuà prz à e ieà rezer à aà pozostałeà koszt ,à jed akà azują à 
na historii Towarzystwo stoi na stanowisku,à iżà iepe ośćà osza o a iaà sokoś ià rezer à jestà
ieistot a,àgd żàsza u kià ieàod iegająàodàrzeczywistych artoś iàpo iesio hàkosztó .à 

Towarzystwo regularnieà er fikujeà adek at ośćà e ,à poprzezà poró a ieà rze z istegoà
wykonania z oszacowanym w planie finansowym ià à razieà potrze à kor gujeà aà ieżą oà założe iaà
adek at ieàdoàzaist iał hà z ikó .àDziękiàte uàTo arz st oà ożeàzape ićà iększąàrzetel ośćà 
i iar god ośćàdoko a hàosza o ań.  
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Zestawienie pozycji bilansu ekonomicznego i bilansu sporządza ego a potrze y sprawozdań 
finansowych  

Po iżejà przedsta io oà zesta ie ieà posz zegól hà poz jià ila suà eko o i z egoà à poró a iuà 
doà ila suà sporządzo egoàzgod ieà zà zasada ià ra hu ko oś ià aàdzieńà à grud iaà2018 roku wraz  

ze wskazaniem charakteruà róż i :à ikają eà zàodrę hà zasadà e à ià ikają eà zàodrę hà
zasadàpreze ta jià àt s.àzł . 

Dane na 31 grudnia 2018 roku w tys. zł

Warto ć w 
bilansie ze 

sprawozdania 

finansowego*

Różnice między 
zasadami 

wyceny

Różnice 
prezentacyjne

Warto ć w 
bilansie 

ekonomicznym Ref.

Aktywa

Aktywowane koszty akwizycji 238 642 -238 642 0 D.1.1.

Warto ci niematerialne i prawne 37 271 -37 271 0 D.1.2.

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 19 474 53 528 73 003 D.1.3.

Nieruchomo ci, maszyny i wyposażenie (Rzeczowe aktywa trwałe) 
wykorzystywane na użytek własny

3 409 3 409

Lokaty (inne niż aktywa dla ubezpieczeń na życie, w których 
wiadczenie jest ustalane w oparciu o okre lone indeksy lub inne 

warto ci bazowe i dla ubezpieczeń na życie związanych z 
ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym)

2 846 122 55 361 2 901 483 D.1.4.

 Udziały w jednostkach powiązanych, w tym udziały kapitałowe 67 312 -24 997 42 315 D.1.4.

 Dłużne papiery warto ciowe 2 334 086 89 104 2 423 190 D.1.4.

  Obligacje państwowe 2 140 190 89 104 2 229 293 D.1.4.

  Obligacje korporacyjne 193 896 193 896 D.1.4.

 Jednostki uczestnictwa oraz certyfikaty inwestycyjne w 

przedsiębiorstwach zbiorowego inwestowania
349 123 0 349 123 D.1.4.

 Instrumenty pochodne 0 67 67 D.1.4.

 Depozyty inne niż ekwiwalenty rodków pieniężnych 86 788 86 788 D.1.4.

 Pozostałe lokaty 8 813 -8 813 0 D.1.4.

Aktywa dla ubezpieczeń na życie, w których wiadczenie jest 
ustalane w oparciu o okre lone indeksy lub inne warto ci bazowe                                  
i ubezpieczeń na życie związanych z ubezpieczeniowym funduszem 
kapitałowym

5 263 381 5 263 381 D.1.5.

Kwoty należne z umów reasekuracji dla zobowiązań wynikających zŚ 2 444 2 444

Należno ci z tytułu ubezpieczeń i od po redników 
ubezpieczeniowych

44 713 -3 534 8 746 49 926 D.1.6.

Należno ci z tytułu reasekuracji biernej 396 396

Pozostałe należno ci (handlowe, inne niż z działalno ci 
ubezpieczeniowej)

16 831 -62 16 769

rodki pieniężne i ekwiwalenty rodków pieniężnych 44 961 -524 44 437 D.1.7.

Pozostałe aktywa (niewykazane w innych pozycjach) 1 696 -1 696 0 D.1.8.

Aktywa ogółem 8 519 341 -164 093 8 355 248  
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Dane na 31 grudnia 2018 roku w tys. zł

Warto ć w 
bilansie ze 

sprawozdania 

finansowego*

Różnice między 
zasadami 

wyceny

Różnice 
prezentacyjne

Warto ć w 
bilansie 

ekonomicznym Ref.

Zobowiązania 

Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – ubezpieczenia na życie (z 
wyłączeniem ubezpieczeń, w których wiadczenie jest ustalane w oparciu o 
okre lone indeksy lub inne warto ci bazowe i ubezpieczeń z 
ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym)

2 139 150 -1 011 821 1 127 329 D.2.

 Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – ubezpieczenia zdrowotne 
(o charakterze ubezpieczeń na życie)

0 -282 589 -282 589 D.2.

  Najlepsze oszacowanie 0 -308 405 D.2.

  Margines ryzyka 0 25 816 D.2.

 Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – ubezpieczenia na życie (z 
wyłączeniem zdrowotnych oraz ubezpieczeń, w których wiadczenie 
jest ustalane w oparciu o okre lone indeksy lub inne warto ci bazowe 
i ubezpieczeń z ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym)

2 139 150 -729 232 1 409 918 D.2.

  Najlepsze oszacowanie 0 1 328 679 D.2.

  Margines ryzyka 0 81 239 D.2.

 Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – ubezpieczenia, w których 
wiadczenie jest ustalane w oparciu o okre lone indeksy lub inne 

warto ci bazowe i ubezpieczenia z ubezpieczeniowym funduszem 
kapitałowym

5 263 381 -753 882 4 509 499 D.2.

  Najlepsze oszacowanie 0 4 243 831 D.2.

  Margines ryzyka 0 265 668 D.2.

Zobowiązania warunkowe 0 163 163 D.3.1.

Pozostałe rezerwy (inne niż rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe) 26 343 -25 838 506 D.3.2.

Zobowiązania z tytułu wiadczeń emerytalnych dla pracowników 0 65 65

Zobowiązania z tytułu depozytów zakładów reasekuracji 859 859

Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego 123 961 352 638 476 599 D.3.3.

 Instrumenty pochodne 0 6 6

Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń i wobec po redników 
ubezpieczeniowych

27 197 -598 26 599 D.3.4.

Zobowiązania z tytułu reasekuracji biernej 2 125 0 2 125

Pozostałe zobowiązania (handlowe, inne niż z tytułu działalno ci 
ubezpieczeniowej)

60 466 -586 25 767 85 647 D.3.6.

Zobowiązania ogółem 7 643 483 -1 414 086 6 229 397  

*Wartoś i odpowied i h pozy ji ila su sporządza ego a potrze y ra hu kowoś i dopasowa e do pozy ji ila su 
ekonomicznego. 

Zaprezentowane w pow ższ à zesta ie iuà róż i eà ikająà zà od ie hà zasadà e à lu à
preze ta jià określo hà poz jià ila suà eko o i z egoà zględe à ila suà sporządza egoà edługà
zasadà ra hu ko oś i.à Najistot iejszeà róż i eà ikająà zà ieà uj o a iaà zà ila sieà eko o i z à
akty o a hàkosztó à ak iz jià orazà artoś ià ie aterial hà ià pra h,à aà takżeà zàod ie hà
zasadà e àdłuż hàpapieró à artoś io h,àudziałó à àjed ostka hàpo iąza hàorazàrezer à
techniczno-u ezpie ze io h.à Wà z iązkuà zà zastoso a ie à od ie hà zasadà e à akt ó à 
iàzo o iązańàpo stająàtakżeàróż i eà à artoś ia hàakt aàiàrezer àzàt tułuàodro zo egoàpodatkuà
dochodowego. 

Sz zegóło oà zasad à e à akt ó à ià zo o iązańà zgod ieà zà zasada ià pła al oś iàorazà róż i eà
po iędz àpodsta a i,à etoda iàiàzałoże ia iàstoso a iàprz à e ieàdlaà eló à pła al oś ià 
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aà stoso a ià dlaà eló à ra hu ko oś ià został à opisa eà po iżejà à kolej hà rozdziała hà
spra ozda ia,àodàD. .àdoàD. .àálter at eà etod à e àzostał àprzedsta io eà àrozdzialeàD. . 
Wykaz wszystkich pozycji bilansowych przedstawiony zostałà à i iejsz à spra ozda iuà 
w formularzu S.02.01.02 Pozycje bilansowe w zęś iàF.àFor ularzeàiloś io e. 

D.1. Aktywa  

D.1.1. Aktywowane koszty akwizycji  

)god ieàzàzasada ià pła al oś iàakt o a eàkoszt àak iz jiàsąà e ia eà à artoś iàzero.  

Wedługà zasadà ra hu ko oś ià ezpośred ioà rozpoz a eà koszt à ak iz jià To arz st oà rozli zaàprz à
po o à akt o a hà kosztó à ak iz jià lu à poprzezà rezer ęà )ill era,à à zależ oś ià odà rodzajuà
umowy. Aktywowane koszty akwizycji rozlicza eà sąà doà à latà à prz padkuà polisà o hro h,à 
aà à prz padkuà produktó à zà u ezpie ze io à fu dusze à kapitało à doà à lat,à zgod ieà 
zà prz jęt à s he ate à a ort za jià kosztó à łaś i à dlaà da egoà produktu.à Koszty odraczane  

sąà przezà ał à okresà u o ,à ted à gd à poz alaà aà toà testà realizo al oś ià akt o a hà kosztó à
ak iz jiàorazàgd à ist iejąàda eàhistor z e,à aàpodsta ieàktór hà oż aàdoko aćàodpo ied iegoà
osza o a iaàrealizo al oś iàt hàkosztó àzgod ieàzàzasadąàostroż oś i. 

D. . . Wartoś i ie aterial e i prawne  

)god ieà zà zasada ià pła al oś ià zakład à u ezpie zeńà e iająà artoś ià ie aterial eà ià pra eà 
à artoś ià zero.à Jed ieà à s tua ji,à gd à da à skład ikà artoś ià ie aterial hà ià pra hà ożeà

zostaćà dzielo à à eluà jegoà z ia,à aà zakładàu ezpie zeńà ożeà kazać,à żeà ist iejeà artośćà dlaà
tegoà sa egoà lu à podo egoà skład ikaà akt ó ,à ó zasà po i aà zostaćà zastoso a aà e aà 
doà artoś iàgodzi ej.à 
Naà potrze à ra hu ko oś ià artoś ià ie aterial eà ià pra eà sąà rozpoz a a e,à jeżelià jestà
prawdopodobne, żeà à prz szłoś ià spo odująào eà pł à doàTo arz st aàkorz ś ià eko o i z h,à
któreà ogąà ćà ezpośred ioà po iąza eà zà t ià akt a i.à Po zątko eà uję ieà artoś ià
ie aterial hà ià pra hà astępujeà edługà e à a iaà lu à kosztuà t orze ia.à Poà uję iuà

po zątko à artoś ià ie aterial eà ià pra eà sąà e ia eà edługà e à a iaà lu à kosztuà
t orze iaà po iejszo hà oà u orze ieà ià odpis à zà t tułuà tr ałejà utrat à artoś i.à Wartoś ià

ie aterial eàiàpra eàsąàa ort zo a eàli io oà àokresieàodpo iadają àsza o a e uàokresowi 

i hà eko o i z ejà uż te z oś ià à lataà dlaà progra ó à ko putero h,à ,à à lu à à latà dlaà
oprogra o a iaàser eró àià àlatàdlaài hà artoś ià ie aterial hàiàpra h .à 
WàTo arz st ieà ieà zide t fiko a oà skład ikó ,à któreà aà potrze à pła al oś ià ogł à zostaćà

e io eà à artoś ià ższejà iżàzero.à 

D. . . Aktywa z tytułu odro zo ego podatku do hodowego  

Odro zo eà podatkià do hodo eà uj ujeà sięà ià e iaà à od iesie iuà doà sz stki hà akt ó à 
ià zo o iązańàzgod ieà zà iar god ieàosza o a ąà artoś ią.àákt aà ià rezer àzà t tułuàodro zo hà
podatkó àdo hodo hàustalaàsięà àopar iuàoàróż i eà ikają eàzàosza o a iaà artoś iàakt ó à 
ià zo o iązańà zgod ieà zà zasada ià pła al oś ià aà i hà e ąà zgod ieà zà zasada ià ra hu ko oś i,à
zastoso a ąà aà potrze à podatko e, poà prze oże iuà róż i à oà o o iązują ąà sta kęà podatko ąà
(19%). 
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Wà eluà za ho a iaà spój oś ià zà ro z à spra ozda ie à fi a so à akt aà ià rezer à zà t tułuà
odro zo hàpodatkó àdo hodo hàpreze tujeàsięà à ila sieàeko o i z à àsz kuàroz art ,à
tj. aktywa z t tułuà odro zo hà podatkó à do hodo hà poà stro ieà akt ó ,à à odrę ejà poz jià
ila su,à ato iastàrezer àzàt tułuàodro zo hàpodatkó àdo hodo hàpoàstro ieàpas ó ,àtakżeà
àodrę ejàpoz jià ezàko pe so a iaàakt ó àzàrezer a i.à 

 

W Towarzystwie nie występują róż i eàprzejś io e, któreà gasająàià ieàzostało àodà i hà ali zo eà
akt oàzàt tułuàpodatkuàodro zo ego. 
 

D.1.4. Lokaty i e iż aktywa u ezpie zeń, w który h świad ze ie jest ustala e w opar iu  
o określo e i deksy lu  i e wartoś i azowe, i u ezpie zeń związa y h z u ezpie ze iowy  
fu dusze  kapitałowy   

Udziały w zakłada h powiąza y h, w ty  udziały kapitałowe  

Udział à à zakłada hà po iąza h,à à t à udział à kapitało eà o ej ująà udział à à Natio ale-

Nederla de à To arz st oà U ezpie zeńà S.á.à orazà Notus Finanse S.á.à Dlaà eló à pła al oś ià
To arz st oà e iaà posiada eà udział à skor go a ąà etodąà pra à łas oś i.à Metodaà agaà
doko a iaà e à posiada hà udziałó à kapitało hà aà podsta ieà posiada egoà przezà
To arz st oàudziałuà à ad ż eàakt ó à adàzo o iąza ia iàjed ostkiàpo iąza ej.à 
Prz à o li za iuà ad żkià akt ó à adà zo o iąza ia i,à à od iesie iuà doà posiada egoà zakładuà
u ezpie zeń,à To arz st oà e iaà posz zegól eà akt aà ià zo o iąza iaà da ejà jed ostkià zgod ieà 
zàzasada ià pła al oś i.à 
Przy obli za iuà ad żkiàakt ó à adàzo o iąza ia i,à àod iesie iuàdoàpo iąza ejàjed ostki,ài ejà
iżàzakładàu ezpie zeń,àTo arz st oàodli zaàodà artoś ià jed ostkiàpo iąza ejà artośćàfir à ià i eà
artoś ià ie aterial eà ià pra e,à któreà zgod ieà zà zasada ià pła al oś ià został à e io eà 
à artoś iàzero.à 

Dlaà eló àra hu ko oś ià żejà ie io eàudział àTo arz st oà e iaà etodąàpra à łas oś i.à
Udziałà à z skuà stra ie à ettoà jed ostkiàpodporządko a ejàkor go a à jestàoàodpisà artoś ià fir à
orazàodpisàróż i à à e ieàakt ó à ettoà edługài hà artoś iàgodzi hàià artoś iàksięgo h,à
prz padają hà aàda àokresàspra ozda z .à 
Wartośćàfir à àprz padkuàudziałó à àspół eàNotusàFinanse S.A. jest amortyzowana liniowo przez 

okres 10 lat. 

Obligacje  

W bilansie ekonomicz à To arz st oà e iaà dłuż eà papier à artoś io eà edługà artoś ià
godziwej.  

Róż i aà artoś ià iędz à poz ja ià ila suà eko o i z egoà ià sporządzo egoà aà potrze à
ra hu ko oś ià ikaà zà od ie hà zasadà e à portfelaà dłuż hà papieró à artoś io hà
zaklas fiko a h,à edługà zasadà ra hu ko oś i,à jakoà utrz a eà doà ter i uà agal oś i.à 
Wà ila sieà sporządzo à aà potrze à ra hu ko oś ià taà zęśćà dłuż hà papieró à artoś io hà

e ia aà jestà edługà skor go a ejà e à a ia,à osza o a ejà zaà po o ąà efekt ej stopy 

pro e to ej,àzàu zględ ie ie àodpisó àzàt tułuàtr ałejàutrat à artoś i.à 
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Jed ostki u zest i twa oraz ertyfikaty i westy yj e w przedsię iorstwa h z iorowego 
inwestowania  

To arz st oà e iaà poz jęà edługà artoś ià godzi ejà etodąà alter at ą,à opisa ąà à pu k ieà
D.4.  

Róż i aà artoś ià iędz à poz ja ià ila suà eko o i z egoà ià sporządzo egoà aà potrze à
ra hu ko oś ià ikaà zà od ie hà zasadà preze ta jià poz jià składo hà jed ostekà u zest i t aà
orazà ert fikató à i est j hà tj.à i stru e tó à po hod hà ià pozostał hà lokat à à ila sieà
eko o i z à àstosu kuàdoà ila suàsporządza egoàzgod ieàzàzasada iàra hu ko oś i.à 

Depozyty i e iż ekwiwale ty środków pie ięż y h  

Depoz t à a ko eà aà potrze à pła al oś ià sąà e ia eà doà artoś ià godzi ejà etodąà
alter at ą,àopisa ąà àpu k ieàD. .à 

D.1.5. Aktywa posiada e z tytułu u ezpie zeń, w który h świad ze ie jest ustala e w opar iu  
o określo e i deksy lu  i e wartoś i azowe, i u ezpie zeń związa y h z u ezpie ze iowy  
fu dusze  kapitałowy   

Niniejsza poz jaà jestà agrega jąà sz stki hà poz jià akt ó à i est j h,à gdzieà r z koà lokat à
po osià u ezpie zają à ak jeà ià udział ,à o liga je,à jed ostkià u zest i t aà orazà ert fikat à
i est j e,ài stru e t àpo hod e,àdepoz t ài eà iżàek i ale t àśrodkó àpie ięż h,àpozostałeà
lokat .àJestào aà e ia aà edługà artoś iàgodzi ej,àodpo ied ioàdoàrodzajuài stru e tu.àAktywa 

i est j e,à jeżelià sąà oto a eà aà akt hà r ka h,à e iaà sięà edługà kursuà i hà oto a iaà 
aàdzieńà ila so .àJeżeliàostat iaà e aà ieżą a aàda àr kuàlu à àda às ste ieà oto ańà ieà

jestà dostęp aà lu à jestà dostęp a,à aleà zeà zględuà aà ter i à za ar iaà ostat iejà tra sak jià ieà
odz ier iedlaà artoś ià r ko ejà papieruà artoś io egoà à d iuà e ,à e iają à te à papierà
artoś io ,à u zględ iaà sięà śred iąà zà e à zgłoszo hà à ajlepsz hà oferta hà kup aà ià sprzedaż ,à 

zàt àżeàu zględ ia ieà łą z ieà e à àoferta hàsprzedaż àjestà iedopusz zal e.àCe aàśred iaàjestà
zaokrągla aà doà d ó hà iejs à poà prze i ku.à Jeżelià ofert ,à oà któr hà o aà à zda iuà poprzednim, 

został àzgłoszo eàpoàrazàostat ià àtaki àter i ie,àżeà e aàpapieró à artoś io hà àopar iuàoàteà
ofert à ieà odz ier iedlała à artoś ià r ko ejà papieruà artoś io ego,à uz ajeà się,à żeà ieà jestà
ożli eà ustale ieà e à ieżą ejà dlaà t hà papieró à artoś io hà edługà zasad,à oà któr hà o aà

po żej.àWó zasà To arz st oà stosujeà etod à alter at e,à oparteà oà odeleà e ,à opisa eà 
w pkt D.4.  

 

D.1.6. Należ oś i z tytułu u ezpie zeń i od pośred ików u ezpie ze iowy h  

Na potrzeby bilansu ekonomicznego pozy jaà e ia aà jestà edługà artoś ià godzi ejà etodąà
alter at ą,àopisa ąà àpu k ieàD. .à 
Róż i aà artoś ià iędz à poz ja ià ila suà eko o i z egoà ià sporządzo egoà aà potrze à
ra hu ko oś ià ikaà zà róż i à à e ieà ależ oś ià zà t tułuà u ezpie zeń.à Wà e ieà tych 

ależ oś ià aàpotrze à pła al oś iàu zględ io eàzostał àosza o a eàprz szłeàrez g a jeàklie tó à
z polis. Dodatkowo w bilansie ekonomicznym To arz st oà kazujeà àtejàpoz jià ależ oś iàodàUFKà
zà t tułuà polis,à któreà po stająà à ikuà soki hà u orzeńà UFKà jestà toà k otaà róż i à iędz à

sokoś iąàakt ó àUFKàaà sokoś iąài hàrezer .à 
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D.1.7. Środki pie ięż e i ekwiwale ty środków pie ięż y h  

Naà potrze à ila suà eko o i z egoà poz jaà e ia aà jestà edługà artoś ià godzi ejà etodąà
alter at ą,àopisa ąà àpunkcie D.4.  

Róż i aà artoś ià iędz à poz ja ià ila suà eko o i z egoà ià sporządzo egoà aà potrze à
ra hu ko oś ià ikaàzàpo iejsze iaà à ila sieàeko o i z à artoś iàśrodkó àpie ięż hàiài hà
ek i ale tó àoàśrodkià)FŚS. 

D.1.8. Pozostałe aktywa iewykazane w innych pozycjach) 

Pozostałeà akt aà ie kaz a eà à i hà poz ja h à e ia eà sąà w artoś ià godzi ej.à
Sz zegóło aà etodaà e à zależ à odà rodzajuà akt aà kaza egoà à tejà poz ji.à Naà dzieńà

/ / àTo arz st oà ieà kazałoàżad hàakt ó à àtejàpozycji. 

Róż i aà artoś ià iędz à poz ja ià ila suà eko o i z egoà ià sporządzo egoà aà potrze à
ra hu ko oś ià ikaà zà faktu,à żeà rozli ze iaà iędz okreso eà z eà zapreze to a eà à ila sieà
sporządzo à aà potrze à ra hu ko oś ià sąà dlaà eló à ila suà eko o i z ego wycenione  

à artoś ià ,à gd żà służąà jed ieà księgo e uà rozłoże iuà à zasieà ez aru ko oà po iesio hà
kosztó . 

D.1.9. Leasing operacyjny i finansowy 

)aró oà à àrokuàjakàià àrokuàTo arz st oà ieà łoàstro ąàu ó àleasi guàfi a so ego. 
Informacje na te atàleasi guàopera j egoàzostał àopisa eà àrozdziale A.4 sprawozdania. 

D.2. Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe  

Wartość rezerw te h i z o-u ezpie ze iowy h tworzo y h a potrze y wypła al oś i  

Wartośćà rezer à te h i z o-ubezpieczeniowych tworzonych na potrze à pła al oś ià RTUà WII à
składają aà sięà zà ajlepszegoà osza o a iaà orazà argi esuà r z ka,à à podzialeà aà głó eà li ieà
iz eso eà aàdzieńà àgrud iaà àrokuàzostałaàprzedsta io aà àpo iższejàta eli:à 

 

Dane w tys. zł
Najlepsze 

oszacowanie

 Margines 

Ryzyka
RTU WII

RTU WII w podziale na linie biznesowe:

Ubezpieczenia zdrowotne (o charakterze ubezpieczeń na życie) -308 405 25 816 -282 589

Ubezpieczenia związane z ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym 4 243 831 265 668 4 509 499

Ubezpieczenia z udziałem w zyskach 1 759 103 8 653 1 767 755

Pozostałe ubezpieczenia na życie (nie uwzględnione powyżej) -430 424 72 586 -357 838

Razem 5 264 104 372 723 5 636 828
 

Podstawy, etody i głów e założe ia wykorzystywa e do wyznaczania RTU WII 

RTUàWIIàsąàsu ąà ajlepszegoàosza o a iaàorazà argi esuàr z ka.àNajlepszeàosza o a ieàró eàjestà
osza o a iuà ażo ejà śred iejà prz szł hà przepł ó à pie ięż hà ikają hà zeà zo o iązańà
To arz st aà prz à u zględ ie iuà artoś ià pie iądzaà à zasieà orazà pra dopodo ieńst aà zajś iaà
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zdarzeńà u ezpie ze io h.à Margi esà r z kaà z a zo à jestà à sokoś ià zape iają ej,à à
artośćàRTUàWIIàodpo iadałaàr ko ejà artoś iàzo o iązań.à 

Najlepsze oszacowanie  

Towarzystwo, na potrzeby wyznaczenia wartoś ià ajlepszegoà osza o a ia,à korz stujeà odeleà
przepł ó à pie ięż hà opierają eà sięà aà aktual hà ià iar god hà i for a ja hà orazà
realist z hà założe ia hà dot zą hà prz szł hà zdarzeń.à Składki,à ś iad ze ia,à koszt à orazà i eà
przepł àpie ięż e,àodpo iadają eàzo o iąza io àTo arz st a,àprojekto a eàsąàprzezàokres,à aà
któr àu o àu ezpie ze iaàzostał àza arteà– zgod ieàzà t z iàokreślo ià àprzepisa hàpra aà
dot zą ià gra i à ko traktu.à Wà sz zegól oś i,à doà z a ze iaà gra i à ko traktuà To arz stwo 

u zględ iaà ożli ośćà podziałuà u o à u ezpie ze iaà aà d ieà lu à ię ejà zęś i;à dlaà każdejà zà t hà
zęś ià à z a ze iuà gra i à ko traktuà u zględ iaà sięà o e ęà aterial oś ià o hro à
u ezpie ze io ej.àPrz szłeào zeki a eàprzepł àpie ięż eàpodlegająàd sko to a iuà edługàstop à
procentowej wolnej od ryzyka.   

Opisa aà etodaà aà przedeà sz stki à zastoso a ieà doà zo o iązańà z iąza hà zà umowami, dla 

któr h r z koà i est j eà po oszo eà jestà przezà To arz st o.à Wà prz padkuà u ezpie zeńà 
z ubezpieczeniowym funduszem kapitało à orazà z iąza hà zà artoś iąà i deksuà r z koà
i est j eà po oszo eà jestà przezà każdegoà u ezpie zają ego ,à à projek ja hà To arz st oà
u zględ iaàprz szłeàkoszt ,àprz hod àiàopłat à ikają eàzàza art hàu ó .àMetodaàta,àokreśla aà
ia e à arżo ej, jestàspój aàzà etodąàpeł hàprzepł ó àpie ięż h. 

Wà eluà z a ze iaà artoś ià ajlepszegoàosza o a ia,àTo arz st oàstosujeà etod àagrega jiàpolisà
określa eà ia e àgrupo a ia. 

Wycena opcji i gwarancji oferowanych w umowach ubezpieczeniowych, czyli wartośćà zależ hàodà
z ikó à eko o i z hà z a za aà jestà dlaà dużejà li z à à à s e ariusz à prz szł hà stópà

wolnych od ryzyka. 

Wàprojek ja hàśrodkó àpie ięż hàu zględ io eàsąàprz szłeàdziała iaà)arząduàTo arz st a,àktóreà
ogąà pł ąćà aà artośćàprzepł ó àpie ięż h,à àt à ogąàzostaćàpodjęteà à eluàogra i ze iaà

pote jal hàprz szł hàstrat. 

Projek jeà środkó à pie ięż hà służą eà doà z a ze iaà ajlepszegoà osza o a iaà zo o iązańà
opierająà sięà aà szereguà założeńàu zględ iają hà z a eà o zeki a eà prz szłe z ia à ogą eà iećà
aterial à pł à aà artośćà ajlepszegoà osza o a ia.à Podà u agęà ra eà sąà .i .à z ia à

de ografi z e,àpra e,à ed z e,àte h ologi z e,àspołe z e,àśrodo isko eàiàeko o i z e.à 

)ałoże iaà korz st a eàdoà z a ze iaà ajlepszegoàosza o a iaàopra o a eàsąà à iększoś ià
prz padkó à àpodzialeà aàposz zegól eàli ieà iz eso e,àpoz alają àt àsa à aàodz ier iedle ieà
spe fikiàda ejàgrup àproduktó .àJed ieà àprz padkuàzałożeń,àktór hà harakter st kaà ieàróż iàsięà
iędz à posz zegól ià li ia i iz eso i,à To arz st oà dopusz zaà opra o a ieà spól hà

założeńàdlaà ałegoàportfelaàzo o iązań. 

Oso aà Nadzorują aà Fu k jęà áktuarial ąà odpo iedzial aà jestà zaà prz goto a ieà raportuà Fu k jià
áktuarial ej,àza ierają egoà iędz ài iàzesta ie ieàiloś io eàiàjakoś io eài for a jiàoàróż i a hà
dot zą hà podsta ,à etodà ià głó hà założeńà korz st a hà doà z a ze iaà RTUàWIIà orazà
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rezerw techniczno-u ezpie ze io hà dlaà potrze à ra hu ko oś ià RTUà SP .à I for a jaà taà
prz goto a aàjestà àpodzialeà aàgłó eàli ieà iznesowe.  

Wàprz padkuà iektór hàzo o iązańà ikają hàzàza art hàu ó àu ezpie ze ia,àsta o ią hà
zględ ieà ie ielkià pro e tà sz stki hà zo o iązańà To arz st a,à à sz zegól oś ià à prz padkuà

zo o iązańà ikają hà zà zaist iał hà zdarzeńà u ezpie ze io ch, Towarzystwo wykorzystuje 

uprosz zo eà odeleà z a za iaà RTUà WII.à Uprosz ze iaà stoso a eà przezà To arz st oà sąà
propor jo al eà doà sokoś ià ajlepszegoà osza o a iaà ià iepe oś ià artoś ià zo o iązańà
wyznaczanych metodami uproszczonymi. Wszystkie stosowane uprosz ze iaà podlegająà o e ieà
Funkcji Aktuarialnej. 

Kwoty ależ e z u ów reasekura ji i od spółek elowy h 

To arz st oà z a zaà artośćà ajlepszegoà osza o a iaà ezà po iejsze iaà goà oà k ot à ależ eà 
zàreasekura jiàiàspółekà elo h.àK ot à ależ eàzàreasekura ji,àspółekà elo hàorazàkorekt àzàt tułuà
ie ko a iaà zo o iązańà przezà ko trahe taà z a za eà sąà oddziel ie,à spój ieà zà etoda ià

stoso a ià doà z a za iaà ajlepszegoà osza o a ia,à à sz zegól oś ià à zakresieà stoso a iaà
metod uproszczonych proporcjonalnie doà aterial oś iàk otàià iepe oś iàzà i iàz iąza ej. 

Margines ryzyka 

NaàRTUàWII,àpozaà ajlepsz àosza o a ie ,àskładająàsięàró ieżàzà argi esuàr z kaàut orzo egoà
aà pokr ieà r z kà ier ko h,à orazà sz stki hà aterial hà r z kà r ko h,à dlaà któr hà ie 

ist iejeà ożli ośćàz udo a iaàstrategiiàza ezpie zają ejà hedgi g .àW z a ze ieà artoś ià argi esuà
r z kaà przepro adza eà jestà poprzezà est a jęà prz szł hà artoś ià kapitało egoà oguà

pła al oś ià edługàFor uł àSta dardo ej. 

 

)ałoże ia 

)ałoże iaà ie-ekonomiczne 

)ałoże iaà ie-eko o i z eà korz st a eà à pro esieà z a za iaà RTUàWIIà określa eà sąà iędz à
i ià ào szara hàrez g a jià ià kupó ,àkosztó ,àś iertel oś i,àza horo al oś ià ià padko oś ià
jakà ró ieżà à zakresieà i hà r z kà adek at hà dlaà posz zegól hà li iià iz eso h.à )ałoże ieà

z a za eà sąà głó ieà à opar iuà oà da eà histor z eà orazà podlegająà przeglądo ià à kluà ieà
rzadsz à iżà ro z .à )god ieà zà prz jęt ià przezà To arz st oà regula ja i,à sz stkieà z ia à
dot zą eàzałożeńàsta o iąàprzed iotàakceptacji Komitetu Modelowego.  

Wà pro esieà z a za iaà założeńà To arz st oà ierzeà podà u agęà ożli eà działa iaà )arządu,à jakà
ró ieżà za ho a ieà u ezpie zo hà od oszą eà sięà doà realiza jià op jià u o h,à à sz zegól oś ià
op jià dot zą hà rez g a ji,à kupó , zęś io hà kupó à orazà ko ersjià u ezpie ze iaà aà
u ezpie ze ieà ezskładko e. 

)ałoże iaàeko o i z e 

Wà pro esieà określa iaà struktur à stópà ol hà odà r z ka,à To arz st oà jestà zgod eà zà t z ià
EIOPá.à )à u agià aà rakà dostęp oś ià da hà dot zą hà stópà olnych od ryzyka w okresie 
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prz goto a iaà li ze iaà RTUàWII,à To arz st oà ge erujeà iezależ eà krz eà stópà pro e to h,à
któreà aà póź iejsz à etapieà er fiko a eà sąà zà krz ià pu liko a ià przezà EIOPá.à
Przepro adzo à ikà er fika jià skazuje,àżeàzałoże ia korz sta eàprzezàTo arz st oàsąàspój eà
(identyczne) z danymi opublikowanymi przez EIOPA. 

Istot e z ia y w założe ia h w roku 2018 

Wà rokuà à To arz st oà przepro adziłoà przeglądà sz stki hà aj aż iejsz hà założeńà
wykorzystywanych do wyznaczenia RTU WII. Na podstawie analizy nowych danych statystycznych, 

doko a oàaktualiza jiàzałożeń.à 

Dodatko oà pod zasà przegląduà założeń,à dlaà aj iększ hà portfelià u ezpie zeńà To arz st a,à
roz udo a oà odelàzałożeńà ie-eko o i z hà àzakresieàprz szł hàrez g a jiàzàu ó à i rozwoju 

ś iertel oś i.àWpro adzo aà z ia aà ieà aà aterial egoà pł uà aà artośćàRTUàWIIà aà iałaà aà
eluàpopra ęàjakoś iàstoso a hà odeliàprzezàz iększe ieài hàdokład oś i.  

Pod zasàprzegląduàzałożeńàprzea alizo a oàprz szłeà ożli eàkieru kiàroz ojuà iz esuàiàśrodo iskaà
ze ętrz ego;à ioskià zà a alizà został à odz ier iedlo eà à o oprz jęt hà założe ia h.àWà żad à 
zà po ższ hà o szaró à ieà rozpoz a oà roz ież oś ià à stosu kuà doà dot h zaso hà o ser a jià
istot ieà pł ają hà aà pła al ośćàzakładu.à 

Zmia à dot zą eà założeńà dot z ł à przedeà sz stki à o szaruà kosztó à ad i istra j hà 
ià i est j h,à rez g a jià zà u ó à u ezpie ze iaà orazà prz szł hà z ia à opłatà zaà zarządza ieà
po oszo hàprzezàzakład.à 

Opcje i gwarancje 

Pro esà z a za iaà RTUàWIIà u zględ ia wszystkie opcje i gwarancje – rozpoznawane w ramach 

granicy kontraktu - ają eà aterial à pł à aà artośćàprzepł ó àpie ięż h.àWàsz zegól oś i,à
dlaà op jià ià g ara ji,à ierzeà sięà podà u agęà z ikià ogą eà pł ąćà aà pra dopodo ieńst aà
skorzystania przezàu ezpie zają egoàzàda hàop ji. 

We ętrz aà artośćàop jià ià g ara jià jestàodz ier iedlo aà àpojed z àprzepł ieàpie ięż à
deter i ist z à ikają à zeà zo o iązańà u ezpie ze io hà To arz st a.à U zględ ie ieà
róż hàs e ariusz àroz ojuàstópà ol hàodàr z kaàko ie z eàjestàdoàokreśle iaà artoś ià zaso ejà
op jiàiàg ara jiàdlaàop jiàiàg ara ji,àktór hà artośćà à ies etr z àsposó àzależ àodàprz szł hà
stópàpro e to h.àWà eluà z a ze iaà artoś ià zaso ejàop jiàiàg ara jiàTo arz st oà z acza 

artośćàprz szł hàprzepł ó àpie ięż hà àopar iuàoà odelàsto hast z àopart à aàdużejàli z ieà
oà aj iejà à à s ula ji.à Li z aà s ula jià zostałaà przezà To arz st oà ustalo aà aà pozio ieà

poz alają à aà istot eàogra i ze iuà iepe oś ià iku.àNależ à jed o ześ ieà z ró ićàu agę,à żeà
as etriaà z iąza aà zà udo a ià op ja ià ià g ara ja ià ieà pł aà istot ieà aà artośćà
ajlepszegoà osza o a iaà artośćà zaso aà udo a hà op jià ià g ara jià sta o ià po iżejà %à

najlepszego oszacowania). 

Towarzystwo przepro adzaà a alizęà pł uà z ikó à ze ętrz hà aà za ho a ieà
u ezpie zają hà à ko tekś ieà pra dopodo ieńst aà skorz sta iaà zà op jià u o h,à 
àsz zegól oś iàzàop jiàrez g a jiàzàu ó àià kupó .àW ikiàprzepro adzo ejàa aliz à ieà skazująà
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na materialne zależ oś ià iędz à histor z à korz sta ie à op jià aà z ika ià atur à
ekonomicznej.  

Jed à zà o o iązkó à Oso à Nadzorują ejà Fu k jęà áktuarial ąà jestà kli z aà er fika jaà
u zględ ie iaà op jià ià g ara jià à e ieà RTUà WII.à W ioskià zà a aliz à za arteà sąà à oro znym 

Raporcie Funkcji Aktuarialnej. 

Pozio  iepew oś i RTU WII 

)à u agià aà iepe ośćà prz szł hà zdarzeń,à artośćàRTUàWIIà jestà o ar zo aà pe ąà iepe oś ią.à
Dodatko oà prz jęteà odeleà ià założe ia,à à sz zegól oś ià dot zą eà stópà ol hà odà r z ka,à
rezygnacji, ś iertel oś i,à pozio uà prz szł hà kosztó à orazà za horo al oś i,à opierająà sięà przedeà
sz stki à aà histor z hà o ser a ja hà orazà zakłada hà kieru ka hà roz ojuà z ikó à

eko o i z h,àde ografi z hàorazàoto ze iaàpra ego.àWà eluàokreśle iaàpozio uà iepe oś ià
RTUà WII,à To arz st oà a alizujeà ożli eà spo ia eà po żejà źródłaà ià artoś ià iepe oś ià
prog oz à prz szł hà przepł ó à z iąza hà zà u o a ià u ezpie ze ia.à Wà sz zegól oś ià a alizieà
podlegająào szar : 

 korz st a hà odeliàià etodàiàposz zegól h założeń; 

 iepe oś iàrealiza jiàprz szł hàzdarzeń,à aàpozio ieàskali ro a àdoàzdarze iaà -na-20, 

doàktóregoàpo iaruà korz st a àjestà odelàzarządza iaàr z kie àGrup àNN; 

 iepe oś iàrealiza jiàprz szł hàzdarzeń,à aàpozio ieàskali ro a àdoàzdarze ia 1-na-200, 

doàktóregoàpo iaruà korz st a àjestàkapitało à ógà pła al oś ià z a za àprzezà
To arz st oàprz àpo o àFor uł àSta dardo ej. 

Wsz stkieà przepro adzo eà a aliz à pokazują,à żeà iepe ośćà artoś iàRTUàWIIà jestà istot ieà po iżejà
pozio u,àktór  sta o ił àzagroże iaàdlaà pła al oś iàTo arz st a. 

Głów e róż i e iędzy rezerwa i te h i z o-u ezpie ze iowy i a potrze y sprawozdaw zoś i 
(RTU SP) i RTU WII 

Dane w tys.zł
RTU w podziale na linie biznesowe: RTU SP RTU WII

Ubezpieczenia zdrowotne (o charakterze ubezpieczeń na życie) 80 080 -282 589

Ubezpieczenia związane z ubezpieczeniowym funduszem 
kapitałowym

5 377 345 4 509 499

Ubezpieczenia z udziałem w zyskach 1 770 029 1 767 755

Pozostałe ubezpieczenia na życie (nie uwzględnione powyżej) 175 077 -357 838

Razem 7 402 531 5 636 828
 

Róż i aà po iędz à RTUà WIIà ià RTUà SPà artoś ia ià rezer à ikaà zà istot ieà róż hà etodà
wykorz st a hàdoàt orze iaào uàt pó àrezer .àPodsta o eàróż i eà à etodologia hàt orze iaà
o uàt pó àrezer à skaza oàpo iżej. 
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RTUà SPà t orzo eà sąà etoda ià aktuarial ià à opar iuà oà założe iaà dot zą eà prz szł hà składek,à
stópàpro e to hà ustalo hà aàstał àpozio ie ,àś iertel oś i,àza horo al oś iàià padko oś ià
ustala hà à da ieà za ar iaà polis .à Metod à stoso a eà à t orze iuà RTUà SPà ieà u zględ iająà
prz szł hà ikó àfi a so hà àpro esieàt orze iaàrezer .àDodatko oàRTUàSPàdlaàu ezpie zeńà
z iąza hà zà fu dusze à kapitało à t orzo aà jestà à sokoś ià ró ejà artoś ià jed ostekà UFKà
u ezpie ze io hàfu dusz àkapitało h . 

WàRTUàWIIà sąà su ąà ajlepszegoà sza o a iaà ià argi esuà r z ka.àWartośćà ajlepszegoàosza o a iaà
z a zo aàjestàjakoà artośćào zeki a aà sz stki hàprz szł hàprzepł ó àpie ięż hàz iąza hà

zà u o a ià u ezpie ze ia.à Wà z a za iuà prz szł hà przepł ó à pie ięż hà To arz st oà
prz j ujeà założe iaà dot zą eà prz szł hà składek,à ś iad zeń,à kosztó à ià stópà pro e to hà aà
realistycznym poziomie, nie u zględ iają à jed o ześ ieà żad hà arzutó à ostroż oś io h.à
Prz jęteàzałoże iaàpodlegająà kli z ejà er fika jià ià à razieàpotrze àsąàuaktual ia e.àWàprz padkuà
u ezpie zeńà z iąza hà zà fu dusze à kapitało à rezer aà t orzo aà jestà jakoà róż i aà artoś ià
jednostekà UFKà orazà artoś ià ieżą ejà prz szł hà arżà dodat i hà z iąza hà zà opłata ià orazà
uje hàz iąza hàzàkoszta ià ià ś iad ze ia i .àSkład ikie àostroż oś io à àprz padkuàRTUà
WIIà jestà argi esà r z kaà à sokoś ià odz ier iedlają ejà profilà r z kaà za art à à zo o iąza ia hà
Towarzystwa.  

Dlaà sz stki hà li iià iz eso hà To arz st a,à róż i eà à RTUàWIIà aà RTUà SPà ikająà zà z ikó à
skaza hàpo żej. 

Korekta dopasowują a, korekta z tytułu z ie oś i i przejś iowa struktura ter i owa stopy 
procentowej wolnej od ryzyka 

Wàpro esieà z a za iaàRTUàWIIàTo arz st oà ieàstosujeàkorekt àdopaso ują ej,àkorekt àzà t tułuà
z ie oś iàiàprzejś io ejàstruktur àter i o ejàstop àpro e to ejà ol ejàodàr z ka. 

D. . I e zo owiąza ia  

)o o iąza iaà e iaà sięà à k o ie,à zaà jakąà aà aru ka hà r ko hà ogł à o eà zostaćà
prze iesio eà lu à rozli zo eà po iędz à zai tereso a ià ià do rzeà poi for o a ià stro a ià
tra sak ji.à Doko ują à e à zo o iązań,à zakładà u ezpie zeńà ieà doko ujeà dostoso ańà à eluà
u zględ ie iaà jegoà zdol oś ià kred towej. Każdaà klasaà zà pozostał hà zo o iązańà à ila sieà
eko o i z àjestà e ia aàzgod ieàzàzasada iàW pła al ośćàII.à)asad àuj o a iaàstoso a eàdlaà
istot hàgrupàpozostał hàzo o iązań,àu zględ iają àstoso a eàzałoże iaàiào e àsąàprzedsta io eà
w niniejszym rozdziale. Da ià ejś io iàdlaàistot hàgrupàpozostał hàzo o iązańàsąàpozostałeà
zo o iąza iaà zeà spra ozda iaà fi a so egoà sporządzo egoà zgod ieà zà zasada ià PSRà aà astęp ieà
doko a eàsąàkorekt à ikają e zastoso a iaàod ie hàpodsta ,à etodà ià założeńàdlaà eló à

pła al ośćàià e àzo o iązań àspra ozda iuàfi a so àiàsąàszerzejàopisa eà àdalszejà zęś ià
rozdziału.à Pozaà róż i a ià ikają ià zà odrę hà zasadà e à stępująà ró ieżà róż i eà

ikają eà zà odrę hà zasadà preze ta ji.à )esta ie ieà posz zegól hà poz jià ila suà
eko o i z egoà à poró a iuà doà ila suà sporządzo egoà zgod ieà zà zasada ià ra hu ko oś ià razà 
zeà skaza ie à harakteruàróż i àzapreze to a eàzostałoàna początku i iejszegoàrozdziału.à 
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D. . . )o owiąza ia waru kowe  

)o o iąza ia aru ko e,à jeślià sąà istot eà sąà uz a eà zaà zo o iąza iaà To arz st a.à )o o iąza iaà
aru ko eà uz ajeà sięà zaà istot e,à jeślià i for a jaà oà i hà ielkoś ià ià rodzajuà ożeà iećà pł à 
aà pro es à de z j eà od ior à tejżeà i for a ji.à )o o iąza iaà aru ko e,à aà potrze y 

pła al oś i,àsąà e ia eà aàpodsta ieàzd sko to a hàprzepł ó àpie ięż hà aga hà
aà peł ie ieà t hżeà zo o iązańà prz à uż iuà azo ejà struktur à ter i o ejà stop à pro e to ejà

wolnej od ryzyka.  

)o o iązańà aru ko hà ieàuj ujeàsięà à ila sieàsporządzo à aàpotrze àra hu ko oś i.à 
Wà To arz st ieà pro adzo à zostałà pro esà o itoro a iaà zo o iązańà aru ko h.à
Prz aj iejàrazà àrokuàdoko a aàjestà er fika jaà z àTo arz st oàposiadaàzo o iąza ia,àktóreà
oż aàzaklas fiko aćàjakoàzo o iąza iaà arunkowe.  

Poàzide t fiko a iuàposz zegól hàzo o iązańà aru ko hàdoko ujeàsięàustale iaà i hà artoś i,à 
aà astęp ieà o e iaà sięà istot ośćà ustalo ejà artoś ià t hà zo o iązań.à Wà astęp ejà kolej oś ià
er fikujeà sięà pra dopodo ieńst oà realiza jià każdegoà zo o iązania warunkowego, aà astęp ieà

ustalaàsięàjegoà artość.  

)a i à jed akàzo o iąza iaàwarunkowe zosta ąàujęteà à ila sieàeko o i z ,à er fikujeàsięà z à
da aà tra sak jaà ieà jestà jużà o jętaà i ąà rezer ąà dlaà eló à pła al oś i,à po ie ażà ó zasà
zo o iąza ieà aru ko eà ieà stępujeàjużàdlaà eló à pła al oś i.  
Naà dzieńà à grud iaà 8 roku wykazano zo o iąza iaà aru ko e ikają eà zà udzielo hà
porę zeń. Wartośćà zo o iązańà warunkowych à ila sieà sporządzo à zgod ieà zà zasada ià

pła al oś ià iosłaà163 307,1 àzł. 
Naà dzieńà à grud iaà 7 rokuà à To arz st ieà ieà stąpił à żad eà istot eà zo o iąza iaà
warunkowe. 

 

D. . . Pozostałe rezerwy i e iż te h i z o-ubezpieczeniowe)  

WàTo arz st ieà e aàpozostał hàrezer àod aàsięàdoà artoś iàgodzi ejà àopar iuàoà etodęà
alter at ą,àopisa ąà àpu k ieàD. .à 
Róż i aà artoś ià iędz à poz ja ià ila suà eko o i z egoà ià sporządzo egoà aà potrze à
ra hu ko oś ià ikaà zà od ie hà zasadà preze ta jià pozostał hà rezer .à Wà ila sieà
eko o i z à pozostałeà rezer à i eà iżà rezer y techniczno-u ezpie ze io e à sąà toà
zo o iąza ia,àktór hàter i àlu àk otaàsąà iepe e,àtj.àrezer à aàkoszt àsądo eàlu àk ot àzàt tułuà
rozli zeńà iędz okreso hà prz hodó ,à któr hà ter i à ià sokośćà płat à jestà iepe a.àDane 

ejś io eà dlaà pozostał hà rezer à sąà za arteà à stoso hà rejestra hà pro adzo hà 
àTo arz st ieàtaki hàjakàrejestràspra àsądo h,àrozli zeńà iędz okreso h. 

Wà ila sieà sporządzo àzgod ieà zà zasada ià ra hu ko oś iàpoz jaàpozostał hà rezer ào ej ujeà
takżeàzo o iąza iaàzàt tułuàś iad zeńàe er tal hàpra o ikó àorazàrezer à aàpozostałeàkoszt ,à
àt àrezer à aàkoszt àzàt tułuà ieà korz sta hàprzezàpra o ikó àurlopó à któreà à ila sieà

eko o i z àpreze to a eàsąà àpoz jiàpozostał hàzo o iązań . 
)eà zględuà aà rakà akt egoà r kuà artośćà godzi ąà rezer à i hà iżà rezer à te h i z o-

u ezpie ze io eà ustalaà sięà à opar iuà oà przedsta io ąà iżejà etodęà e .à Rezer à uj ujeà się,à
gd à àz iązkuàzàprzeszł àzdarze ie àist iejeà ożli eàdoà iar god egoàosza o a iaàzo o iąza ie,à
któreà  sposó à pra dopodo à skutko aćà ędzieà prz szł à pł e à środkó .à Rezer à ieà sąà
rozpoz a a eà à od iesie iuà doà prz szł hà stratà opera j h.à Rezer à sąà e ia eà edługà
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ajlepszegoà osza o a iaà kiero i t aà To arz st a,à à opar iuà oà dot h zaso eà doś iad zenia, 

edługàsta uà aàdzieńà ila so .àSkutekàz ia àpie iądzaà à zasieà ożeà ćàujęt ,àjeśliàjestàistot . 
 

D. . . Rezerwy z tytułu odro zo ego podatku do hodowego  

Sposó à e à iàpreze ta jiàodro zo hàpodatkó àdo hodo hàzostałàopisa à àpu k ieàD. .3. 

niniejszego sprawozdania.  

 

Wà poz jià rezer à zà t tułuà podatkuà odro zo egoà został à ujęteà sz stkieà dodat ieà róż i eà
przejś io eàiàżad aàzàt hàróż i à ieà gasa.à 
 

D. . . )o owiąza ia z tytułu u ezpie zeń i wo e  pośred ików u ezpie ze iowy h  

Niniejsza poz jaà kaz a aàjestà à artoś iàgodzi ejà aàpodsta ieà e à etodąàalter at ą,à
opisa ąà àpu k ieàD. .à 
Róż i aà artoś ià iędz à poz ja ià ila suà eko o i z egoà ià sporządzo egoà aà potrze à
ra hu ko oś ià ikaàzàróż i à à e ieàzo o iązańàzàt tułuàu ezpie zeń.àW wycenie na potrzeby 

pła al oś ià zostałoà u zględ io eà pra dopodo ieńst oà z rotuà doà u ezpie zają hà 
ià u ezpie zo hà ieà ode ra hà płatà zà t tułuà u ó à u ezpie ze ia.à  Przepro adzo aà zostałaà
prog ozaà prze id a ejà k ot à zo o iązań,à któreà ieà zosta ąà ode ra eà w kolejnych latach.  

Wàopar iuàoàtęàa alizęà z a zo oà%àdoàskor go a iaà artoś iàzo o iązańà ele à z a ze iaài hà
artoś iàgodzi ej. 

Naàpotrze à ra hu ko oś ià zo o iąza iaà aà dzieńà ila so à kazujeà sięà à k o ieà agają ejà
zapłat .à 
Da eà ejś io eà dlaà zo o iązańà zà t tułuà u ezpie zeńà za arteà sąà à rejestrzeà ś iad zeńà orazà 
à księga hà po o i z hà pro adzo hà à To arz st ie,à ato iastà dlaà zo o iązańà o e à

pośred ikó à u ezpie ze io hà za arteà sąà à księga hà po o i z hà pro adzo hà 
w Towarzystwie. 

 

D.3.5. )o owiąza ia z tytułu reasekuracji  

)god ieà zà prz jęt ià przezà To arz st oà zasada ià preze ta jià ałąà k otęà kaza ąà à poz jià
"zo o iąza iaà zà t tułuà reasekura jià ier ej"à à ila sieà dlaà eló à pła al oś ià kolu aà C à
sta o iąàzo o iąza iaà o e àzakładó àreasekura jiàprzeter i o a eà aàdzieńà ila so . Pozycja 

R à "zo o iąza iaà zà t tułuà reasekura jià ier ej"à à for ularzuà S. . à sporządzo à dlaà eló à
pła al oś ià jestà zgod aà zà poz jąà pas ó à H.IIà „zo o iąza iaà zà t tułuà reasekura ji”à 
à ila sieà sporządzo à dlaà eló à ra hu ko oś i. Wà poz jià „ ależ oś i/zo o iąza iaà zà t tułuà

reasekura jià ier ej”à To arz st oà u zględ iaà ieà uregulo a eà aà dzieńà ila so à rozra hu kià 
z reasekuratorami - zo o iąza iaà zględe à reasekuratoraà dot zą eà składekà u ezpie ze io hà

agal hà aà dzieńà ila so à orazà ależ oś ià odà reasekuratoraà dot zą eà ś iad zeńà
u ezpie ze io hà pła o hà aà dzieńà ila so . Przeter i o a eà aà dzieńà ila so à
zo o iąza iaà zà t tułuà reasekura jià ier ejà ide t fiko a eà sąà aà podsta ieà dat à po sta iaà
rozra hu kó à zà reasekuratore .à Wsz stkieà ieà uregulo a eà aà dzieńà ila so à rozra hu kià 
zà reasekuratore ,à po stałeà zà t tułuà agal ejà składkià i pła o egoà ś iad ze iaà
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ubezpieczeniowego w danym okresie sprawozdawczym Towarzyst oàpreze tuje,à jakoàzo o iąza iaà
zàt tułuàreasekura jià ier ej. 
Da eà ejś io eàdlaàzo o iązań zàt tułuàreasekura ji za arteàsąà àrejestrze rozra hu kó àzàt tułuà
reasekura jiàpro adzo à aàposta ieàza art hàu ó àreasekura ji. 
 

D.3.6. Pozostałe zo owiąza ia ha dlowe, i e iż z tytułu działal oś i u ezpie ze iowej   

Ni iejszaà poz jaà za ieraà artośćà sz stki hà zo o iązańà oà harakterzeà ha dlo ,à któreà ieà sąà
kaz a eà eà ześ iejà ie io hà kategoria hà ila suà eko o i z ego.à W kaz a aà jestà 
à artoś iàgodzi ej,à aàpodsta ieà e à etodąàalter at ą,àopisa ąà àpu k ieàD. .à 

Róż i aà artoś ià iędz à poz ja ià ila suà eko o i z egoà ià sporządzo egoà aà potrze à
ra hu ko oś ià ikaàzàod ie hàzasadàpreze ta jiàià e .àWà ila sieàeko o i z à àpoz ji 
pozostał hà zo o iązańà u zględ iaà sięà sta à rezer à aà pozostałeà koszt ,à à t à rezer à aà koszt à 
zà t tułuà ieà korz sta hà przezà pra o ikó à urlopó à kaz a hà à ila sieà sporządzo à 
aà potrze à ra hu ko oś ià à poz jià pozostał hà rezer ,à oà sta o ià róż i ęà preze ta j ąà orazà
łą zaàsięàzo o iąza iaàzàt tułuà)FŚS,à oàsta o iàróż i ęà àzasada hà e .à 

 

Prezentowane w niniejszej pozycji zo o iąza iaà ająà harakterà krótkoter i o y (do 1 roku)  

i w ocenie Towarzystwa ich wycena nie odbiega odà ieżą hàprzepł ó àpie ięż h. W z iązkuà 
zàpo ższ à iepe ość ich oszacowania jest nieistotna - bliska zeru.  

Prz à e ieà rezer à aà pozostałeà koszt à istnieje teoretyczne ryzyko szacunku, jednak azują à 
na historii To arz st oà stoià aà sta o isku,à iżà szacunkià ieà od iegająà odà rzeczywistych artoś i 
po iesio hàkosztó à àz iązkuàzà z à iepe ośćài hàosza o a iaàjestà ieistot a.àà 
Doà pozostał hà zo o iązańà To arz st oà k alifikujeà pe eà lu à oà duż à stop iuà
pra dopodo ieńst aàprz szłeàzo o iąza ia,àktór hàk otęà oż aà àsposó à iar god àosza o ać.  
Da eà ejś io eà dlaà kategorii Pozostałeà zo o iąza iaà ha dlo e,à i eà iżà zà t tułuà działal oś ià
ubezpieczeniowej) za arteà sąà à księdzeàgłó ejà iàpo o i zejàTo arz st aà takieà jakà rozra hu kià 
zà Urzęde à Skar o  i ZUS, ieprzeter i o a eà zo o iąza iaà zà t tułuà u ezpie zeń), rejestrze 

faktur, systemie kadrowo-pła o .  
 

D.3.7. )o owiąza ia z tytułu świad zeń pracowniczych 

Wsz stkieà progra à określo hà ś iad zeń,à któreà sąà pro adzo eà przezà To arz st oà zgod ieà 
z wymogamiàpra aàorazà e ętrz àregula i e à agradza iaà aàrze zàs oi hàpra o ikó ,à
ieàposiadająà dzielo hàakt ó .àProgra àteàsąàfi a so a eàzàogól hàśrodkó àfi a so hà

Towarzystwa.  

 

)o o iąza iaà zà t tułuà pre iià dlaà pra o ikó ,à rezer à aà ie korz sta eà urlop à orazà ieżą eà
zo o iąza iaà o e àpra o ikó àpreze to a aàjestà à ila sieàsporządzo àzgod ieàzàzasada ià

pła al oś ià à poz jià R à Pozostałeà zo o iąza iaà ha dlo e,à i eà iżà zà t tułuà u ezpie zeńà 
i reasekuracji).  

)o o iąza iaà zà t tułuà rezer à aà ś iad ze iaà e er tal eà preze to a aà jestà à ila sieàà
sporządzo àzgod ieà zà zasada ià pła al oś ià àpoz jiàR  )o o iąza iaà zà t tułuàś iad zeńà
e er tal hàpra o ikó . Naàdzieńà àgrud iaà 8 rokuà artośćàzo o iązańàzàt tułuàś iad zeńà
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emerytal hàpra o ikó à à ila sieàsporządzo àzgod ieàzàzasada ià pła al oś ià iosłaà64 

737,25 zł,à ato iast zeà zględuà aà rakà odrę io ejà poz jià à ila sieà sporządzo à zgod ieà 
zà zasada ià ra hu ko oś i,à zo o iąza iaà zà t tułuà ś iad zeńà e er tal hà pra o ikó à
preze to a eàsąà àtejàsa ejà sokoś ià àpoz jiàpozostał hàrezer à i hà iżàrezer àte h i z o-

ubezpieczeniowe). )o o iąza iaà zà t tułuà ś iad zeńà e er tal hà dlaà pra o ikó à o ej ująà
ś iad ze iaà płat eà pra o iko à To arz st aà à z iązkuà zà i hà przejś ie à aà e er turę.àWartośćà
rezer àjestàprzed iote àkalkula jiàaktuarial ejà azują ejà aàdługoter i o hàprojek ja hà zrostuà

agrodze ia,à stop à i fla jià orazà rota jià pra o ikó .à Odpra à e er tal eà sąà pła a eà przezà
Towarzystwo jednorazowo, w momen ieàprzejś iaàpra o ikaà aàe er turę.à 
 

D.3.8. )o owiąza ia wy ikają e z u ów leasi gowy h 

)aró oà à à rokuà jakà ià à rokuà To arz st oà ieà łoà stro ąà u ó à leasi guà fi a so ego. 
I for a jeà aàte atàleasi guàopera j egoàzostał àopisa eà àrozdzialeàá.  sprawozdania. 

D.4. Alternatywne metody wyceny  

álter at eà etod à e à sąà korz st a eà przezà To arz st oà à eluà ustale iaà artoś ià
godzi ejà akt ó à ià zo o iązań,à jeżelià e à r ko eà oto a eà aà akt hà r ka hà 
sąà iedostęp eàlu àjeślià ieàist ieją akt eàr kiàdlaàda hàskład ikó àakt ó àlu àzo o iązań.à 
To arz st oà określaà akt aà ià zo o iąza ia,à doà któr hà ająà zastoso a ieà alter at eà etod à

e à razà zà uzasad ie ie à zastoso a iaà określo ejà etod ,à doku e ta jąà założeń,à o e ąà
iepe oś ià e à ià er fika jąà adek at oś ià stoso a hà etodà e à à poró a iuà 

doàze ra hàdoś iad zeń.à 
 

To arz st oàstosujeà etod àalter at eàdlaà e à astępują hàakt ó àiàzo o iązań:à 
 

Nieru ho oś i, aszy y i wyposaże ie rze zowe aktywa trwałe  wykorzystywa e a użytek 
włas y 

Wartośćà godzi aà rze zo hà akt ó à tr ał hà jest wykazywana jako cena nabycia pomniejszona  

oàodpis àa ort za j eàlu àu orze io e,àaàtakżeàoàodpis àzàt tułuàtr ałejàutrat à artoś i.àMasz à 
ià urządze iaà oà artoś ià po zątko ejà , à t s.à złà sąà jed orazo oà odpis a eà à iężarà kosztó à 
à iesią uàprz ję iaàskład ikaàakt ó àdoàuż tko a ia.à 

á alizują à harakterà posiada hà rze zo hà akt ó à tr ał h orazà stosują à zasadęà
propor jo al oś i,à)akładàuz ał,àżeà artośćàksięgo aà ettoàt hàskład ikó àsta o iàprz liże ieài hà
artoś ià godzi ej.à á à z i i alizo aćà r z koà iepe oś ià sza u kó à To arz st oà regular ieà

przepro adzaà a alizęà aktual hà e à r ko hà sprzętó à i for at z hà sprzeda a hà 
à sklepa hà i ter eto h,à portala hà poró ują hà e ,à portala hà auk j h.à )à u agià 
aà ieistot eà róż i eà po iędz à e ąà r ko ąà ide t z hà lu à podo hà rze zo hà akt ó à

tr ał h,àaàstoso a ąàalter at ąà etodąà e ,à artośćàtejàkategoriiàw bilansie ekonomicznym 

ustalana jest analogicznie, jak na potrzeby sprawozdania finansowego. 

To arz st oà ieàposiadaàśrodkó àtra sportu. 
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Jed ostki u zest i twa oraz ertyfikaty i westy yj e w przedsię iorstwa h z iorowego 
inwestowania  

Jednostki uczestnictwa i certyfikaty inwestycyjne funduszy inwestycyjnych Towarzystwo wycenia 

zgod ieà zà pu liko a ià ko u ikata ià dot zą ià i hà e à przezà krajo eà ià zagra i z eà
To arz st aàFu dusz àI est j h.àWà eluàzape ie iaàpopra oś ià e aàjestà er fiko a aà
ze sprawozdaniami finansowymi publikowanymi przez fundusze. 

 

Depozyty i e iż ekwiwale ty środków pie ięż y h  

To arz st oà e iaàdepoz t ài eà iżàek i ale t àśrodkó àpie ięż hà edługà artoś iàgodzi ejà
poprzez oszacowanieà prz szłych przepł ó  pie ięż ych, zdyskontowan hà doà artoś ià ieżą ejà
przy wykorzystaniu stopy procentowej dostęp ej aà r ku,à aà któr à da à depoz tà jestà
przechowywany.  

 

Należ oś i z tytułu u ezpie zeń i od pośred ików u ezpie ze iowy h  

W e aà ależ oś iàzàt tułuàu ezpie zeńàdoko a aàjestàdoà artoś iàgodzi ejàpoprzezàosza o a ie 

prz szł hà przepł ó à pie ięż hà zd sko to a hà doà artoś ià ieżą ejà prz à korz sta iuà
rynkowej stopy procentowej. W wycenie ależ oś ià odà u ezpie zają hà ià u ezpie zo hà
u zględ io eàzostał àosza o a eàprz szłeàrez g a jeàklie tó àzàpolis.à 
Należ oś ià odà pośred ikó à u ezpie ze io hà kaz a eà sąà à artoś ià godzi ejà poprzezà
osza o a ieà artoś ià ieżą ejà prz szł hà przepł ó à pie ięż hà prz à korz sta iuà r ko ejà
stopy procentowej.  

 

Pozostałe ależ oś i ha dlowe, i e iż z działal oś i u ezpieczeniowej)  

Pozostałeà ależ oś ià sąà e ia eà à artoś ià godzi ejà poprzezà osza o a ieà artoś ià ieżą ejà
prz szł hà przepł ó à pie ięż hà prz à korz sta iuà r ko ejà stop à pro e to ej.à Należ oś ià 
doà à iesię à ieàpodlegająàd sko to a iu,àzeà zględuà aà ieistot à pł àd sko taà aà e ę.à 
 

Środki pie ięż e i ekwiwale ty środków pie ięż y h  

Środkiàpie ięż eàiài hàek i ale t à e ia eàsąà edługà artoś ià o i al ej.à 
 

Pozostałe rezerwy i e iż te h i z o-ubezpieczeniowe)  

W e aà pozostał hà rezer à doà artoś ià godzi ejà od aà sięà à opar iuà oà osza o a eà przepł à
pie ięż eàzd sko to a eàdoà artoś ià ieżą ejàprz à korz sta iuàr ko ejàstop àpro e to ej.à 
 

Aktywa posiada e z tytułu u ezpie zeń, w który h świad ze ie jest ustala e w opar iu o określo e 
indeksy lu  i e wartoś i azowe, i u ezpie zeń związa y h z u ezpie ze iowy  fu dusze  
kapitałowy   
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Wà e ieà o liga jià doà artoś ià godzi ejà stosujeà sięà odeleà e à oparteà oà e à papieró à
artoś io hà oà podo ejà harakter st e,à p.à podo eà ter i à zapadal oś i,à zà u zględ ie ie à

zd sko to a hàprzepł ó àpie ięż h.à 
Jed ostkià u zest i t aà ià ert fikat à i est j eà fu dusz à i est j hà e iaà sięà doà artoś ià
godzi ejà zgod ieà zà pu liko a ià ko u ikata ià dot zą ià i hà e à przezà krajo eà 
i zagraniczne Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych. Wà eluàzape ie iaàpopra oś ià e aà jestà
weryfikowana ze sprawozdaniami finansowymi publikowanymi przez fundusze. 

  

)o owiąza ia z tytułu u ezpie zeń i wo e  pośred ików u ezpie ze iowy h  

W e aà zo o iązańà zà t tułuà u ezpie zeńà doà artoś ià godzi ejà doko a aà jestà poprzezà
osza o a ieà prz szł hà przepł ó à pie ięż hà zd sko to a hà doà artoś ià ieżą ejà prz à

korz sta iuà r ko ejà stop àpro e to ej.àWà e ieàu zględ io aà zostałaàosza o a aà artośćà
z rotó àdoàu ezpie zają hàiàu ezpie zo hà ieàode ra hà płatàzàt tułuàu ó àu ezpie ze ia.à 
)o o iąza iaà o e àpośred ikó àu ezpie ze io hà kaz a eàsąà à artoś iàgodzi ejàpoprzezà
osza o a ieà prz szł hà przepł ó à pie ięż hà zd sko to a hà doà artoś ià ieżą ejà przy 

wykorzystaniu rynkowej stopy procentowej. 

Pozostałe zo owiąza ia ha dlowe, i e iż z tytułu działal oś i u ezpie ze iowej   

W e aà pozostał hà zo o iązańà doà artoś ià godzi ejà polegaà aà osza o a iuà prz szł hà
przepł ó àpie ięż hàzd sko to a hàdoà artoś ià ieżą ejàprz à korz sta iuàr ko ejàstop à
pro e to ej.à)o o iąza iaàzào zeki a àokrese àpłat oś iàkrótsz à iżà à iesię à ieàpodlegająà
dyskontowaniu.  

 

D.5. Wszelkie inne informacje  

W okresie sprawozdawczym, tj. od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 rokuà ieà astąpił àistot eà
z ia à àstoso a hàpodsta a hàuz a a iaàià e àlu àsza u ka hàakt ó àiàzo o iązań. 
 

E. )arządza ie kapitałe   

Ni iejsz à rozdziałàspra ozda iaàoà pła al oś ià iàko d jià fi a so ejàza ieraà i for a jeàzàzakresuà
zarzadza iaà kapitałe ,à à t à uzgod ie ieà kapitałó à preze to a hà zgod ieà zà zasada ià
ra hu ko oś iàdoàśrodkó à łas hàpreze to a hàzgod ieàzàzasada ià pła al oś i,ài for a jeà
dot zą eà kapitało egoà oguà pła al oś ià orazà i i al egoà kapitało egoà ogu 

pła al oś i. 
 

E. . Środki włas e  

Cele, zasady i pro esy stosowa e przez zakład w elu zarządza ia swoi i środka i włas y i  

)arządza ieà środka ià łas ià To arz st aà usià od aćà sięà à sposó à efekt à à eluà
opt aliza jià z rotuà zà kapitałuà dlaà ak jonariusza, przy jednoczesnym zapewnieniu ochrony 

u ezpie zo hàprzedà ie pła al oś ią.à 
)arządza ieà kapitała ià To arz st aà u zględ iaà kr teriaà zape iają eà speł ie ieà regula j hà

agańà kapitało hà à zakresieà pokr iaà kapitało egoà oguà pła al oś i  
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ià i i al egoà oguà pła al oś ià orazà utrz a ieà pozio uà kapitałó ,à któr à u ożli iaà
ko kure j ośćàTo arz st aà aàr kuàu ezpie ze io .à 
Podsta o à pro ese à pla o a iaà środkó à łas hà jestà opra o a ieà pla uà kapitało egoà
To arz st a.à Pla à kapitałowy opracowywany jest w ramach przygotowania 3-letniego, 

aktualizo a egoà oro z ie,àpla uàfi a so egoàorazàprog oz à ila suà edługàW pła al ośćàII.à 
)asad àzarządza iaàkapitałe ,à à eluàutrz a iaàokreślo egoàpozio uàkapitałó à àt àdostęp ośćà
posz zegól hà poz jià kapitałó à ià ielkośćà tra sak jià kapitało h àorazà o itoro a iaà pozio uà
kapitałó à àTo arz st ieàsąàzgod eàzàzasada iàprz jęt ià àGrupieàNN zàu zględ ie ie àpolski hà
przepisó à pra aà ià reko e da jià da hà przezà orga à adzoru à ià został à opisane w Polityce 

kapitało ejàTo arz st a.à 
Wàdoku e ieà określo oà roleà ià o o iązkià osó à u zest i zą hà à zarządza iuà kapitałe ,à aà takżeà
pro es à z iąza eà zà przepł a ià kapitało i,à à sz zegól oś ià à zakresieà reko e da jià 
iàzat ierdza iaàtra sak jiàkapitałowych, dokapitalizowania,à płatàd ide d ,àjakàró ieżà àzakresieà
o itoro a iaà ià i for o a iaà oà z ia a hà à kapitała hà To arz st aà orazà o itoro a iaà 

iàko u iko a iaàz ia à àprzepisa hàpra aà pł ają hà aàzarządza ieàkapitała i.à 
á àzape ićàklie to àodpo ied iàpozio à ezpie zeńst aàkapitało egoàTo arz st oàokreśliłoà elà
kapitało àià i i al àprógàkapitało ,àktóreàzape iająàogra i ze ieà ie korz sta egoàkapitałuà 
ià zapo iegająà spadko ià kapitałó à po iżejà pozio uà określo egoà przepisa ià pra aà po odują ego 

uru ho ie ieà z oś iàzeàstro àorga uà adzoru. 

Wysokość i jakość środków włas y h  

Środkià łas e,àzgod ieàzàzasada ià pła al oś i,àsąàpodzielo eà aàtrz àkategorie,à àzależ oś iàodài hà
jakoś ià ià zdol oś ià doà pokr iaà strat.à Kategoriaà à jestà dodatko o podzielona na środkià łas eà
nieograniczone i ograniczone. Dopusz zal ośćà środkó à łas hà doà pokr a iaà ogó à
kapitało hà jestà ogra i zo a.à Ogra i ze iaà dot ząà dopusz zal oś ià ogra i zo hà środkó à
łas hà zà kategoriià pier szejà jakà ià dopusz zal oś ià kategoriià drugiejà ià trze iej.àOgra i zo eà środkià
łas eà zà kategoriià pier szejà ieà ogąà przekro z ćà %à ałejà kategoriià pier szej,à ato iastà ałośćà

środkó à łas hà kategoriià à ià à ieà ożeà przekro z ćà %àkapitało egoà oguà pła al oś i.à
Jed o ześ ieàdopusz zal ośćàśrodkó à łas hàkategoriià àdoàpokr a iaà oguàjestàogra i zo aà
do 15%.  

Środkià łas eà Towarzystwa w 2018 rokuà speł iająà aru kià art.à à ust.à à UODUiR, przy 

u zględ ie iuà z ikó àokreślo hà àart.à àust.à àtejżeàusta àià àz iązkuàzàpo ższ à ależąà
doàkategoriià .àŚrodkià łas eà ieàsąàpodporządko a eàià ieà ająàogra i ze iaà zasuàtr a ia.àCałośćà
środkó à łas hàjestàdopusz zo aà aàpokr ieàkapitało egoà oguà pła al oś iàià i i al egoà

oguàkapitało ego. 
Naà dzieńà à grud iaà 2018 rokuà sokośćà podsta o hà środkó à łas hà To arz st a,à 
po odliczeniach wyniosłaà 1 957 296 t s.à złà ià składałaà sięà zà kapitałuà zakłado egoà à sokoś ià 

à àt s.àzłàorazàrezer àuzgod ie io ejà à sokoś ià1 916 296 t s.àzł.à 
Zgodnie z formularzem S.23.01 (przedsta io àpo iżej,à à t s.à złà orazà z ajdują à sięà à zęś iàFà
For ularzeà iloś io e), edługà etodologiiàW pła al ośćà II,à To arz st oàposiadaà łą z ieà środkià
łas eàzàKategoriià ,à ieogra i zo e.à 

Naà dzieńà à grud iaà 2018 rokuà ieà stępo ał à poz jeà środkó ,à któreà ogł à ćà
zaklas fiko a eàdoài hàkategoriià iżà . 
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Ogółem
Kategoria 1  

nieograniczone

Kategoria 1  

ograniczone Kategoria 2 Kategoria 3

Podstawowe rodki własne przed odliczeniem   z tytułu udziałów 
w innych instytucjach sektora finansowego zgodnie z art. 68 

rozporządze ia delegowa ego UE  /
 Kapitał zakładowy (wraz z akcjami własnymi) 41 000 41 000 0 0 0

 Rezerwa uzgodnieniowa 1 916 296 1 916 296 0 0 0

rodki własne ze sprawozdań finansowych, które nie powinny 
być uwzględnione w rezerwie uzgodnieniowej i nie spełniają 
kryteriów klasyfikacji jako rodki własne wg Wypłacalno ć II 

rodki własne ze sprawozdań finansowych, które nie powinny być 
uwzględnione w rezerwie uzgodnieniowej i nie spełniają kryteriów 
klasyfikacji jako rodki własne wg Wypłacalno ć II

0 0 0 0 0

Odliczenia 

 Warto ć odliczeń z tytułu udziałów kapitałowych w instytucjach 
finansowych i kredytowych

0 0 0 0 0

Podstawowe rodki własne ogółem po odliczeniach 1 957 296 1 957 296 0 0 0

Uzupełniające rodki własne 

Uzupełniające rodki własne ogółem 0 0 0 0 0

Dostępne i dopuszczone rodki własne 

Kwota dostępnych rodków własnych  na pokrycie kapitałowego 
wymogu wypłacalno ci (SCR) 1 957 296 1 957 296 0 0 0

Kwota dostępnych rodków własnych na pokrycie MCR 1 957 296 1 957 296 0 0 0

Kwota dopuszczonych rodków własnych na pokrycie SCR 1 957 296 1 957 296 0 0 0

Kwota dopuszczonych rodków własnych na pokrycie MCR 1 957 296 1 957 296 0 0 0

SCR 799 117 0 0 0 0

MCR 206 828 0 0 0 0

Wska nik dopuszczonych rodków własnych do SCR 244,93% 0 0 0 0

Wska nik dopuszczonych rodków własnych do MCR 946,34% 0 0 0 0  
 

 

Wà po iższejà ta elià zapreze to a oà i for a jeà dot zą eà struktur ,à sokoś ià ià jakoś ià środkó à
łas hà aà ko ie à ieżą egoà okresuà spra ozda zegoà orazà aà ko ie à poprzed iegoà okresuà

spra ozda zegoà łą z ieà zà i for a jąà aà te atà z ia à à każdejà kategorii,à któreà zaszł à à okresieà
spra ozda z à àt s.àzł : 
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Ogółem 2017 Ogółem 2018 Zmiana

Podstawowe rodki własne przed odliczeniem   z tytułu udziałów w i y h i stytu ja h sektora 
fi a sowego zgod ie z art.  rozporządze ia delegowa ego UE  /

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 69 104 73 003 3 898

Nieruchomo ci, maszyny i wyposażenie (Rzeczowe aktywa trwałe) wykorzystywane na użytek własny 1 960 3 409 1 449

Lokaty (inne niż aktywa dla ubezpieczeń na życie, w których wiadczenie jest ustalane w oparciu o 
okre lone indeksy lub inne warto ci bazowe i dla ubezpieczeń na życie związanych z 
ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym)

3 084 482 2 901 483 -182 999

Aktywa dla ubezpieczeń na życie, w których wiadczenie jest ustalane w oparciu o okre lone indeksy 
lub inne warto ci bazowe i ubezpieczeń na życie związanych z ubezpieczeniowym funduszem 
kapitałowym

5 489 781 5 263 381 -226 400

Kwoty należne z umów reasekuracji 1 297 2 444 1 148

Należno ci z tytułu ubezpieczeń i od po redników ubezpieczeniowych 40 223 49 926 9 702

Należno ci z tytułu reasekuracji biernej 272 396 124

Pozostałe należno ci (handlowe, inne niż z działalno ci ubezpieczeniowej) 2 837 16 769 13 932

rodki pieniężne i ekwiwalenty rodków pieniężnych 34 793 44 437 9 644

Pozostałe aktywa (niewykazane w innych pozycjach) 1 531 0 -1 531

Aktywa razem według Wypłacalno ć II 8 726 279 8 355 248 -371 031

Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – ubezpieczenia na życie (z wyłączeniem ubezpieczeń, w 
których wiadczenie jest ustalane w oparciu o okre lone indeksy lub inne warto ci bazowe i 
ubezpieczeń z ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym)

1 256 384 1 127 329 -129 056

 Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – ubezpieczenia, w których wiadczenie jest ustalane w oparciu 
o okre lone indeksy lub inne warto ci bazowe i ubezpieczenia z ubezpieczeniowym funduszem 
kapitałowym

4 678 377 4 509 499 -168 878

Pozostałe rezerwy (inne niż rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe) 696 506 -190

Zobowiązania z tytułu wiadczeń emerytalnych dla pracowników 51 65 14

Zobowiązania z tytułu depozytów zakładów reasekuracji 301 859 558

 Instrumenty pochodne 0 0 0

Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego 528 088 476 599 -51 489

Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń i wobec po redników ubezpieczeniowych 37 383 26 599 -10 784

Zobowiązania z tytułu reasekuracji biernej 1 512 2 125 613

Pozostałe zobowiązania (handlowe, inne niż z tytułu działalno ci ubezpieczeniowej) 58 168 85 647 27 479

Zobowiązania razem według Wypłacalno ć II 6 560 960 6 229 397 -331 564

Nadwyżka aktywów nad zobowiązaniami 2 165 319 2 125 851 -39 468

Przewidywane dywidendy, wypłaty i obciążenia -195 245 -168 555 26 690

 Kapitał zakładowy (wraz z akcjami własnymi) 41 000 41 000 0

 Rezerwa uzgodnieniowa 1 929 074 1 916 296 -12 778

Podstawowe rodki własne ogółem po odliczeniach 1 970 074 1 957 296 -12 778   
 

Naàz ia ęà artoś iàpodstawowych środkó à łas h po odliczeniach w okresie 2018 rokuà pł ęłoà
szeregà z ikó ,àzàtegoàjakoà aj aż iejszeà ależ à skazać:à 
• gaś ię ieà zęś iàu ó àu ezpie ze ia; 

• dywidenda oczekiwana doà płat à àokresieà astęp hà à iesię ; 

• z ia à àoto ze iuàeko o i z à pł ają eà aàkrz eàstópàpro e to hà korz st a hà
doà e àakt ó àiàzo o iązań; 

• z ia à założeńà ie-eko o i z hà pł ają eà aà z ia ęà e à zo o iązańà rezer à
techniczno-ubezpieczeniowych) 

• sprzedażà o hàu ó àu ezpie ze ia. 
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Rezerwy techniczno - ubezpieczeniowe spadł  w roku 2018 oàk otęà298 l à zł.àZmiana ta wynika  

z szeregu cz ikó , śród któr hà ależ à skazaćà iedz ài i: 
 z ia ę artoś ià u ezpie ze io hà fu dusz à kapitało hà ikają à głównie ze wzrostu 

artoś ià jed ostekàu zest i t a,à jakà ró ieżà zà rozpoz a iaàdodatko hàskładekàorazà lepszegoà
iżàzakłada eàutrz a ia portfela (-20 l àzł ; 

 wzrost najlepszego oszacowania z uwagi na polisy zawarte w 2018 roku (110 l àzł ; 

 z ia ęà ajlepszegoàosza o a iaàzàu agià aà roz ójàportfela,à à t àprz jęteàskładki,à pła o eà
odszkodo a ia,àpo iesio eàkoszt ,àrozpoz a eà arżeà -549 l àzł ; 

 z ia à ajlepszegoàosza o a iaà ikają àzeàz ia àzałożeń nierynkowych (24 l àzł ; 

 z ia à ajlepszegoàosza o a iaà ikają àzeàz ia àzałożeń ekonomicznych (2 l àzł ; 

 z ia aà ajlepszegoàosza o a iaà ikają aàzàroz ojuàstop àpro e to ejà 75 mln zł ; 

 zmian w produkta hàu ezpie ze io hàiàidą hàzaà i iàz ia à odeluàprzepł ó àpie ięż hà
orazàz ia à à sokoś iàmarginesu ryzyka (60 l àzł . 

 

) ia aà artoś ià odroczonego podatku dochodowego w 2018 roku wynika wprost ze zmian 

doko a hà aàposz zegól hàskład ika hà ila suàeko o i z ego.à 
 

Spadekà środkó à łas hà oà 39 468 t s.à złà à poró a iuà doà u iegłegoà rokuà spra ozda zego 

po iąza àjestàzeàz ia ąà artoś iàakt ó à àk o ieà371 031 t s.àzł i z ia ąà artoś iàzo o iązańà 
w kwocie 331 564 t s.àzł.  
Kapitałàzakłado àTowarzystwa ieàuległàz ia ieà à2018 roku.  

 

W 2018 rokuàTo arz st oà ieàe ito ałoàorazà ieàu arzałoàele e tó àśrodkó à łas h.à 

Rezerwa uzgodnieniowa  

Rezer aà uzgod ie io aà To arz st aà jestà ró aà łą z ejà ad ż eà akt ó à adà zo o iąza iami, 

po iejszo ejàoà astępują eàele e t :à 
 pozostałeàpoz jeàpodsta o hàśrodkó à łas hà àt àkapitałàzakłado ;  

 prze id a eà d ide d ,à płat à ià o iąże iaà à t à podatekà odà iektór hà i st tu jià
fi a so h,àsta o ią ào iąże ieàfi a so eàdlaàzakładu,à à sokoś iàró ejào iąże io à
prze id a àzàt tułuàtegoàpodatkuà àokresieàkolej hà à iesię .à 

 

Róż i e po iędzy kapitałe  włas y  wykaza y  w ro z y  sprawozda iu fi a sowy   
a podstawowy i środka i włas y i o li zo y i zgod ie z zasada i wypła al oś i 

Róż i eà po iędz à kapitałe à łas à zapreze to a à à ro z à spra ozda iuà fi a so à
sporządzo à edługà zasadà ra hu ko oś ià aà podsta o ià środka ià łas ià z a zo ià
edługàzasadà pła al oś ià ikająàgłó ieàz:à 
 róż i à à e ieàposz zególnych pozycji bilansu:  

- eli i a jiàzà ila suàsporządza egoàzgod ieàzàzasada ià pła al oś iàakt o a hà
kosztó àak iz jià ref.àD. . . àorazà artoś ià aterial hàiàpra hà ref.àD. . ;  

- od ie hà zasadà e à lokat,à dłuż hà papieró à artoś io hà ià udziałó à 
àjed ostka hàpo iąza hà ref.àD. . . ;  

- odmiennych zasad wyceny rezerw techniczno-ubezpieczeniowych (ref. D.2.); 
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- z ia à à artoś ia hà akt aà ref.àD. . . à ià rezer à zà t tułuà odro zo egoà podatkuà
dochodowego (ref. D.3.3.) spowodowanej zastosowanie à róż hà e à dlaà
iektór hà poz jià ila suà eko o i z ego,à pod zasà gd à podsta aà opodatko a iaà

t hàele e tó àpozostałaàtakaàsa a;  

 artoś iàprze id a hàd ide dàorazà płatàiào iążeńà podatekàodà iektór hài st tu jià
finansowych).  

 

Przewidywane dywide d à orazà płat à ià o iąże iaà dlaà eló à pła al oś ià po iejszająà środkià
łas e,à ato iastà à ila sieà sporządzo à edługàzasadà ra hu ko oś iàd ide d àsąàuj o a eà

dopieroàpoàzat ierdze iuàspra ozda iaàfi a so egoàiàpodję iuàu h ał àprzezà al eàzgro adzenie 

ak jo ariusz à oà podzialeà z sku,à zaśà podatekà odà iektór hà i st tu jià fi a so hà jestà uj o a à 
aà ieżą o,à edługàsta uàakt ó à aàostat iàdzieńà iesią a.à 

Dlaà eló à pła al oś ià zostałoà prz jęteà założe ie,à żeà %à ikuà ettoà To arz st aà zosta ie 

pła o eà à for ieà d ide d à dlaà udziało ó à ià takaà artośćà zostałaà u zględ io a,à jakoà
prze id a aàd ide daàpo iejszają aàśrodkià łas e.à 
Prze id a eào iąże iaàsta o ià ato iastà artośćàpodatkuàodà iektór hà i st tu jià fi a so hà 
w okresie kolejnychà à iesię ,à li zo a,à jakoà d u astokrot ośćà sza o a egoà iesię z egoà
zo o iąza iaàzàt tułuàtegoàpodatku.à 
)asad à e à akt ó à ià zo o iązańà zgod ieà zà oga ià pła al oś ià orazà róż i eà po iędz à
podsta a i,à etoda ià ià założe ia ià stoso a ià prz à e ieà dlaà eló à pła al oś ià 
aà stoso a ià dlaà eló à ra hu ko oś ià został à opisa eà à rozdzialeà Dà W e aà dlaà eló à

pła al oś i.à 
 

Wà po iższejà ta elià przedsta io oà uzgod ie ieà kapitałuà preze to a egoà à spra ozda iuà
fi a so à zgod ieà zà zasada ià ra hu ko oś ià doà ad żkià akt ó à adà zo o iąza ia ià 
ià podsta o hà środkó à łas hào li zo hàdlaà eló à pła al oś ià aàdzieńà à grud iaà2018 

rokuà àt s.àzł . 
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Dane na 31 grudnia 2018 roku w tys. zł 2018 Ref.

Kapitał własny 875 859

Eliminacja aktywowanych kosztów akwizycji -238 642 D.1.1.

Efekt podatku odroczonego z tytułu różnic w wycenie aktywowanych kosztów akwizycji 45 342 D.1.3., D.3.3.

Eliminacja warto ci niematerialnych i prawnych -37 271 D.1.2.

Efekt podatku odroczonego z tytułu różnic w wycenie warto ci niematerialnych i prawnych 7 081 D.1.3., D.3.3.

Różnice z wyceny aktywów - lokaty 89 104 D.1.4.

Efekt podatku odroczonego z tytułu różnic w wycenie aktywów - lokaty -16 930 D.1.3., D.3.3.

Różnice z wyceny udziałów w jednostkach powiązanych -24 997 D.1.4.

Różnice z wyceny pozostałych aktywów -5 230 D.1.4.

Efekt podatku odroczonego z tytułu różnic w wycenie pozostałych aktywów 994 D.1.3., D.3.3.

Różnice z wyceny rezerw techniczno-ubezpieczeniowych 1 765 703 D.2.

Efekt podatku odroczonego z tytułu różnic w wycenie rezerw techniczno-ubezpieczeniowych -335 484 D.1.3., D.3.3.

Różnice z wyceny zobowiązań, w tym umów ubezpieczeniowych i inwestycyjnych 598 D.3.2., D.3.4., D.3.6.   

Efekt podatku odroczonego z tytułu różnic w wycenie zobowiązań -114 D.1.3., D.3.3.

Różnice z wyceny zobowiązań warunkowych -163 D.3.1.

Nadwyżka aktywów nad zobowiązaniami 2 125 851

Przewidywane dywidendy, wypłaty i obciążenia -168 555

Podstawowe rodki własne 1 957 296  
 

E. . Kapitałowy wy óg wypła al oś i i i i al y wy óg kapitałowy 

Kapitałowy wy óg wypła al oś i (SCR) 

Kapitało à ógà pła al oś ià spółkià o li za à jestà aà podsta ieà etod à az a ejà For ułąà
Sta dardo ą.à Sz zegół à For uł à Sta dardo ejà o li za iaà kapitało egoà oguà pła al oś ià
zdefi io a eàsąà àRozporządze iuàDelego a àKo isjià UE à / àzàd ia àpaździer ikaà àr.à
uzupeł iają à d rekt ęà W pła al ośćà II.à U zględ io eà sz zegóło eà o szar à dot ząà iędz à
innymi:  

 etod,à założeńà ià kali ra jià dlaà For uł àSta dardo ejà kapitało egoà oguà pła al oś ià 
aàpodsta ieà , à%à artoś ià arażo ejà aàr zyko w perspektywie jednego roku; 

 podz ioruàpara etró àsta dardo hàdot zą hàr z kaàaktuarial egoà àu ezpie ze ia hà
aàż ie,àu ezpie ze ia hàzdro ot h;  

 para etró àzależ oś iàFor uł àStandardowej. 

 

Wà s ste ieà W pła al ośćà IIà ałko it à kapitało à ógà pła al oś ià zakładuà u ezpie zeńà
z a za à jestà à opar iuà oà osza o a eàkapitał à dlaà posz zegól hà r z kà à podzialeà aà oduł à

orazàpod oduł .àWà astęp àetapie,à àsta dardo àroz iąza iuàW pła al ośćàII,àposz zegól eà
ogià zà pod odułó / odułó à sąà agrego a eà etodąà aria ji-ko aria ji,à u ożli iają à

u zględ ie ieà efektuà d ers fika ji.à à Wà prz padkuà pod odułuà opartegoà aà etodzieà
s e ariuszo ejà agają ejà po o egoà o li ze iaà rezer à te h i z o-ubezpieczeniowych w celu 

określe iaà z ia à środkó à łas hàTo arz st oà korz stujeà etodologięàportfelià replikują hà
zgod ieàzàart kułe à àRozporządze iaàDelego a ego. 
Korektaàzà t tułuàzdol oś iàrezer à te h i z o-u ezpie ze io hàdoàpokr a iaàstratàz iąza aà jestà
ogra i za ie à r z kaà przezà prz szłeà ś iad zenia uznaniowe w odniesieniu do ryzyka  
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àu ezpie ze ia hà aàż ieàorazàr z kaà àu ezpie ze ia hàzdro ot hàoà harakterzeàu ezpie zeńà
aà ż ie.à )o o iąza iaà To arz st aà ikają eà zà za art hà polisà harakter zująà sięà ieistot ià

prz szł ià ś iad ze ia ià uz a io ià ià à z iązkuà zà po ższ à ieà aà zastoso a iaà korektaà 
zàt tułuàzdol oś iàrezer àte h i z o-ubezpieczeniowych do pokrywania strat.  

To arz st oào li zaàkorektęàzàt tułuàzdol oś iàodro zo hàpodatkó àdo hodo hàdoàpokr a iaà
stratà jakoàz ia ęà artoś iàodro zo hàpodatkó àdo hodo hàTo arz st aàspo odo a ąà agłąà
stratąà ró ąà su ieà a à podsta o egoà kapitało egoà oguà pła al oś i,à à oguà
kapitało egoàdlaàr z kaàopera j ego.à 
W przypadku, gdy dla inwestycji w formie funduszy zbiorowego inwestowania ieà oż aàzastoso aćà
etod à opartejà aà o e ieà zeà zględuà aà pier ot eà r z ko,à kapitało à ógà pła al oś ià

To arz st oào li zaà aàpodsta ieàdo elo ejàaloka jiàakt ó à azo hàdlaà sz stki hà łaś i hà
pod odułó à oguàkapitało egoàzgod ieàzàart kułe à àRozporządze iaàDelego a ego. 
Dlaà z a ze iaàkapitało egoà oguà pła al oś ià etodąàsta dardo ąàTo arz st oà ieàstosujeà
para etró àspe fi z hàzgod ieàart.à àust.à àD rekt à / /WE. 
 

Po iższeàzesta ie iaàpreze tująàkapitało à ógà pła al oś ià iàpodsta o à ógàkapitało à
na dzieńà àgrud iaà  rokuà àt s.àzł . 
 

 

Kapitałowy wy óg wypła al oś i SCR  2018

K otaàdostęp hàśrodkó à łas hàà aàpokr ieàkapitało egoà oguà pła al oś ià 1 957 296

Podsta o àkapitało à ógà pła al oś i 934 746

Ryzyko operacyjne 51 818

)dol ośćàrezer àte h i z o-u ezpie ze io hàdoàpokr a iaàstrat 0

)dol oś iàodro zo hàpodatkó àdo hodo hàdoàpokr a iaàstrat -187 447

W ógàkapitało àdlaàdziałal oś iàpro adzo ejàzgod ieàzàart.à àd rekt à / /WE 0

Kapitałowy wy óg wypła al oś i 799 117
 

Podstawowy kapitałowy wy óg wypła al oś i w tys. zł  

 

Podstawowy kapitałowy wy óg wypła al oś i 2018

Ryzyko rynkowe 233 850

R z koà ie ko a iaàzo o iąza iaàprzezàko trahe ta 11 223

R z koàu ezpie ze io eà àu ezpie ze ia hà aàż ie 782 985

Ryzyko ubezpieczeniowe w ubezpieczeniach zdrowotnych 160 925

R z koàu ezpie ze io eà àu ezpie ze ia hài hà iżàu ezpie ze iaà aàż ie 0

Dywersyfikacja -254 236

R z koàzàt tułuà artoś ià ie aterial hàiàpra h 0

Podstawowy kapitałowy wy óg wypła al oś i 934 746
 

 

Posiada eàśrodkià łas eàpoz alająà aàpokr ieàkapitało egoà oguà pła al oś iàzà ad żkąà – 

spół z ikà pła al oś ià osià244,93%. 
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Dodatko eà i for a jeà dot zą eà kapitało egoà oguà pła al oś ià SCR à oż aà z aleźćà 
à for ularzuàS. . . . àKapitało à ógà pła al oś ià - dlaàpod iotó àstosują hàFor ułęà

Sta dardo ąàza art à àsek jiàFà i iejszegoàsprawozdania. 

Mi i al y wy óg kapitałowy MCR  

W pła al ośćà IIà określaà i i al à ógà kapitało à prz à pozio ieà artoś ià arażo ejà aà r z koà
oszą à %àorazà za ieraà zasad ,à zgod ieà zàktór ià ógà te à aà ćào li za .àMi i al à
ógà kapitało à MCR à jestà o li za à zgod ieà zà Rozdziałe à VIIà Rozporządze iaà Delego a egoà

Ko isjià UE à / à zà d iaà à paździer ikaà à roku.à O li ze ieà MCRà łą z à for ułęà li io ąà 
oàdol ejàgra i à %àiàgór ejàgra i à %àkapitało egoà oguà pła al oś ià SCR ào li zo ąàprz à
zastosowaniu For uł à Standardowej. MCR podlega nieprzekraczalnemu dolnemu progowi  

3 à à EUR.à Naà ko po e tà li io à MCRà składająà sięà rezer à te h i z o-ubezpieczeniowe  

à podzialeà aga à przezà art kułà à Rozporządze iaà Delego a ego à orazà ałko itaà suma  

aàr z kuà ędą ąàsu ą,à àod iesie iuàdoàkażdejàu o ,àsu à aàr z kuàu ó àu ezpie ze ia. 
 

Po iższeàzesta ie ieàpreze tujeà i i al à ógàkapitało à aàdzieńà àgrud iaà 8 roku.  

Mi i al y wy óg kapitałowy w tys. zł  

Mi i al y wy óg kapitałowy 2018

K otaàdopusz zo hàśrodkó àà łas hà aàpokr ieàMCR 1 957 296

Kategoriaà à–à ieogra i zo a 1 957 296

Kategoriaà à–àogra i zo a 0

Kategoria 2 0

Mi i al y wy óg kapitałowy 206 828

Stosu ekàdopusz zo hàśrodkó à łas hàdoàMCR 946%
 

Po iższaàta elaàza ieraà ato iastàda eà ejś io eàdoào li ze iaà i i al egoà oguàkapitało egoà
aàdzieńà àgrud iaà àroku załą z ikàS. . . àdoà i iejszegoàspra ozda ia . 

 

Mi i al y wy óg kapitałowy w tys. zł  

Mi i al y wy óg kapitałowy 2018

Linowy MCR 206 828

SCR 799 117

Gór àprógàMCR 359 603

Dol àprógàMCR 199 779

Łą z àMCR 206 828

Nieprzekra zal àdol àprógàMCR 16 026

Mi i al y wy óg kapiałowy 206 828
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Wzrostà kapitało egoà oguà pła al oś ià jestà ezpośred iąà ko sek e jąà zmian w zakresie 

modeli przepł ó àfi a so h oraz ak jiàzarząd z hàopisanych w sekcji D.2 sprawozdania.  Poza 

wspomnianymi zmianami nie odnotowano innych istotnych zmian à kapitało  wymogu 

pła al oś iàorazà i i al egoà oguàkapitało ego w okresie sprawozdawczym 2018 roku. 

E. . )astosowa ie pod odułu ryzyka e  ak ji opartego a dura ji do o li ze ia kapitałowego 
wy ogu wypła al oś i 

WàTo arz st ieà ieà aàzastoso a iaàpod odułàr z kaà e àak jiàopartegoà aàduracji. 

 

E. . Róż i e iedzy for ułą sta dardową a stosowa y  odele  wew ętrz y  

To arz st oà ieà stosujeà odeluà e ętrz egoà aà potrze à z a ze iaà kapitało egoà oguà
pła al oś i. 

E. . Niezgod ość z i i al y  wy ogie  kapitałowy  i iezgod ość z kapitałowy  wy ogie  
wypła al oś i 

W okresie sprawozdawczym, za rok 2018,à orazà aà dzieńà ila so à prz goto a iaà spra ozda iaà 
aà te atà pła al oś ià ià ko d jià fi a so ejà ieà za hodził à żad eà prz padkià iezgod oś ià 

zà i i al à ogie à kapitało à lu à istot ejà iezgod oś ià zà kapitało à ogie  

pła al oś ià zakładuà u ezpie zeń.à à Jedno ześ ieà à okresieà rokuà  ieà zaszł à istot eà z ia à
kapitało egoà oguà pła al oś iàorazà i i al egoà oguàkapitało ego. 

E.6. Wszelkie inne informacje  

Nieà od oto a oà i hà istot hà z ia à à zakresieà zarządza iaà kapitałe à To arz st aà à okresieà
sprawozdawczym, tj. od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku. 

Dodatkowe kwestie 

Wàz iązkuàzà peł ie iem oguà ikają egoàzàart. àusta àoàdziałal oś iàu ezpie ze io ejà   
i reasekuracyjnej Towarzystwo informuje,à iżà da eà stat st z eà dot zą eà postępo ańà
pozasądo h,à oà któr hà o aà à rozdzialeà à usta à zà d iaà à sierp iaà à r.à oà rozpatr a iuà
rekla a jià przezà pod iot à r kuà fi a so egoà ià oà Rze z ikuà Fi a so à zà udziałe à )akładuà
u ezpie zeńàsąàpu liko a eà a stronie internetowej Towarzystwa pod adresem: 

https://www.nn.pl/raporty-finansowe. 

 

 

 

 

 

https://www.nn.pl/raporty-finansowe
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F. For ularze iloś iowe  

F.1. Formularz S.02.01.02  

Pozycje bilansowe 

S.02.01.02

Pozycje bilansowe

Wartość 
bilansowa wg 

Wypłacalność II
Aktywa C0010

Wartości niematerialne i prawne R0030 0

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego R0040 73 003

Nadwyżka na funduszu świadczeń emerytalnych R0050 0

Nieruchomości, maszyny i wyposażenie (Rzeczowe aktywa trwałe) 
wykorzystywane na użytek własny R0060 3 409

Lokaty (inne niż aktywa ubezpieczeń, w których świadczenie jest ustalane w 
oparciu o określone indeksy lub inne wartości bazowe, i ubezpieczeń związanych z 
ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym)

R0070 2 901 483

 Nieruchomości (inne niż do użytku własnego) R0080 0

 Udziały w zakładach powiązanych, w tym udziały kapitałowe R0090 42 315

 Akcje i udziały R0100 0

  Akcje i udziały – notowane R0110 0

  Akcje i udziały – nienotowane R0120 0

Obligacje R0130 2 423 190

  Obligacje państwowe R0140 2 229 293

  Obligacje korporacyjne R0150 193 896

  Strukturyzowane papiery wartościowe R0160 0

  Zabezpieczone papiery wartościowe R0170 0

 Jednostki uczestnictwa oraz certyfikaty inwestycyjne w przedsiębiorstwach 
zbiorowego inwestowania

R0180 349 123

 Instrumenty pochodne R0190 67

 Depozyty inne niż ekwiwalenty środków pieniężnych R0200 86 788

 Pozostałe lokaty R0210 0

Aktywa posiadane z tytułu ubezpieczeń, w których świadczenie jest ustalane w 
oparciu o określone indeksy lub inne wartości bazowe, i ubezpieczeń związanych z 
ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym

R0220 5 263 381

Pożyczki i pożyczki zabezpieczone hipotecznie R0230 0

 Pożyczki pod zastaw polisy R0240 0

 Pożyczki i pożyczki zabezpieczone hipotecznie dla osób fizycznych R0250 0

 Pozostałe pożyczki i pożyczki zabezpieczone hipotecznie R0260 0

Kwoty należne z umów reasekuracji dla zobowiązań wynikających z ubezpieczeńŚ R0270 2 444

Innych niż ubezpieczenia na życie i zdrowotnych o charakterze ubezpieczeń innych 
niż ubezpieczenia na życie R0280 0

Innych niż ubezpieczenia na życie z wyłączeniem zdrowotnych R0290 0  
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Wartość 
bilansowa wg 

Wypłacalność II
Zdrowotnych o charakterze ubezpieczeń innych niż ubezpieczenia na życie R0300 0

Na życie i zdrowotnych o charakterze ubezpieczeń na życie, z wyłączeniem 
zdrowotnych oraz ubezpieczeń, w których świadczenie jest ustalane w oparciu o 
określone indeksy lub inne wartości bazowe, i ubezpieczeń związanych z 
ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym

R0310 2 009

  Zdrowotnych o charakterze ubezpieczeń na życie R0320 185

  Na życie z wyłączeniem zdrowotnych oraz ubezpieczeń, w których świadczenie 
jest ustalane w oparciu o określone indeksy lub inne wartości bazowe, i 
ubezpieczeń związanych z ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym

R0330 1 824

 Ubezpieczeń na życie, w których świadczenie jest ustalane w oparciu o określone 
indeksy lub inne wartości bazowe, i ubezpieczeń na życie związanych z 
ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym

R0340 435

Depozyty u cedentów R0350 0

Należności z tytułu ubezpieczeń i od pośredników ubezpieczeniowych R0360 49 926

Należności z tytułu reasekuracji biernej R0370 396

Pozostałe należności (handlowe, inne niż z działalności ubezpieczeniowej) R0380 16 769

Akcje własne (posiadane bezpośrednio) R0390 0

Kwoty należne, dotyczące pozycji środków własnych lub kapitału 
założycielskiego, do których opłacenia wezwano, ale które nie zostały jeszcze 
opłacone.

R0400 0

rodki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych R0410 44 437

Pozostałe aktywa (niewykazane w innych pozycjach) R0420 0

Aktywa ogółem R0500 8 355 248

Zobowiązania C0010

Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – ubezpieczenia inne niż ubezpieczenia na 
życie R0510 0

 Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – ubezpieczenia inne niż ubezpieczenia na 
życie (z wyłączeniem zdrowotnych) R0520 0

  Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe obliczane łącznie R0530 0

  Najlepsze oszacowanie R0540 0

  Margines ryzyka R0550 0

 Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – ubezpieczenia zdrowotne (o charakterze 
ubezpieczeń innych niż ubezpieczenia na życie) R0560 0

  Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe obliczane łącznie R0570 0

  Najlepsze oszacowanie R0580 0

  Margines ryzyka R0590 0

 Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – ubezpieczenia na życie (z wyłączeniem 
ubezpieczeń, w których świadczenie jest ustalane w oparciu o określone indeksy 
lub inne wartości bazowe, i ubezpieczeń związanych z ubezpieczeniowym 
funduszem kapitałowym)

R0600 1 127 329

 Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – ubezpieczenia zdrowotne (o charakterze 
ubezpieczeń na życie) R0610 -282 589

  Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe obliczane łącznie R0620 0

  Najlepsze oszacowanie R0630 -308 405

  Margines ryzyka R0640 25 816  
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Wartość 
bilansowa wg 

Wypłacalność II
 Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – ubezpieczenia na życie (z wyłączeniem 
zdrowotnych oraz ubezpieczeń, w których świadczenie jest ustalane w oparciu o 
określone indeksy lub inne wartości bazowe, i ubezpieczeń związanych z 
ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym)

R0650 1 409 918

  Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe obliczane łącznie R0660 0

  Najlepsze oszacowanie R0670 1 328 679

  Margines ryzyka R0680 81 239

 Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – ubezpieczenia, w których świadczenie 
jest ustalane w oparciu o określone indeksy lub inne wartości bazowe, i 
ubezpieczenia związane z ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym

R0690 4 509 499

  Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe obliczane łącznie R0700 0

  Najlepsze oszacowanie R0710 4 243 831

  Margines ryzyka R0720 265 668

Zobowiązania warunkowe R0740 163

Pozostałe rezerwy (inne niż rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe) R0750 506

Zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych dla pracowników R0760 65

Zobowiązania z tytułu depozytów zakładów reasekuracji R0770 859

Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego R0780 476 599

 Instrumenty pochodne R0790 6

Zobowiązania wobec instytucji kredytowych R0800 0

Zobowiązania finansowe inne niż zobowiązania wobec instytucji kredytowych R0810 0

Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń i wobec pośredników ubezpieczeniowych R0820 26 599

Zobowiązania z tytułu reasekuracji biernej R0830 2 125

Pozostałe zobowiązania (handlowe, inne niż z tytułu działalności 
ubezpieczeniowej)

R0840 85 647

Zobowiązania podporządkowane R0850 0

 Zobowiązania podporządkowane niewłączone do BOF R0860 0

 Zobowiązania podporządkowane włączone do BOF R0870 0

Pozostałe zobowiązania (niewykazane w innych pozycjach) R0880 0

Zobowiązania ogółem R0900 6 229 397

Nadwyżka aktywów nad zobowiązaniami R1000 2 125 851  
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F.2. Formularz S.05.01.02  

Składki, odszkodowa ia i świad ze ia wg li ii iz esowy h 

Ogółem

Ubezpieczenia 

zdrowotne

Ubezpieczenia z 

udziałem w zyskach

Ubezpieczenia, w 

których świadczenie 
jest ustalane w oparciu 

o określone indeksy lub 
inne wartości bazowe, 

i ubezpieczenia 

związane z 
ubezpieczeniowym 

funduszem 

kapitałowym

Pozostałe 
ubezpieczenia na życie

Renty z umów 

ubezpieczenia innych 

niż umowy 
ubezpieczenia na życie 

oraz powiązane ze 
zobowiązaniami z 
tytułu ubezpieczeń 

zdrowotnych

Renty z umów 

ubezpieczenia innych 

niż umowy 
ubezpieczenia na życie 

oraz powiązane ze 
zobowiązaniami 

ubezpieczeniowymi 

innymi niż 
zobowiązania z tytułu 

ubezpieczeń 
zdrowotnych

Reasekuracja 

ubezpieczeń 
zdrowotnych

Reasekuracja 

ubezpieczeń na życie

C0210 C0220 C0230 C0240 C0250 C0260 C0270 C0280 C0300

Składki przypisane
 Brutto R1410 351 769 140 713 744 996 276 814 0 0 0 0 1 514 292

 Udział zakładów reasekuracji R1420 3 357 138 985 7 441 0 0 0 0 11 921

 Netto R1500 348 412 140 575 744 010 269 373 0 0 0 0 1 502 371

Składki zarobione
 Brutto R1510 348 000 141 719 744 946 273 736 0 0 0 0 1 508 401

 Udział zakładów reasekuracji R1520 3 357 138 985 7 441 0 0 0 0 11 921

 Netto R1600 344 643 141 581 743 961 266 296 0 0 0 0 1 496 480

Odszkodowania i świadczenia
 Brutto R1610 138 617 288 924 601 974 49 250 0 0 0 0 1 078 764

 Udział zakładów reasekuracji R1620 2 155 36 212 2 167 0 0 0 0 4 569

 Netto R1700 136 462 288 888 601 761 47 083 0 0 0 0 1 074 195

Zmiana stanu pozostałych rezerw 
techniczno-ubezpieczeniowych

 Brutto R1710 0 102 163 226 815 -30 683 0 0 0 0 298 295

 Udział zakładów reasekuracji R1720 0 0 -98 0 0 0 0 0 -98

 Netto R1800 0 102 163 226 913 -30 683 0 0 0 0 298 394

Koszty poniesione R1900 120 277 23 801 85 274 251 163 0 0 0 0 480 515

Pozostałe koszty R2500 2 246

Koszty ogółem R2600 482 761

Linie biznesowe dla zobowiązań z tytułu ubezpieczeń na życie Zobowiązania z tytułu reasekuracji 
ubezpieczeń na życie

 

F.3. Formularz S.12.01.02  

Rezerwy techniczno-u ezpie ze iowe dla u ezpie zeń a ży ie i u ezpie zeń zdrowot y h  
o harakterze u ezpie zeń a ży ie 

Umowy bez opcji i 

gwarancji

Umowy z opcjami 

i gwarancjami

Umowy bez opcji 

i gwarancji

Umowy z opcjami 

i gwarancjami

C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100 C0150

Rezerwy techniczno-

ubezpieczeniowe obliczane łącznie R0010 0 0 0 0 0 0

Kwoty należne z umów reasekuracji i 
od spółek celowych (podmiotów 
specjalnego przeznaczenia) oraz 

reasekuracji finansowej, po dokonaniu 

korekty ze względu na oczekiwane 
straty w związku z niewykonaniem 
zobowiązania przez kontrahenta, 
związane z rezerwami techniczno-
ubezpieczeniowymi obliczanymi 

łącznie – Ogółem

R0020 0 0 0 0 0 0

Rezerwy techniczno-

ubezpieczeniowe obliczane jako 

suma najlepszego oszacowania i 

marginesu ryzyka

Najlepsze oszacowanie

Najlepsze oszacowanie brutto R0030 1 759 103 0 4 243 831 -411 799 -18 625 0 0 5 572 510

Kwoty należne z umów reasekuracji i 
od spółek celowych (podmiotów 
specjalnego przeznaczenia) oraz 

reasekuracji finansowej po dokonaniu 

korekty ze względu na oczekiwane 
straty w związku z niewykonaniem 
zobowiązania przez kontrahenta – 
Ogółem

R0080 0 0 435 1 894 -70 0 0 2 259

Ubezpieczenia z 

udziałem w 
zyskach 

Ubezpieczenia, w których świadczenie jest ustalane w 
oparciu o określone indeksy lub inne wartości bazowe, i 
ubezpieczenia związane z ubezpieczeniowym funduszem 

kapitałowym

Pozostałe ubezpieczenia na życie

Renty z umów 
ubezpieczenia innych 

niż umowy 
ubezpieczenia na życie 

oraz powiązane ze 
zobowiązaniami 

ubezpieczeniowymi 

innymi niż zobowiązania 
z tytułu ubezpieczeń 

zdrowotnych

Przejęta 
reasekuracja

Ogółem 
(Ubezpieczenia na 

życie inne niż 
zdrowotne, w tym 

ubezpieczenia na 

życie związane z 
ubezpieczeniowym 

funduszem 

kapitałowym)
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Umowy bez opcji i 

gwarancji

Umowy z opcjami 

i gwarancjami

Umowy bez opcji 

i gwarancji

Umowy z opcjami 

i gwarancjami

C0020 C0030 C0040 C0050 C0060 C0070 C0080 C0090 C0100 C0150

Najlepsze oszacowanie pomniejszone o 

kwoty należne z umów reasekuracji i od 
spółek celowych (podmiotów 
specjalnego przeznaczenia) oraz z 

reasekuracji finansowej – Ogółem

R0090 1 759 103 0 4 243 396 -413 693 -18 555 0 0 5 570 251

Margines ryzyka R0100 8 653 265 668 72 586 0 0 346 907

Kwota wynikająca z zastosowania 
przepisów przejściowych 
dotyczących rezerw techniczno-
ubezpieczeniowych

Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe 

obliczane łącznie R0110 0 0 0 0 0 0

Najlepsze oszacowanie R0120 0 0 0 0 0 0 0 0

Margines ryzyka R0130 0 0 0 0 0 0

Rezerwy techniczno-

ubezpieczeniowe – ogółem R0200 1 767 755 4 509 499 -357 838 0 0 5 919 417

Ubezpieczenia z 

udziałem w 
zyskach 

Ubezpieczenia, w których świadczenie jest ustalane w 
oparciu o określone indeksy lub inne wartości bazowe, i 
ubezpieczenia związane z ubezpieczeniowym funduszem 

kapitałowym

Pozostałe ubezpieczenia na życie

Renty z umów 
ubezpieczenia innych 

niż umowy 
ubezpieczenia na życie 

oraz powiązane ze 
zobowiązaniami 

ubezpieczeniowymi 

innymi niż zobowiązania 
z tytułu ubezpieczeń 

zdrowotnych

Przejęta 
reasekuracja

Ogółem 
(Ubezpieczenia na 

życie inne niż 
zdrowotne, w tym 

ubezpieczenia na 

życie związane z 
ubezpieczeniowym 

funduszem 

kapitałowym)

 

Umowy bez 

opcji i 

gwarancji

Umowy z 

opcjami i 

gwarancjami

C0160 C0170 C0180 C0190 C0200 C0210

Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe obliczane łącznie R0010 0 0 0 0

Kwoty należne z umów reasekuracji i od spółek celowych (podmiotów specjalnego 
przeznaczenia) oraz reasekuracji finansowej, po dokonaniu korekty ze względu na 
oczekiwane straty w związku z niewykonaniem zobowiązania przez kontrahenta, 
związane z rezerwami techniczno-ubezpieczeniowymi obliczanymi łącznie – Ogółem

R0020 0 0 0 0

Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe obliczane jako suma najlepszego 

oszacowania i marginesu ryzyka

Najlepsze oszacowanie

Najlepsze oszacowanie brutto R0030 -308 405 0 0 0 -308 405

Kwoty należne z umów reasekuracji i od spółek celowych (podmiotów specjalnego 
przeznaczenia) oraz reasekuracji finansowej po dokonaniu korekty ze względu na 
oczekiwane straty w związku z niewykonaniem zobowiązania przez kontrahenta – 
Ogółem

R0080 185 0 0 0 185

Najlepsze oszacowanie pomniejszone o kwoty należne z umów reasekuracji i od 
spółek celowych (podmiotów specjalnego przeznaczenia) oraz z reasekuracji 
finansowej – Ogółem

R0090 -308 591 0 0 0 -308 591

Margines ryzyka R0100 0 0 25 816

Kwota wynikająca z zastosowania przepisów przejściowych dotyczących rezerw 
techniczno-ubezpieczeniowych

Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe obliczane łącznie R0110 0 0 0

Najlepsze oszacowanie R0120 0 0 0 0 0

Margines ryzyka R0130 0 0 0 0

Rezerwy techniczno-ubezpieczeniowe – ogółem R0200 -282 589 0 0 -282 589

Ubezpieczenia na życie (bezpośrednia działalność 
ubezpieczeniowa)

Renty z umów 
ubezpieczenia innych 

niż umowy 
ubezpieczenia na 

życie oraz powiązane 
ze zobowiązaniami z 
tytułu ubezpieczeń 

zdrowotnych

Reasekuracja 

ubezpieczeń 
zdrowotnych 

(przyjęta 
reasekuracja)

Ogółem 
(Ubezpieczeni

a zdrowotne o 

charakterze 

ubezpieczeń na 
życie)
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F.4. Formularz S.23.01.01  

Środki włas e 

Ogółem / Total Tier 1 - 

nieograniczone

Tier 1 – 
ograniczone

Tier 2 Tier 3

C0010 C0020 C0030 C0040 C0050

Podstawowe rodki własne przed odliczeniem z tytułu udziałów w innych instytucjach sektora 
finansowego zgodnie z art. 68 rozporządzenia delegowanego (UE) 2015/35

 Kapitał zakładowy (wraz z akcjami własnymi) R0010 41 000 41 000 0

 Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich warto ci nominalnej związana z kapitałem zakładowym R0030 0 0 0

 Kapitał założycielski, wkłady/składki członkowskie lub równoważna pozycja podstawowych rodków własnych w 
przypadku towarzystw ubezpieczeń wzajemnych, towarzystw reasekuracji wzajemnej i innych towarzystw 
ubezpieczeń opartych na zasadzie wzajemno ci

R0040 0 0 0

 Podporządkowane fundusze udziałowe/członkowskie w przypadku towarzystw ubezpieczeń wzajemnych, 
towarzystw reasekuracji wzajemnej i innych towarzystw ubezpieczeń opartych na zasadzie wzajemno ci R0050 0 0 0 0

 Fundusze nadwyżkowe R0070 0 0

 Akcje uprzywilejowane R0090 0 0 0 0

 Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich warto ci nominalnej związana z akcjami uprzywilejowanymi R0110 0 0 0 0

 Rezerwa uzgodnieniowa R0130 1 916 296 1 916 296

 Zobowiązania podporządkowane R0140 0 0 0 0

 Kwota odpowiadająca warto ci aktywów netto z tytułu odroczonego podatku dochodowego R0160 0 0

 Pozostałe pozycje rodków własnych zatwierdzone przez organ nadzoru jako podstawowe rodki własne, 
niewymienione powyżej R0180 0 0 0 0 0

rodki własne ze sprawozdań finansowych, które nie powinny być uwzględnione w rezerwie 
uzgodnieniowej i nie spełniają kryteriów klasyfikacji jako rodki własne wg Wypłacalno ć II

rodki własne ze sprawozdań finansowych, które nie powinny być uwzględnione w rezerwie uzgodnieniowej i 
nie spełniają kryteriów klasyfikacji jako rodki własne wg Wypłacalno ć II R0220 0

Odliczenia

 Warto ć odliczeń z tytułu udziałów kapitałowych w instytucjach finansowych i kredytowych R0230 0 0 0 0

Podstawowe rodki własne ogółem po odliczeniach R0290 1 957 296 1 957 296 0 0 0

Uzupełniające rodki własne
 Nieopłacony kapitał zakładowy, do którego opłacenia nie wezwano i który może być wezwany do opłacenia na 
żądanie R0300 0 0

 Nieopłacony kapitał założycielski, wkłady/składki członkowskie lub równoważna pozycja podstawowych rodków 
własnych w przypadku towarzystw ubezpieczeń wzajemnych, towarzystw reasekuracji wzajemnej i innych 
towarzystw ubezpieczeń opartych na zasadzie wzajemno ci, do których opłacenia nie wezwano i które mogą 
być wezwane do opłacenia na żądanie

R0310 0 0

 Nieopłacone akcje uprzywilejowane, do których opłacenia nie wezwano i które mogą być wezwane do opłacenia 
na żądanie R0320 0 0 0

 Prawnie wiążące zobowiązanie do subskrypcji i opłacenia na żądanie zobowiązań podporządkowanych R0330 0 0 0

 Akredytywy i gwarancje zgodne z art. 96 pkt 2 dyrektywy 2009/138/WE R0340 0 0

 Akredytywy i gwarancje inne niż zgodne z art. 96 pkt 2 dyrektywy 2009/138/WE R0350 0 0 0

 Dodatkowe wkłady od członków zgodnie z art. 96 ust. 3 akapit pierwszy dyrektywy 2009/138/WE R0360 0 0

 Dodatkowe wkłady od członków – inne niż zgodnie z art. 96 ust. 3 akapit pierwszy dyrektywy 2009/138/WE R0370 0 0 0

 Pozostałe uzupełniające rodki własne R0390 0 0 0

Uzupełniające rodki własne ogółem R0400 0 0 0

Dostępne i dopuszczone rodki własne / Available and eligible own funds
Kwota dostępnych rodków własnych  na pokrycie kapitałowego wymogu wypłacalno ci (SCR) R0500 1 957 296 1 957 296 0 0 0

Kwota dostępnych rodków własnych na pokrycie MCR R0510 1 957 296 1 957 296 0 0

Kwota dopuszczonych rodków własnych na pokrycie SCR R0540 1 957 296 1 957 296 0 0 0

Kwota dopuszczonych rodków własnych na pokrycie MCR R0550 1 957 296 1 957 296 0 0

SCR R0580 799 117

MCR R0600 206 828

Stosunek dopuszczonych rodków własnych do SCR R0620 244,93%

Stosunek dopuszczonych rodków własnych do MCR R0640 946,34%

S.23.01.01.01

rodki własne
Own funds
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C0060

Rezerwa uzgodnieniowa

 Nadwyżka aktywów nad zobowiązaniami R0700 2 125 851

 Akcje własne (posiadane bezpo rednio i po rednio) R0710 0

 Przewidywane dywidendy, wypłaty i obciążenia R0720 168 555

 Pozostałe pozycje podstawowych rodków własnych R0730 41 000

 Korekta ze względu na wydzielone pozycje rodków własnych w ramach portfeli objętych korektą dopasowującą 
i funduszy wyodrębnionych R0740 0

Rezerwa uzgodnieniowa R0760 1 916 296

Oczekiwane zyski / Expected profits

 Oczekiwane zyski z przyszłych składek – Działalno ć w zakresie ubezpieczeń na życie R0770 1 324 994

 Oczekiwane zyski z przyszłych składek – Działalno ć w zakresie ubezpieczeń innych niż ubezpieczenia na 
życie R0780 0

Oczekiwane zyski z przyszłych składek - Ogółem R0790 1 324 994

 

F.5. Formularz S.25.01.21  

Kapitałowy wy óg wypła al oś i – dla pod iotów stosują y h for ułę sta dardową 

Kapitałowy wymóg 
wypłacalności brutto

Parametry 

specyficzne dla 

zakładu
Uproszczenia

C0110 C090 C0100

Ryzyko rynkowe R0010 233 850 Brak

Ryzyko niewykonania zobowiązania przez kontrahenta R0020 11 223

Ryzyko ubezpieczeniowe w ubezpieczeniach na życie R0030 782 985 Brak Brak

Ryzyko ubezpieczeniowe w ubezpieczeniach zdrowotnych R0040 160 925 Brak Brak

Ryzyko ubezpieczeniowe w ubezpieczeniach innych niż ubezpieczenia na życie R0050 0 Brak Brak

Dywersyfikacja R0060 -254 236

Ryzyko z tytułu wartości niematerialnych i prawnych R0070 0

Podstawowy kapitałowy wymóg wypłacalności R0100 934 746

Obliczanie kapitałowego wymogu wypłacalności C0100

Ryzyko operacyjne R0130 51 818

Zdolność rezerw techniczno-ubezpieczeniowych do pokrywania strat R0140 0

Zdolności odroczonych podatków dochodowych do pokrywania strat R0150 -187 447

Wymóg kapitałowy dla działalności prowadzonej zgodnie z art. 4 dyrektywy 2003/41/WE R0160 0

Kapitałowy wymóg wypłacalności z wyłączeniem wymogu kapitałowego R0200 799 117

Ustanowione wymogi kapitałowe R0210 0

Kapitałowy wymóg wypłacalności R0220 799 117

Inne informacje na temat SCR

Wymóg kapitałowy dla podmodułu ryzyka cen akcji opartego na czasie trwania R0400 0

Łączna kwota hipotetycznego kapitałowego wymogu wypłacalności dla pozostałej części R0410 0

Łączna wartość hipotetycznego kapitałowego wymogu wypłacalności dla funduszy 
wyodrębnionych R0420 0

Łączna kwota hipotetycznego kapitałowego wymogu wypłacalności dla portfeli objętych 
korektą dopasowującą R0430 0

Efekt dywersyfikacji ze względu na agregację nSCR dla RFF na podstawie art. 304 R0440 0

S.25.01.01.01

Kapitałowy wymóg wypłacalności – dla podmiotów stosujących formułę standardową - Podstawowy kapitałowy wymóg 
wypłacalności
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F.6. Formularz S.28.01.01  

Mi i al y wy óg kapitałowy – działal ość u ezpie ze iowa lu  reasekura yj a prowadzo a 
jedy ie w zakresie u ezpie zeń a ży ie lu  jedy ie w zakresie u ezpie zeń i y h iż 
u ezpie ze ia a ży ie 

S.28.01.01.02

C0010

MCRNL Wynik R0010

Najlepsze oszacowanie 

i rezerwy techniczno-

ubezpieczeniowe 

obliczane łącznie netto 
(tj. po uwzględnieniu 
reasekuracji biernej i 

spółek celowych 
(podmiotów 
specjalnego 

przeznaczenia))

Składki przypisane w 
okresie ostatnich 12 

miesięcy netto (tj. po 
uwzględnieniu 

reasekuracji biernej)

C0020 C0030

Ubezpieczenia pokrycia kosztów świadczeń medycznych i reasekuracja proporcjonalna R0020 0 0

Ubezpieczenia na wypadek utraty dochodów i reasekuracja proporcjonalna R0030 0 0

Ubezpieczenia pracownicze i reasekuracja proporcjonalna R0040 0 0

Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu użytkowania pojazdów 
mechanicznych i reasekuracja proporcjonalna

R0050 0 0

Pozostałe ubezpieczenia pojazdów i reasekuracja proporcjonalna R0060 0 0

Ubezpieczenia morskie, lotnicze i transportowe i reasekuracja proporcjonalna R0070 0 0

Ubezpieczenia od ognia i innych szkód rzeczowych i reasekuracja proporcjonalna R0080 0 0

Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ogólnej i reasekuracja proporcjonalna R0090 0 0

Ubezpieczenia i reasekuracja proporcjonalna kredytów i poręczeń R0100 0 0

Ubezpieczenia kosztów ochrony prawnej i reasekuracja proporcjonalna R0110 0 0

Ubezpieczenia świadczenia pomocy i reasekuracja proporcjonalna R0120 0 0

Ubezpieczenia różnych strat finansowych i reasekuracja proporcjonalna R0130 0 0

Reasekuracja nieproporcjonalna ubezpieczeń zdrowotnych R0140 0 0

Reasekuracja nieproporcjonalna pozostałych ubezpieczeń osobowych R0150 0 0

Reasekuracja nieproporcjonalna ubezpieczeń morskich, lotniczych i transportowych R0160 0 0

Reasekuracja nieproporcjonalna ubezpieczeń majątkowych R0170 0 0

Minimalny wymóg kapitałowy – działalność ubezpieczeniowa lub reasekuracyjna prowadzona jedynie w zakresie ubezpieczeń na życie lub 
jedynie w zakresie ubezpieczeń innych niż ubezpieczenia na życie

Komponent formuły liniowej dla zobowiązań ubezpieczeniowych i reasekuracyjnych z tytułu ubezpieczeń innych niż 
ubezpieczenia na życie
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C0040

MCRL Wynik R0200 206 828

Najlepsze oszacowanie 

i rezerwy techniczno-

ubezpieczeniowe 

obliczane łącznie netto 
(tj. po uwzględnieniu 
reasekuracji biernej i 

spółek celowych 
(podmiotów 
specjalnego 

przeznaczenia))

Całkowita suma na 
ryzyku netto (z 

odliczeniem umów 
reasekuracji i spółek 

celowych (podmiotów 
specjalnego 

przeznaczenia))

C0050 C0060

Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń z udziałem w zyskach – świadczenia gwarantowane R0210 1 759 103

Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń z udziałem w zyskach – przyszłe świadczenia 
uznaniowe

R0220 0

Zobowiązania z tytułu ubezpieczeń związanych z wartością indeksu i ubezpieczeń z 
ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym R0230 4 243 396

Inne zobowiązania z tytułu (reasekuracji) ubezpieczeń na życie i (reasekuracji) 
ubezpieczeń zdrowotnych R0240 0

Całkowita suma na ryzyku w odniesieniu do wszystkich zobowiązań z tytułu 
(reasekuracji) ubezpieczeń na życie R0250 160 054 139

Ogólne obliczenie MCR

C0070

Liniowy MCR R0300 206 828

SCR R0310 799 117

Górny próg MCR R0320 359 603

Dolny próg MCR R0330 199 779

Łączny MCR R0340 206 828

Nieprzekraczalny dolny próg MCR R0350 16 026

C0070

Minimalny wymóg kapitałowy R0400 206 828

Komponent formuły liniowej dla zobowiązań ubezpieczeniowych i reasekuracyjnych z tytułu ubezpieczeń na życie

 

 

 

 

 

 

 

 




